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Adres Redakcji „Kurjera Warszawskiego,“PLAC TEATRALNY Nr 5 d.W. L.Zabłockiej.

Srodat' S. Teofila Męczennika. 
Czwartek: S. Tomaszi, Apostoła.
Pitjt’k. Ś. Zenona Żołnierza. 
Sobota: Ś. Wiktorji Panny.

Wschód słońca o godzinie 8 m. 6
Zachód „ „ 3 m. 46

— W dniu wczorajszym jako w oktawę uroczysto­
ści Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Marji Panny, 
zakończone zostały Odpusty tygodniowe w trzech je­
dnocześnie świątyniach, a mianowicie: w kościele S-go 
Ducha, wprost ulicy Mostowej, Ś tej Anny, na Krak.- 
Przedmieściu, i Śgo Antoniego, przy ulicy Sena-

pSTSS. Euzebiusza i Adelaidy. 
Jutro: Ś. Łazarza Biskupa. 
Peniedziatek: 8.Gracjana Biskupa 
Wtóiek: Ś. Faustyny Wdowy.

1 Długość dnia godzin 7 minut 38. 
ttbyło ,, „ 8 „ 59

’p^BSSCtrata „Kur jer, Warsz“ 
Jnosi w Warszawie rocznie 
Z 4 kop. 80, półrocznie rs 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
jtop. 40, za odnoszenie do domudo- 
ułaca się kop. 5.
pKumor pojedynczy w Kanto- 
ne Bedakeii kop 5. . „ . ,

Redakcja otwarta od IS-tej 
raKo do 2-giej po poSudniu

Wa Prowincji i w Casar-- 
siwia wynosi rocznie rs.8 (w tern 
mieści się już opłata pocztowa : a 
przesyłkę rs. 1 kopiojek 90, oraz 
za opakowanie i ekspedycję re, J 
kopiejek 80).

Prenumerata przyjmuje eięroos- 
J3 nie, półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma, nadsyłane «8o 
Redakcji nie ewracają się.ZFŁOT3Z PIĘĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

Nabożeństwa odbywały się w rzeczonych Świąty­
niach przy wystawieniu Najświętszego Sakramentu, 
tak z rana w czasie Summy jak i po południu pod­
czas Nieszporów, po skończeniu których odbyły się 
uroczyste processje, z udziałem licznych bractw miej­
scowych i mnóstwem pobożnego ludu, oraz udzielo- 
nem zostało błogosławieństwo Najświętszym Sakra­
mentem.

— W dniu jutrzejszym w kościele Sgo Aleksandra 
przy placu Trzech Krzyży odbywać się będzie Odpu­
stowe Nabożeństwo, z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu i z kazaniami. Świątynia ta bowiem 
obchodzić będzie doroczną uroczystość Patrona swego, 
Ś-go Aleksandra Męczennika.

— W dniu jutrzejszym jako w 3-cią niedzielę Ad­
wentu, odbywać się też będą w Świątyniach tutejszych 
zrana o godzinie 6-tej, uroczyste Roraty, z kaza­
niami.

— W Rozkazach Warszawskiego Ober - Policmajstra do 
Policji "Wykonawczej za Rr. 336 i 339 wydanym, zamie­
szczono:

W skutku uemwaó się dających w mieście nieprzyjemnych 
mocnych wyziewów, pochodzących z rynsztoków ulicznych i 
podwórzowych, na zasadzie wniosku zostającego przy pod­
wodnej mnie Policji Komitetu Sanitarnego, zmieniając rozkaz 
my do Policji na U. 1(13) lipca r. b. za Nr 183, polecam Komisa­
rzom uoząstkowym, zarządzić ażeby nadal wszystkie ścieki w do­
mach. każdodzieanie przemywane były jak można najczęściej wo- i 
dą; następnie po przemyciu,należy raźna dzień posypywać żela- ■ 
ziiym koperwase.m, w stanie suchym, grube potłuczonym, ko­
rytarze domów, brzegi ścieków i same ścieki, w środku ryn­
sztoków podwórzowych, śmietniki wszelkie, t. j. skrzynie ze 
śmieciami i doły do zlewania pomyj, lecz koniecznie w ilo­
ści odpowiedniej liczbie mieszkańców domu, licząc po 3 zo- 
łotniki — 1 łut na dobę, na każdego człowieka i rozdziela­
jąc całą ilość koperwasu żelaznego, odpowiednio do nagro­
madzonych nieczystości w każdym z wyszczeuólnionych miejsc. 
Na rynkach i targach posypywać również koperwasem żela­
znym, w stanie suchym grubo potłuczonym, tylko rynsztoki 
znajdujące się około sklepów i stołów, po poprzednim 
wszakże przepłukaniu rynsztoków wodą.

— Młodzi ludzie, którym w powołaniach z lat ubiegłych 
udzielono prclongaęję do wykonania powinności wojskowej 
powołani z ucząstków: Bielańskiego i Jerozolimskiego, rewi­
dowani będą przez Warszawski Miejski kemplet do powln- 
ntści wojskowej, nie 7 (19) i 8 (20) grudnia r. b., jak to 
w programie obecnego powołania zamieszezoaem było w Roz- 
iazie do Policji za Nr 326, lecz w dniu 6 (18) grudnia r. b, 

w poniedziałek.
O czem w skutku odezwy w tym względzie kompletu miej­

skiego, uczynionej do mnie, pod dniem 3 (15) grudnia r. b. 
ża Nr. 1387, oznajmiam podwładnej mnie Policji dla wiado­

mości i należytego w czem wypadać będzie ze strony Ko - 
misarzy ucząstków, do których się to odnosi, wykonania.

(Gaz. Poiie.).

—Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.
Z zapisów zmarłych Berka i Tamerki "małżonków Zonen- 

bergów, na wsparcie biednych Izraelitów, przypada w dniu 
21 lutugo (5 marca) 1877 roku, do rozdziału summa rs. 2720 
kop. 58. pochodząca z procentów od legowaayeh na ten cel 
kapitałów:

Z ogólnej summy rs. 2720 kop. 58. jedna piąta część, czyli 
rs. 544 kop. 11 przypada do rozdziału pomiędzy biednych 
krewnych zapisodawców, pozostałe zaś rs. 2176 kop. 47 mię­
dzy innych biednych Izraelitów.

Osoby przeto współubiegające się o pozyskanie wsparcia 
z powyższego legatu, obowiązane są najpóźniej do dnia 10 
(22) stycznia 1877 r. wnieść do Rady Miej ekiej podanie, z do­
łączeniem następujących dowodów:

a) świadectwa wydanego przez dwóch właścicieli nieru­
chomości. poświadczonego przez miejscową władzę policyjną, 
o sposobie do życia, moralnem prowadzeniu się, ubóstwie, 
liczbie dzieci i ich wieku.

b) Świadectwo miejscowego Rabina, że kandydat lub kan­
dydatka wychowana i wyznaje wiarę mojżeszową.

c) Krewni zapisodawcy Berka Zenenberga, oprócz powyż­
szych dowodów, obowiązani przedstawić dowody prawne ich 
pokrewieństwa z familją zapisodawey.

Członek Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej.
Zgodnie z zapisem ś. p. Józefa Zacharkiewieza, Członka b. 

Rządzącego Senatu Warszawskich Departamentów, 28 lu­
tego (12 marca) 1877 roku, z procentów od legowanego ka­
pitału. przypada przyznanie nagród k kajom chrześcijańskie­
go wyznania, za długoletnią, nieprzerwaną i nienaganną 
służbę u jednych państwa, pana lub pani, alba w razie śmier­
ci tychże u pozostałych u nich dzieci, stałych mieszkańców 
miasta Warszawy, a mianowicie:

a) pierwsza nagroda w summie rs. 150 za 20 lat służby,
b) druga nagroda w summie rs. 75 za 15 Jat służby,
c) trzecia nagroda w summie rs. 45 za 10 lat służby, ,
O powyższe nagrody ubiegać się mają nietylko ci, którzy 

noszą nazwę lokai i chodzą w liberji, ale również i ci, któ­
rzy ehoeiaż nie noszą hberj), ani nazwy lokaja, przecież słu­
żą u osób mniej zamożnych, nietylko obowiązki lokajskie, ale 
częstokroć inne pracowitsze spełniają.

Ubiegający się o powyższe nagrody, obowiązani są naj­
później do dnia 17 lutego (1 marca) 1877 roku, podać o to 
prośby do Bady Miejskiej Warszawskiej Dobroczynności Pu­
blicznej, na papierze stemplowym odpowiedniej ceny i dołą­
czyć następujące dowody:

a) metrykę urodzenia i chrztu,
b) książeczką legitymacyjną,
c) świadectwo pana albo pani poświadczone za rzetelność 

przez Komisarza Policji właściwego eyikuiu o liczbie lat 
spędzonych przez kandydata w nieprzerwanej u nich służbie 
i o prowadzeniu się.

d) książeczkę służbową — i
e) świadectwo policyjne, że państwo, pan lub pani, u któ­

rych służą kandydaci, są stałymi mieszkańcami miasta War­
szawy.

Wypłata nagród nastąoi w dniu 7 (19) marca 1877 r.
Członek Zarządzający czynnościami Rady K. Puchalski. 

Za Sekretarza Rady Lechowicz.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności — Pragnąc 
przyjść w pomoc ubogim mieszkańcom miasta Warszawy

przez udzielenie im wsparcia w drzewie opałowem. oraz w ce­
lu zasilenia ogólnych funduszów potrzebnych do utrzymania 
licznych zakładów, to jest starców i kalek, sierot obojga 
płci i 18 Oehron, na mocy zezwolenia JW. Jenerał-Guber­
natora objawionego w odezwie Rady M ejskiej Warszawskiej 
Publicznej Dobroczynności z dnia 30 października (11 listo­
pada) r. b. Nr 12766, upoważniło do zbierania składek na 
cele powyższe Członkom Towarzystwa Opiekunaw'Cyrkulo- 
wych, a mianowicie:

W cyrkule I W. Marcellego Zbiegniewskiego, ulica Be­
dnarska Nr 18; w cyrkule II W. Gwalberta Matuszewskie­
go, ulica Nowe-Miasto Nr 317; w cyrkule III W. Dunin Ro­
mualda, ulica Trębacka Nr 9; w cyrkule IV W Gromau Lu­
dwika, nliea Nalewki Nr 2258; w cyrkule V/VI Lampe Au­
gusta, ulica Leszno Nr 672; w cyrkule VII Kuśraierskiego 
Franciszka, ulica Chłodna Nr 676; w ey.-kulc VIII W. Wi­
ślickiego Józefa, ulic-a Marjańska Nr 4; w cyrkule IX Wgo 
Rybińskiego Jana, ulica Mokotowska Nr 1656/7a; w cyrkule 
X W. Piaseckiego Maurycego, ulica Sto-Krzyzka Nr 9; w cyr­
kule XI W. Srud Aloizego, ulica Marjensztadt Nr 26l7a; 
w cyrkule XII W. Skoryna Cezarego, ulica Brukowa (Pra­
ga) Nr 409.

O czem podając do wiadomości publicznej, Warszawskie 
Towarzystwo Dobroczynności ma zaszczyt najuprzejmiej pro­
sić JWW. i WW. Właścicieli i Rządców domów, iżby ra­
czyli łaskawie wesprzeć dążności Towarzystwa.

Prezes Administracji Ogólnej A. Preyss. 
Członek Sekretarz Towarzystwa. K. Dąbrowski.

0 TERMINIE ŁASKI.
—K. Ł.— Wyroki odraczające zapłacę długu i do­

puszczające rozkładu na raty, zdarzają się coraz czę­
ściej na porządku dziennym w sprawach, podlegają­
cych juryzdykcji sędziów Pokoju. Najpospoliciej zapa­
dają one w sporach pomiędzy właścicielem i lokato­
rem, pracodawcą i robotnikiem.

Sędziowie dopuszczając terminu łaski, wykonywają 
władzę dyskrecjonalną, nadaną im w artykule 136 
Ust. Post. sąd. Cy w.—który tak brzmi:

„Gdy strona skazana nie jest w stanie uiścić za­
raz zasądzonej wyrokiem summy, sędzia Pokoju 
może rozłożyć wypłatę na raty, stosownie do wy­
sokości przysądzenia i możności dłużnika"...

Przepis ten stanowi pewien wyjątek od zasady ścisłej 
sprawiedliwości. Wobec sprawiedliwości bowiem, nie 
ma bogatych i ubogich — potrzebujących i obdarzo­
nych nadmiarem dóbr materjalnych: — istnieją tylko 
zobowiązania naruszone i pogwałcone zasady prawne. 
Z rozmaitemi przejawami niedoli załatwia się miło­
sierdzie prywatne i publiczne. Sprawiedliwość nie 
może mieć względu na jednostkę, — ale na harmonię 
stosunków społecznych, jako pewnej całości. Jednostką 
opiekuje się rodzina, gmina, szkoła, szpital, dobro­
czynność i wiele innych instytucji, — zadaniem zaś są­
dów jest utrzymywanie w spółeczności takiej równo­
wagi, przy której stosunki mogłyby się rozwijać pra­
widłowo i zgodnie z dobrem ogólnem.

Prawodawca jednak uznał za stosowne złagodzić 

IRONIA mimom
Dziś pragnę być lekkim, salonowym i mówić wy­

łącznie o rzeczach wesołych.
Ktoby się spodziewał, że skombinowawszy pojęcie 

Musu, z pojęciem nowej instytucji stróżów nocnych, 
otrzymamy w rezultacie — kanalizację?... A jednak 

, Jest niezawodnie.
Łtąd się bowiem wziął, (szczęście że już przecho- 

dz1.) tjius w mieście? Z wilgoci, z zakażonego powie- 
,za i wody, której większa część nie zdatna jest 

metylko do picia, ale nawet do mycia statków gospo­
darskich. Gdyby choroba ta potrwała cały rok, wów­
czas na 23 mieszkańców—jeden przenosiłby sięwstro- 

powiększonych i upiększonych obecnie Powązek. 
Ponieważ zaś w czasie morderczej kampanji krymskiej 
zaledwie na 33 żołnierzy ginął jeden, okazuje się więc, 
ze suplikacje trzebaby powiększyć o dwa wyrazy 

1 śpiewać:
. »Qd powietrza, mieszkania w Warszawie, głodu 
1 wojny zachowaj nas Panie 1“
\ Ładne miasto nie ma co mówić... To też nie dziwię 

że w ostatnich czasach, mianowicie po zawarciu 
rt^ejmu w Serbji i rozejściu się pokojowych pogłosek, 
^ielu z moich współrodaków zapałało gwałtowną ż%- 
dzą „pójścia na Turki."

Jeżeli tyfus jest owocem powietrza i wody, to za­

chodzi kwestja: czy Warszawa od dwu tych nieszczęść 
nie może się uwolnić? Przeciwnie, bardzo nawet ła- ■ 
two. Potrzeba tylko zaprowadzić kanalizację i ścią- j 
gnąć do miasta wodę z kilkunastu źródeł, znajdujących I 
się w okolicy.

Sądzę, że współczesna inżynierja i chemia, bez i 
wielkiego umysłowego wysiłku, potrafią zebrać wszyst- | 
kie brudy warszawskie w jedno miejsce i zniszczyć je. i 
Kwestja zatem rozbija się tylko o fundusz. Fundusze j 
te, z natury rzeczy muszą być dwojakie: jednorazowe, i 
na zaprowadzenie kanalizacji, które wyniosą kilka ■ 
miljonów rubli — i — coroczne, na niszczenie brudów 
w zbiorniku ogólnym, które wyniosą kilkadziesiąt ty­
sięcy rubli.

Zkąd wziąć fundusz jednorazowy? Naturalnie z po­
życzki. Moźnaby utworzyć akcje np. sturublowe, na 
zaprowadzenie kanalizacji, skłonić właścicieli domów i 
do wykupienia pewnej ich liczby, resztę sprzedać na ; 
giełdach i amortyzować pożyczkę ze składki przez ; 
tychże właścicieli opłacanej. Coroczne zaś wydatki ; 
na dezinfekcję, mogliby ponosić wszyscy mieszkańcy, i

Czy przypuszczacie, o właściciele domów, że składka i 
obciążyłaby was tak bardzo? Nie sądzę. W niej bo- i 
wiem mieściłby się wydatek dzisiejszy na wywózkę • 
nieczystości, który wcale nie należy do najmniejszych,— i 
koszta deżynfekcji rynsztoków i wydatek na nowych | 
stróżów nocnych, który wyniesie kilkadziesiąt tysięcy ( 
rubli rocznie. ‘

Że Stróże nocni są potrzebni, dowodzi tego wzra- 1 

stająca liczba kradzieży i napadów. Obeszłoby się 
jednak bez nich, gdybyśmy mieli kanalizację. Wów­
czas bowiem zwykły stróż domowy mniejby nierównie 
pracował i mógłby raz na tydzień odbywać wartę noc- 
cną. W takim zaś razie nie na dwadzieścia, ale na 
siedm domów przypadałby jeden wartownik.

Wy wszyscy zatem, którzy nie chcecie każdej je­
sieni i wiosny drżeć o własną skórę, — którym sprzy­
krzyły się brudy warszawskie,—którzy pragniecie, aby 
miasto nasze wzrastało w zdrowiu i pomyślności i nie 
ponosiło oddzielnego wydatku na stróżów nocnych, 
wy wszyscy — połączcie głos wasz z moim i upomi­
najcie się o kanalizację. Upewniam was, że koszta 
jej będziemy mogli pokryć częścią tych nawet pienię­
dzy, które dziś na lekarzy i apteki wydajemy.

Nie prawdaż więc, że jeżeli do tyfusu dodamy stró­
żów nocnych, wypadnie kanalizacja?...

Współcześnie z tyfusem ukazała się na scenie sztu­
ka konkursowa „Pojedynek szlachetnych". Nie chciał- 
bym rozsiewać złych idei między publicznością, nad­
mieniam jednak na mocy tego co zaszło, że łatwiej 
jest, jak widać, usunąć sztukę konkursową, aniżeli 
epidemję.

Dla okazania zaś, że nie powoduje mną żadna bez­
myślna złośliwość,' ale proste skojarzenie pojęć, do­
dam co następuje:

Wiadomo, że w pewnej redakcji istnieje fundusz na 
drugi konkurs dramatyczny. Ponieważ poprzedni nie 
stworzył dobrej sztuki i nie zwolnił nas od epidemji,
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kawałek i wypiwszy ostatnią szklankę herbaty, wpadł 
w usposobienie bardzo ponure. W tem, otwierają się 
drzwi i staje w nich posłaniec, który doręcza mło­
dzieńcowi list z pieniędzmi w kwocie 14 rs.

W liście były te słowa: „Opatrzność czuwająca nad 
ludźmi uczciwej pracy, zsyła panu małą sumkę rs. 14. 
Rozporządzaj pan tema pieniędzmi, należą one do pa­
na. Może nieraz w życiu trafi ci się sposobność przyjść 
w pomoc prawdziwie potrzebującemu. Będzie to zwrot 
długu dziś zaciągniętego."

Ubogi i ambitny młodzieniec chciał pieniądze te 
odesłać do której z redakcji. Na szczęście przyjaciel 
jego, a zarazem wierzyciel na summę rs. 3 kop. 27% 
„pozytywista, materjalista i młodzian praktyczny," 
jak się sam tytułuje, „rozśmiał się ironicznie i tak mu 
pięknie dowiódłnielogiczności jego skrupułów," żeubo- 
gi młodzieniec przyjął dar szlachetnie mu ofiarowany.

Czyniąc zadość woli autora listu, dziękuję publicz­
nie tajemniczemu przyjacielowi za pomoc okazaną po­
trzebie.

Bodaj to u nas! Istnieją nie tylko ludzie dobroczyn­
ni, ale nawet tacy, którzy bez robienia sobie reklamy 
umieją świadczyć usługi bliźnim. Na świacie bywa 
inaczej. W pewnem naprzykład mieście chińskiem, 
jedna z dam biorących udział w jakiejś filantropijnej 
rozrywce, wycofała się z niej, dla tego tylko, że zgo­
dnie z porządkiem alfabetycznym najwłaściwszym 
w podobnych zdarzeniach—umieszczono nazwisko jej 
po nazwisku innej damy...

Jedni oderwali od ciała ofiary ręce rozwścieczonych 
amazonek ulicznych a inni pobiegli po stójkowego, 
który całą kalwakatę zaprowadził do cyrkułu.

Z okazji tego wypadku pozwolimy sobie wypowie­
dzieć życzenie, aby już raz nareszcie policja ukróciła 
swawolę posępnych istot zalegających chodniki ulicy 
Marszałkowskiej i Złotej; i rozsiewających zepsucia 
całem swem zachowaniem.

Od niejakiego czasu te fusy miasta tak się rozpleni­
ły, po wolnych od nich dotąd ulicach, że doprawdy 
wstręt teraz się bierze wieczorną porą przechodzić 
Nowym Światem lub ulicą Marszałkowską. W imieniu 
ojców imatek posiadających dorastające dzieci prosimy 
władzę o usunięcie zła.

zbytnią surowość idei prawa, w interesach mniejszej 
wagi, stanowiących nieznaczną cząstkę ogólnych sto­
sunków prawnych — i pozwolił sędziemu wyjątkowo 
powodować się względami humanitarnemi,—tam gdzie 
położenie rzeczy istotnie tego wymaga.

Stosowanie tego dobrodziejstwa prawodawczego, 
już w samej treści przepisu obwarowane jest oględno­
ścią wielką. Przeczytawszy uważnie zacytowany wy­
żej tekst artykułu, dojdziemy do przekonania, że sę­
dzia władzy dyskrecjonalnej używać ma ostrożnie, 
kierując się:

1. Dokładną znajomością położenia majątkowego 
dłużnika.

2. Baczeniem na miejscowe stosunki ekonomiczne.
— Tę ostatnią uwagę nasuwa nam wyraz: może, 

pozostawiający sędziemu alternatywę poświęcenia 
względów uczuciowych dla idei prawa, — nawet przy 
udowodnionem ubóstwie dłużnika.

Zastanawiając się nad pierwszym warunkiem ogra­
niczającym sędziego,—nie możemy pominąć uwagi, że 
u nas Sędzia Pokoju mianowany przez Władzę i w krót­
kim stosunkowo czasie swego urzędowania, pozbawiony 
zapewne możności zbadania stosunków miejscowego 
żywiołu — zbyt przelotną zabiera znajomość z stro­
nami spór wiodącemi, aby mógł należycie ocenić stan 
majątkowy każdej z nich. Częstokroć wierzyciel bywa 
bardziej potrzebującym od dłużnika. Szafowanie więc 
terminem łaski, może łatwo zachęcić do obłudy, — 
gdy kilka łez uronionych w porę stanowić ma o jego 
wyrzeczeniu.

Powtóre, w naszym kraju, przy małem ożywieniu 
ruchu ekonomicznego i handlowego —sprawy, których 
przedmiot 250 rs. nie przenosi — stanowią blizko % 
części wszystkich interesów rozpatrywanych przez są­
dy. Człowiek płacący u nas’200 rubli rocznego komor­
nego, zalicza się już do warstw średnio zamożnych, 
gdy w wielkich stolicach Cesarstwa, cyfra ta świadczy 
prawdopodobnie o niezamożności. U nas zaufanie oso­
biste i jego bezpośrednie następstwo, kredyt, bezu­
stannie chylą się do upadku: podtrzymywanie tych 
czynników produkcji i dobrobytu jest rzeczą najwięk­
szą. Wyroki nacechowane pobłażliwością dla dłużnika, 
nie przynoszą polepszenia stanowi ekonomicznemu. 
Zaprawdę, mniej straci ogół, gdy jeden niezamożny 
dłużnik zostanie doprowadzony do ruiny przez nielito- 
ściwego wierzyciela, aniżeli, gdy tysiące sił produk­
cyjnych zmarnieje dla braku poparcia ze strony nieu- 
faego kapitału.

Naostatek ośmielimy się jeszcze zwrócic uwagę, że 
dla tego ustawia przepisy wyjątkowe, aby zachowywa­
ły charakter wyjątkowy, ale nie dla tego, aby w wy­
konywaniu usuwały na dalszy plan samą zasadę.

Obecnie zlania! nogę, dz. dr.4 
Dzieci dr. 3, ckory.
Mąż niewidomy dz. dr. 5. 
Wdowa dz. dr. 6.
Mąż suchotnik dz. dr. 4.
Wdowa, córka od lat trzeci 

ehora, syn idjota.
Wdowa
Wdowa
Wdowa 

roku.
Wdowa
Mąż chory' dz. dr. 3.
Wdowa dz. dr. 3.
Wdowa, dzieci dr. 8.
Wdowa dz. dr. 3, 2-je słabych 
Mąż chory dz. dr. 4.
Mąż chory, dz. dr. 4.

* * *

* *
Jeżeli wierzyć, niekoniecznie zgodnemu z prawidła­

mi ortografji listowi, który leży przedemną, to zdarzył 
się w Warszawie, wczasach ostatnich, fakt godny epo­
ki Wincentego a Paulo.

Na pewnem trzeciem piętrze mieszkał młodzieniec, 
utrzymujący się z lekcyj. Był on goły jak piskorz i 
w braku szarańczy tudzież miodu leśnego, żywił się 
pieczonemi ziemniakami i herbatą.

Pewnego dnia, ubogi młodzieniec, zjadłszy ostatni

czyby więc nie było lepiej przeznaczyć drugi, zamiast 
na dramaty, na najlepsze dzieło z zakresu hygieny popu­
larnej? Zresztą nie jest to pomysł mój, ale „Gazety 
Warszawskiej", z którą się chętnie solidaryzuję 
w tym wypadku. Zarówno sztuka dramatyczna, jak 
i bygiena znajdują się u nas w zawiązku. Ponieważ 
zaś konkurs dla podniesienia dramatu nie wydał zbyt 
świetnych owoców, spróbujmy więc podnieść z kolei 
hygienę tem bardziej, że pieniędzy mamy nie wiele.

Zdanie moralne. Pewien poeta przyniósł do kry­
tyka dwa wierszowane utwory, z zapytaniem: „który­
by z nich wołał?"

Krytyk przeczytał pierwszy i rzekł, nie oglądając 
już następnego:

— Wolę tamten.
— Kiedyś go pan jeszcze nie czytał..,.
— Właśnie dla tego!

*
= Wiadomo jak często niebezpiecznem bywa spa­

rzenie się łebkiem zapałki. Niedawno nawet podobny 
przypadek naraził jednego z mieszkańców naszego mia­
sta na dwu-miesięczną chorobę mającą przebieg dość 
niebezpieczny, a chociaż tylko w umyśle reportera pe­
wnego pisma dokonano amputacji sparzonej ręki, to 
jednak, bądź co bądź, ręka ta dotychczas jeszcze nie 
wyzdrowiała.

Pomimo tego, że wiemy o wielu podobnych fak­
tach i z obawy o własną całość powtarzamy je sobie, 
używamy jednak najczęściej zapałek z odpryskującemi 
łebkami.

Dla czego? Dla tego, że w sklepikach, w których słu­
żące kupują zapałki, nie ma lepszych, a wreszcie co 
prawda, że wszystkie z małemi wyjątkami sprzedawa­
ne u nas zapałki nie odznaczają się dobrocią.

Ponieważ przyniesienie zapałek z którego z więk­
szych i posiadających wyborowy towar składów, wyma­
ga pewnej fatygi, więc przy gorliwości i ochocie słu­
żących naszych, poprzestawaćmusimy na najgorszych, 
i dopiero później, w razie nieszczęścia dziwimy się i 
biadamy. Tymczasem, jako przedmiot ciągłego użyt­
ku zapałki powinny być pod takim samym nadzorem 
gospodyni, jak chleb, mięso lub grzyby, które w razie 
złych własności szkodzić mogą.

Najbezpieczniejszemi są zapałki t. z. szwedzkie 
angielskie. Dobrzeby było, aby one weszły w ogólne uży­
cie. Teraz przeszkadza ich rozpowszechnieniu zbyt 
wygórowana cena. Gdy w Pressach pudełko zapałek 
szwedzkich kosztuje w najostatniejszym sklepiku tyl­
ko 3 fenigi, to my musimy płacić za nie aż 4 grosze, 
gdy za 5 fenigów dostajemy w Prussach spore pudeł­
ko zapałek angielskich, w Warszawie płacić zań musi­
my 3—4 kopiejek. A jednak sprowadzenie z Anglji 
lub Danji do nas nie wiele więcej kosztuje jak do 
Press!

Dobrzeby też było, aby ktoś z pojmujących swój inte­
res, zaczął po niższej cenie sprzedawać te zapałki, a co 
lepsza zaczął fabrykować je u nas. Wszak święci garn­
ków nie lepią!

* **
— Któś biadał niedawno w Kurjerze nad... bra­

kiem tanich śniadań.
Te już są—ale... w Wiedniu.
Oto co czytamy w jednem z ogłoszeń ostatniego nu­

meru tamtejszego pisma Der Fiok:
„Zaprasza P. T. Państwa na dobrą kawę po 10 cent, 

i na polskie śniadanie, najuniżeńszy sługa A. Karger, 
kawiarz, Wien, miasto, Elisabethtrasse 8."

Więc? nie pozoetaje nic innego jak tylko na tanie 
śniadanka aż nad błękitny Dunaj pielgrzymować.
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Luźne sprawy.
— W tych dniach o godzinie 11-ej wieczorem z je­

dnego z domów przy ulicy Marszałkowskiej w pobliżu 
Chmielnej wypadł jakiś człowiek i zaczął biedź w kie­
runku ku Saskiemu ogrodowi.

Za nim wybiegły z sieni dwie kobiety i dognawszy 
go, zaczęły się z nim szarpać, domagając się czegoś od 
niego. , , , . ,

Napastowany starał się im wyrwać lecz bezskutecz­
nie. Kobiety otrzymawszy pomoc, w jednej ze swych 
koleżanek, schwyciły go za gardło i byłyby go może 
udusiły, gdyby kilka przechodniów nie nadbiegło 
z pomocą. _____ |||im__

Nr i rriiajŁ i N/izwitóo 
domu ’ ; lub initials i

Kronika zagraniczna.
X Okropny wypadek wydarzył się 12 b. m. we Lwo 

wie w kamienicy ks. Ponińskiej przy ulicy Zygmun 
towskiej. W obszernych suchych i czysto utrzymywa 
nych suterenach tej kamienicy, które od właścicieli 
domu wynajmował murarz, mieszkało dziewiętnaści 
osób, mężczyzn, kobiet i dzieci. Katarzyna Golaszo- 
wa, żona sługi kolejowego, przyszła w dniu rzeczonym 
w południe, do tego mieszkania, chcąc odwiedzić swą 
matkę, która tam także mieszkała, lecz zastała drzw 
od frontu ulicy zamknięte. Gdy na mocne pukani 
do okien nikt się nie odzywał, przywołała stróża ka 
mienicznego, który drzwi wywalił. Wtedy straszni 
przedstawił im się widok. Na ośmiu łóżkach leżałi 
19 osób, które kolejno budzone, żadnego znaku życii 
nie dawały, widocznie w skutek zaczadzenia. Spro­
wadzono natychmiast komisarza policyi, siedmiu leka­
rzy i zajęto się na podwórzu energicznem ratowaniem 
nieszczęśliwych mieszkańców. Jedenaście osób przy­
wołano do życia, ośm było już nie żywych. Wszystkich 
zabrano do szpitala. Jak sprawdzono, przyczyną tej 
katastrofy był gaz, który zapełnił całesuteryny, ulatnia­
jąc się jakimś podziemnym otworem z rur gazowych, 
właśnie w tym czasie około kamienicy naprawianych.

X Z Nizzy donoszą, że tam 6go b. m., o godz: 7mej 
wieczorem, pewien Włoch, nazwiskiem Mastelloni, 
zabił trzydziestotrzyletnią hrabinę węgierską Laurę 
Erdbdy, w jej własnem mieszkaniu, strzałem z rewol­
weru. Nieszczęśliwa ofiara żyła jeszcze przez kilka 
godzin. Morderca spełniwszy zbrodnię, odebrał także 
i sobie życie. Mówią, że pożyczał on od hrabiny pie­
niądze, przyrzekając, iż ją zaślubi, a gdy mu nareszcie 
dalszych zasiłków odmówiła stanowczo, połączył si{ 
z nią— węzłem śmierci.

X Fatalny wypadek zdarzył się w nocy na 11 sit 
b. m. w kopalni Windberg w Saksonii. Wedł# i 
„Dres Jour", zginęło tam 25 robotników, a 20 z nici 
nieżywych wydobyto z pod ziemi dnia następnego.

X Francya spodziewa się w tym roku 55 do 60 ty­
sięcy hektolitrów wina. Znacznie to mniej jak w ro­
ku zeszłym, lecz zawsze więcej jak przecięciowo się 
oblicza,

Zabawny ten wypadek przypomina historję sięgają­
cą czasów Stanisława Augusta. Na ulicy Koziej spot­
kały się jadące na przeciw karety jakichś dwu wo­
jewodzin. Ponieważ ulica do dziś dnia jest wązka-, je­
dna więc z karet musiała ustąpić, żadna zaś z dam nie 
chciała:

— Mój mąż jest tem i tem,..
— A mój tem i owem...
— Mój ojciec zrobił to...
— Mój tamto....
Powstał tumult, skutkiem którego ulica Kozia byłfl| 

przez jakiś czas podobną do filji rynku Starego Mtoł 
sta. Nareszcie obie damy zaapelowały do króla.

Król, który w sprawach niewieścich był bieglejsz%. 
niż w jakichkolwiek innych, wysłał przez adju- 
tantów kartki do obu dam. Skutek był cudowny, obie 
bowiem karety odrazu zawróciły.

Podobno na kartkach stały te tylko wyrazy: „Młod­
sza z dam powinna ustąpić starszej. S. R.“

Gdyby zarząd filantropijnych zabaw owego miasto 
chińskiego, chciał korzystać z nauk przeszłości, wów% 
czas powinienby żądać od każdej z dam dobroczyn­
nych metryki i ogłaszać nazwiska nie według alfabe-r- 
tycznego, ale chronologicznego porządku.

Zdanie moralne. Pewien elegant chcąc uczcie 
wdzięki starej damy, zawołał:

— Piękna jak Kolizeum!
Wiadomo, że Kolizeum jest to rudera w

23aSzmulosira ,Gotl. Dopatka
6 Dobra

99 Szmtiloska
8 Krochmal.

54 Ogrodowa
7 .Widok

Ogrodowa
Pańska
Rycerka

Wolność
Nowolipki
Stawki
Czerntak.
Czerniak _ _____ „.
Park Alex. Żikoska Roz.



Chcąc, w głodowej potrzebie,
Podzielić między siebie
Zgodnie, owczego syna ciało,
Jak na wspólników przystało.

Nie widząc do ucieczki żadnego sposobu:
— Oj! jęknął biedny pacyjent,,—dadząż mi tu bobu!.. 
Potem, w przedśmiertnej skrusze,
Polecił niebu duszę,
A odłożywszy na bok płacz i narzekanie, 
Prosił tylko by mu lekkie zrobili skonanie.
Wilcy—precz ciągną, aż pot z czoła kapie,
1, choć jeden z sit opadł, drugi miał kurcz w łapie, 
Żaden niepuszcza barana,
Bojąc się zdrady kompana.
Wtem, młodszemu z nich, który
Delikatnej był natury.
Na ogonie pchła usiadła.
I jak weźmie tańcować,
Jak nie zacznie świdrować...
Także, mu tern dojadła

Srodze,
Że aż wilk ukląkł na drodze
I rzecze do kamrata:
— Uczyń grzeczność dla brata!
Wypędź mi pchłę!., bo zbytkuje
Tak, że ledwie nie zwarjuję!..
— Sam wypędź! odparł drugi,—albożem twa matka, 
Albo też twoja żona
Bym, dla uciechy gagatka
Pchłę miał wypędzać z ogona?., 

należy, iż publiczność rasża zapełni tym razem gęściej 
salę teatralną, aniżeli to było — zapewne z powodu 
dżdżystej pory — na drugiem przedstawieniu. Baz 
jeszcze powtarzamy, iż opera swojskiego kompozytora, 
o poważnych zarysach, przez krytykę odznaczona, nie 
jest u nas codziennostką i domaga się szacunku!

== Bezczelny śmiałek jakiśkorzystając zmgły wczo­
raj rano rozścielonej nad miastem, usiłował pozbawić 
odzieży wychodzącą z kościoła Śgo Antoniego kobietę. 
Na krzyk jej zrzekł się zdobyczy. Spostrzeżony przez 
przechodniów ratował się ucieczką, wszakże go ujęto.

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły 
tydzień.

Teatr Wielki: niedziela „Jotta11, poniedziałek „Stra- 
djota11, wtorek „Verbum Nobile11, „Wesele w Ojco­
wie11, „Piosnka Fortunata11, środa „Straszny Dwór11, 
czwartek „Bogini Walhalli11, piątek „Stradjota11, nie­
dziela „Ilugonoci11 (abonament zawieszony).

Teatr Rozmaitości: niedziela „Przesądy11, ponie­
działek „Fałszywe blaski11, „Damy i Huzary11 wtorek 
„Nasi najserdeczniejsi11, środa „Burza w szklance wo­
dy11, „Pan Geldhab11, czwartek „Akrobata11, „Babie 
lato11, „Stara Romantyczka11, piątek „Fałszywe bla­
ski'1, niedziela „Starzy kawalerowie11.

= Gazeta Rolnicza w ostatnim swym numerze, 
ukończyła druk, od dwóch miesięcy ciągnącego się 
artykułu, niewiadomego autora, pod tyt.: „Pogląd na 
stanowisko spółczesne, oraz wskazó wki dla przyszło­
ści ubezpieczeń ogniowo-rolnych.11 Na artykuł ten, 
praktyczną znajomością przedmiotu nacechowany, 
zwracamy uwagę rzeczą tą się interesujących.

— Warszawski „Yacht klub,11 w skutek zezwolenia 
władzy wyższej, urządza ślizgawkę na stawie przed 
łazienkowskim pałacem. Komitet pod przewodnictwem 
kapitana v. Altan, ogłosił już instrukcje dla członków. 
Podobno w ciągu zimy odbędzie się kilka zabaw... na 
lodzie.

— Pewien cale wiarogodny obywatel zapewnia nas, 
iż wieczorem dnia 13-go b. m. widział na niebie przez 
krótką chwilę żółtawym światłem świecący meteor.

= Fortuna uśmiechnęła się ubogim ! Dwaj rozbija- 
cze kamieni na szosie lubelskiej, wygrali przy osta- 
tniem ciągnieniu ćwiartkę wielkiego losu loterji klasy- 
cycznej. Biedacy omal nie oszaleli z radości.

= W tych dniach ukazała się na widok publiczny 
podręczna książeczka obejmująca w szczegółach Wy­
kaz ulic i numerów domów m. Warszawy i przedni'e- 
ścia Pragi, oraz oddzielny skorowidz miejscowości, 
zarządów i biur wszelkich władz rządowych i prywat­
nych, szpitali, instytucji lekarskich i dobroczynnych 
głównych gmachów, kościołów, konsulatów, miejsc 
targowych i t. p. Wydawnictwo to stanowić będzie 
użyteczny dla ogółu podręcznik.

= Z nieprzejrzanego mnóstwa prospektów, jakiemi 
nas prawie wszystkie pisma literackie zarzuciły, dwa 
przedewszystkiem odbijają: prospekt Tygodnika /Ilu­
strowanego i Kłosów, przynoszące nam wspaniałe illu- 
stracje, ku prawdziwemu zaszczytowi sztuki rysowni­
czej i drzeworytniczej. Pierwszy zdobią rysunki Ma­
tejki i Andriollego i kopje obrazu „Pożegnanie Ludwi-

ka XVI;11 w drugim zaś mieszczą się również rysunki 
Matejki, Andriollego, kopja obrazu Czerniaka, oraz 
dwa portrety już w piśmie tem pomieszczone.

— Na urzędować mających w roku 1877 reprezi n ■ 
tantów Resursy Obywatelskiej, wybrano pp. Feist a 
Alexandra, Łapińskiego Alexan., Łapińskiego Ludwi­
ka, Moszyńskiego Antoniego, Norblina Ludwika, Szicu - 
kiera Jana, Wernera Teodora, Lagunę Teofila, Jasiń­
skiego Michała, Cichockiego Edwarda, Michałowskie­
go Antoniego, Sommera Jana, Bocnischa Antoniego, 
Rutkiewicza Ludwika, Sokolnickiego Alfonsa, Ilocha 
Augusta, Rentla Adolfa, Czempińskiego Jana.

— Mamy przed sobą staranną litografię, wykonaną 
w zakładzie Walkiewicza, z obrazu Maliszewskiego, 
przedstawiającego Zosię z Pana Tadeusza.—Obraz ten, 
o którym już pisaliśmy, przedstawia Zosię w rannym 
stroju, otoczoną ptastwem domowem w chwili, gdy: 

Czerpie z sita i sypie na skrzydła i głowy 
Ręką jak perły białą gęsty grad perłowy.

Rzecz cała odznacza się wdziękiem układu i poe- 
tycznempojęciem tej, najpiękniejszej może, postaci cu- 

' dnego poematu.

j = Dziś trzeci i ostatni koncert Juljusza Zarębskie­
go, pianisty, który tak wielkie sprawił wrażenie w na-

' szym muzycznym światku.
i __________ _
i . ~ W ubiegły czwartek Kalisz zaalarmowany został 
' niezwykłym wypadkiem. W samo południe, w domu 

przy ulicy Warszawskiej (Nr. 61) dwupiętrowa muro­
wana oficyna zawaliła się pochylając się na stronę są­
siedniej posesji Nr. 60. Szczęściem skończyło się 

! wszystko na zagrzebaniu ruchomości; z osób zamiesz • 
kałych w oficynie, żadnanie znajdowała się w jej wnę­
trzu. Przyczyną wypadku kruchość stąrych murów i 
spróchniałe wiązanie dachu. Ściany wewnętrzne były 
z pruskiego muru, co także nie zapewniało trwałości 
budowie. Należała ona do pani R.

— W sprawie rękopismów po hr. Rzewuskim po­
zostałych, otrzymujemy objaśnienie następujące. Pani 
Stefanowa Ciecierska, córka autora Listopada, przy 
ustąpieniu p. Lewentalowi praw do drukowania po­
wieści historycznych swojego ojca, zapewniła go, że 
rękopismpamiętników, o którym wspominaliśmy, znaj­
duje się obecnie w Petersburgu w rękach hr. Adama 
Rzewuskiego, brata ś. p. hr. Henryka.

Oprócz tego w posiadaniu pana Lewentala znajduje 
się 12 tomów rękopismów me drukowanych jeszcze, 

i których tytuły pojutrze podamy. Jeżeli więc idzie o 
rękopismy nie drukowane, to nie licząc pamiętników 
zdąje nam się, że jest jak więcej niż potrzeba dla 
przekonania o prawdziwości słów naszych. Wyjaśnienie 
to dajemy ostatecznie głównie dla ogółu czytelników.

— Wybory na Prezesa, Wice-Prezesa, Sekretarza 
Wydziału Sierot i Ochron, Naczelnika Sekcji. Inspektora. 
Ochron i Opiekunów tych pożytecznychInstytucyj, wczo­
raj do skutku nie przyszły.—Przyczyna tego leży zape­
wne w zajęciach przy Bazarze, do których zaproszono 
CzłonkówT.D., należących do Wydziału, którzy zatem 

; nie mogli zgromadzić się na posiedzenie.
j — Pani Henrykowa Janasz, obywatelka m. War-
> szawy zmarła w Neapolu, jak to doniesiono w depe­

szy telegraficznej.

— Zrobiłbym to,—rzeki pierwszy,-Mecz mocno się 
boję,

Byś (zapomniawszy co moje i twoje),
Z baranem sam nie czmychnął, 
Mnie na dudka wystrychnął. 
Widząc, że mu plan odkryto: 
— Milcz!., ty^ośle kopyto... 
Wrzasnął drugi,—a pierwszy tymczasem, 
Puszcza z zębów barana 
I. na swego kompana, 
Ze strasznym wpada hałasem...
Zrobił się gwałt, kąsanie, 
Okrutne szamotanie, 
Cóś się zakotłowało....
Aż z dwu wilków nareszcie 
(Wierzcie albo nie wierzcie) 
Trochę pierza ledwie pozostało!
Baran otworzył przewrócone oko, 
A widząc ziemię zbroczeną'posoką, 
Jowiszu!., rzeki wzruszony’ Dziękuję ci panie!.. 
Nie będzie świat żałoby nosił po baranie!

; O wspólnicy w oszustwach! zapiszcie to zdanie: 
j Wilki same się zjedzą, baran—zdrów' zostanie.
I Lekarstwo na karaluchy. Wybierz osobniki płci
i Wklej, tudzież płci żeńskiej i zamknij każd« oddziel- 
• nie Wówczas mężczyźni poschną z miłości. d'imv 

ze złoś i, a małoletnich nie będzie.
i Bolesław Prus.

Wiadomości miejscowe.
Z obwieszczenia departamentu telegrafów widzi­

my, iż na linjach południowych skutkiem burz i goło­
ledzi porobiły się przerwy utrudniające kommunikację 
telegraficzną. Depesze rządowe z Petersburga do 
Odessy posyłają się przez Warszawę. Depesze prywa­
tne, posyłane linjami idącemi przez Kijów i Charków, 
dochodzą do Krzemieńczuka i Mikołajowa, dalej zaś 
wożą je pocztą lub koleją żelazną. Przez Warszawę 
depesze prywatne posyłają się jedynie w miarę możno­
ści. Departament nie przewiduje rychłej naprawy 
zepsutych linij. __________

— Dzienniki petersburskie donoszą, iż z początko­
wania (inieyatywy) departamentu telegraficznego, mi- 
uisterjum komunikacji uchyliło rozporządzenie, we­
dług którego tylko 5°/0 wszystkich telegrafistów mą- 
gły stanowić kobiety. Obecnie liczba telegrafistek 
może być ograniczona jedynie brakiem posad.

= Więc nie jest Polakiem p. Verne, jak to w nas 
wmówić chciało kilka pism tutejszych. Szanowny ten 
autor dowiedziawszy się o wybuchłym sporze o jego 
narodowość, napisał na ręce dr. W. Lubelskiego list, 
w którym oświadcza, iż jest zNantes rodem, że pocho­
dzi ze starej francuzkiej i bretońskiej a katolickiej ro • 
dżiny, nic mającej najmniejszego związku z Olszewi- 
czami w królestwie osiedlonymi. Tak tedy polemika 
od lat kilku wielokrotnie wszczynana, ostatecznie do­
czekała się uciszenia._________

— Wincentego Pola dzieł wyszedł tom szósty. Za­
wiera: pisma geograficzne pomniejsze i geografję zie­
mi świętej._________

== „Goniec teatralny11 w formie tygodniowego illu- 
atrowanego pisma, poświęconego teatrowi sztukom 
i... sportowi ma się podobno ukazać z Nowym Ro­
kiem. —£* *----------

która szczególniej przy świetle księżyca dobrze się 
prezentuje.

* *

Dziwy nam opowiadają o pewnej kategorji kupców. 
Panowie ci, swojego czasu, dla gubienia nowych współ­
zawodników, sprzedawali towary taniej niż je nabij- 
wali sami. Operacje podobne pomyślnie ciągnęły się 
dotychczas, dzięki kredytowi, jaki zagraniczne firmy 
udzielały kupcom zawistnym. Dziś jednak kredyt li- 
dho wzięło, a zawistni kupcy, zgubiwszy swoich kole­
gów, sami chyba zginą, nie będą bowiem mogli objąć 
nawet posad chłopaków sklepowych.

Smętny ten wypadek zachęcił mnie do spróbowania 
Sil na polu bajkopisarskiem. Osoby handlujące! racz­
cie być poblaźliwemi dla tych pierwocin.

Baran i wilki.
Kupcze! siądź i zapal fajkę, 
Powiem ci bajkę.*
Chodził baran po łące,— 
Aż dwa wilki ze święcące- 
mi oczyma, bez hałasu", 
Wyłażą z poza krzaka, 
Sknczą do nieboraka..

Lap! 
Cap!..

I na poły martwego,
Barana otyłego
Ciągną do lasu...

— Raz jeszcze zwracamy powszechną uwagę, na 
zachowanie jak największej ostróżności przy zamyka­
niu pieców. W tych dniach zdarzyło się znów kilka 
wypadków lekkiego zaczadzenia, tak straszliwego nie­
raz w swych następstwach.

= I wczoraj jeszcze dość leniwo szła sprzedaż na 
Bazarze.

Widocznie Warszawa nawet spełnienie dobroczyn­
nej misji na ostatnią zwykła odkładać chwilę.

Najwięcej ruchu spostrzegliśmy koło namiotu nr. 12; 
namiot ten robił rzeczywiście świetne interesa, świad­
cząc dobitnie, iż tylko omyłka nasza mogła mu wczo • 
raj przypisywać fatalną liczbę 13.

Targi w wielu namiotach przechodziły rs. 100.
Bukieciki fiołków... niestety sztucznych miały odbyt 

znaczny; fotografje naszych wielkich,mniejszych i naj­
mniejszych osobistostości z przeróżnych światów, znaj­
dowały też amatorów'.

W bufecie, gdzie jak wiadomo kapłanki Melpome- 
«ł’, zostają w posłudze Heby, tym razem mniejszy ruch 
panował.

NB. Panie kupcowe zdają resztę... Czy cię to nie 
zachęca czytelniku?

— ' „Stradjota11 po raz trzeci. Spodziewać sie 

■ Nr Kiirjera ‘ŻTfJ.
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— Z dniem 1 lutego wprowadzoną zostanie w wy­
konanie nowa taryfa bezpośredniej komunikacji po­
między Gdańskiem, Elblągiem i Neufahrwaser z jednej 
a Warszawą z drugiej strony. Tym sposobem taryfy 
obecnie dla poinienionych komunikacyj obowiązujące 
tracą moc swoję.

— Urząd pocztowy w Moszczance, podejmuje się 
ekspedycji i wysyłki towarów koleją żelazną Iwan-

— W cukierni Louisa wczoraj goście z ciekawością 
s-ę przyglądali jednemu ze stoliczków marmurowych, 
stanowiących jeden z głównych ornamentów słodyczo- 
wych zakładów. Na tym stoliczku bowiem zamiast 
herbaty, kawy lub ciastek, widniał w kącie rysunek 
ślicznego popiersia kobiecego wykonanego ołówkiem 
lekką i wprawną ręką. Rysunek ten wykonał 
na prędce jeden z malarzy warszawskich, zapija­
jąc kawę w porze poobiedniej i pozostawił na wiecz- 

rzeczy pamiątkę. Naradzano się nad utrwaleniem 
te ;o szkicu, i właściciele cukierni chętnieby się do tej 
i,.opozycji przyczynili gdyby znali sposób. Jeden zo- 
becnych napisał pod rysunkiem dwuwiersz:

’ Malarz któremu miłe życia burze,
Panią swych myśli utkwił na marmurze.

Niestety marmur tak wdzięczny dla rzeźbiarza, dla 
rysownika bardzo jest niegościnnym, a za kilka dni 
i śladu nie będzie zapewnie pani myśli malarza.

— Artyści opery włoskiej, rozpoczną swoja przed­
stawienia w Teatrze Wielkim od jutrzejszej niedzieli 
za tydzień. Przedstawią oni w tym dniu „Hugono- 
tów“ przy zawieszonym abonamencie.

— W przyszłą sobotę z powodu wigilji Bożego Na­
rodzenia, przedstawień w obu Teatrach nie będzie.

= Należałoby raz przyprowadzić do porządku cie­
mne schody Teatru Rozmaitości. Onegdaj p. H. prze­
chodząc niemi, spadł z wysokości i wywichnął podo­
bno imgę.

~ Kasa Przemysłowców Warszawskich przyjmuje 
od wczoraj książeczki uczestników dla wypłacenia pro­
centów. Procent odbiera się na drugi dzień po złoże­
niu książeczki.

— Na gmachu Teatru Wielkiego pomieszczono 
w tych dniach dwie wystawy fotograficzne panów 
Pascha i Karolego. W rzeczonych wystawach zwra­
cają na siebie uwagę pięknie wykonane portrety, zna­
nych w Warszawie osobistości, między któremi odzna­
czają się fotogramy artystów teatru i portret kapitana 
straży ogniowej Skowrońskiego-.

- Przez dwa dni ubiegłe zwiedziło Bazar około 
tysiąca osób. Doświadczenie komitetu wskazuje, iż 
dziś" bjdsie wielki napływ kupujących, największy je­
dnak przy niedzieli.—W poniedziałek o godzinie 12-tej 
rano w sali posiedzeń Warsz. Tow. Dóbr, nastąpi obra- 
chowanie dochodów bazarowych.—Prezydujący w Ko­
mitecie Bazaru prosi wszystkich Kupców mających 
swoje sklepy i tych co oddali towary w komis, ażeby 
w poniedziałek o godzinie 10-tej punktualnie zebrali 
się w Bazarze, celem odebrania swoich przedmiotów.

— Panna A. Sikorska, warszawianka, uczennica 
p. Quattriniego, występuje obecnie w Poznaniu w par- 
tji "„Halki" z powodzeniem.

— Zwracamy uwagę opiekunów Judu, iż „Zorza“ 
pod nową Rtdakcyą pomyślnie się rozwija. Od No­
wego Roku mają być w tern piśmie przeprowadzone 
stanowcze zmiany. Daj to Boże, aby się na pożytek 
poczciwej czytelników swej rzeszy obróciło.

— Co do rozszerzonej w ostatnich dniach przez 
pisma nasze pegłoski o zamiarze założenia specjalne­
go banku rolnirzrgo w C-echanowie, jesteśmy w moż­
ności donieść, żc p< gh-ska ta. je-t najzupełniej mylną 

- i żadnej faktycznej podstawy nie posiada
— W dzisiejszem dal-zem ciągnieniu 5-tej klassy 

127 Loterj’. główniejsze wysrane padłv, jak następu­
je: Nr 5,32.5 wygrał rs. 5 000 u kollekwrą Gold­
stein w Pułtusku: Nr 19,322 rs 5,000 u kol lektor ki 
Follmann w Płocku; Nr 10,4 i 3 rs. 1,000 u kol lektora 
Spiegeliaann w Bełchatowie; Nr 2,743 — 9,829 i 23,330 
po rs. 500; a Nr 12,06! is 200. Nr 16,0.13 wygrał 
rs. 1,000 u kollektora Stanisława Winiarskiego, a nie 
Marguliesa, jsk to wczoraj mylnie nam podano.

— Tu pozwól czytelniku przypomnieć sobie, iż świę­
ta za pasem najuroczystsze i że nie powinieneś zapomi­
nać o biednej braci. Potrzeby ubogich są wielkie — 
pomoc niedostateczna. Zima straszy ich ponurem 
widmem, samotne święta odbierają resztę odwagi— 
czyżbyś mógł czytelniku wstrzymać się od ofiary? Dar 

twój, choćby najskromniejszy z wdzięcznością przyj- 
miemy dla rozdziału pomiędzy ubogich.

—• Złożyli w Redakcji „Kurjera Warszawskiego:" 
Elżbieta Zosiewska kop. 50 na kościół w Kobyłce.— 
Tadzio Korzon zabawki dla dzieci na gwiazdkę dla 
Szpitalika dziecinnego.

— Zgubioną chustkę przez jadącego, znalezioną na 
Placu Wareckim w d. 4 Grudnia r. b. o godzinie 8 
wieczorem, za udowodnieniem odebrać można w Re­
dakcji „Kurjera Warszawskiego."

NEKROLOGIA.
Y W dniu 20 tym grudnia, r. b., to jest we środę, jako

w rocznicę śmierci ś. p. Katarzyny Eurgielewicz, odbę­
dzie sięw kościele Ś-go Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej, 
o gr.dz.inie S-tej i pół rano Nabożeństwo żałobne za jej du­
szę, na które po.-.ostala familja, Krewnych, Przyjaciół i Zna­
jomych zaprasza. —21,373—

Y 8. p. Kamilla z Małeckich Wojnicka, po krótkiej leez 
ciężkiej słabości, opatrzona ŚS. Sakramentami, przeżywszy 
lat 36, zasnęła w Boga dnia 16-go grudnia 1876 r. Pozo­
stały w nieutulonym żalu mąż wraz z dziećmi, matka i fa­
milja zmarłej, zapraszają na żałobne Nabożeństwo w koście­
le S-tej Anny, przy ulicy Krakowśkie-Przedmieśeie, o godzi­
nie £O-tej z rana, a następnie na wyprowadzenie zwłok 
o godzinie 3-ciej i pół na cmentarz Powązkowski, odbyć 
się mające.w dniu 19-tym, to jest we wtorek b. r.

•f 8. p. August- Kazimierz Stojowski, b. właściciel dóbr 
Pinczyee, Sędzia Pokoju Okręgu I.elowskiego, po ciężkiej 
chorobie zmarł w dniu 15-tyin grudnia 1876 r. Pozostała 
żona i dzieci, zapraszają na wyprowadzenie zwłok w dniu 
17-tym b. w., to jest w niedzielę o godzinie 2-ssej w połu­
dnie z kościoła S-go Krzyża do grobu familijnego na Powąz­
kach. —21,442—

j- W dniu 11-tym b. m. ś. p. Edward Mordwin, b. Stu­
dent Szkoły politechnicznej w Karlsruhe, w 37 roku życia 
zmarł we wsi Boby, powiecie Janowskim, majętności swogo 
szwagra Br-a Witalisa Wilczkowskiego. Zawczesny zgon 
ś. p. Edwarda, zasmuci! liczną rodzinę zamieszkałą w tu­
tejszym kraju.

— Oddawszy -wspólnej naszej Matce zwłoki ukochanego sy­
na, niepocieszeni w żalu, ezujemy przecie święty obowiązek, 
złożenia serdecznej podzięki WW. Marczewskim, przedsta­
wicielom firmy ś. p. Mrozowskiego, za Ich prawdziwie 
rodzicielską, opiekę w tzasie choroby naszego syna, oraz szla­
chetne przyjęcie na siebie kosztów pogrzebu. Panom: Fl« 
rjanowi O iwkiewiczowi i Władysławowi Sepczyńskiemu, za 
dowody Ich poświęcenia-, trudów, przy łożu boleści, brater­
skiego przywiązania, niesiemy wyraoy najtkliwszej i niewy­
gasłej wdzięczności, jak również zacnym Kolegom, którzy 
zwłoki aż do grobu zanieśli. — Dębicki z żoną i rodziną.

Wiadomości Polityczne,
Wskazówka barometru politycznego na wschodzie 

ciągle jeszcze wskazuje pogodę. Dobre usposobienie 
dyplomatów, o którem „Ajencja Havasa" głosi Euro­
pie, dowodzi tylko, że w toku rokowań nie potrącono 
jeszcze o kwestję rękojmi. Tymczasowo dzienniki roz- 
stawionemi głoskami drukują wiadomości z Konstan­
tynopola i do każdego wiersza dodają szpaltę komen­
tarzy i rozbioru mniej lub więcej trafnego. Jak augu- 
rowie z wyprutych wnętrzność:, starają się dzisiaj urzę­
dowi politycy wyciągać wróżby z krótkich, ogólnikowych 
telegramów, Errare humanum est\ wolno się było my­
lić augurom, dla czegożby politycy mieli być od nich 
mniej omylni. Doświadczenie ostatnich kilku miesię­
cy wykazało, jak trudno być prorokiem, w kwestji 
wschodniej; od czasu kiedy najtęższe głowy stawały : 
w zakład, że wojna lada dzień wybuchnie i przyhierze 
zatrważające rozmiary, upłynęło kilka miesięcy f>. do 
pozytywnego rezultatu nie doszło. Stronnictwo wycze­
kujących jeszcze najlepiej się utrzymało.

W obec coraz bardziej mnożących się kombinacji 
i programów, prawdopodobieństwo pewnych rezul­
tatów zmniejsza się coraz więcej. I dzisiaj trudno 
przewidzieć choć w najmniejszej odległości przyszłe 
wypadki, którym każda chwila nowy obrót dać może. 
Niepewność jest cechą chwili obecnej; tyleż kroków 
ciągle jeszcze prowadzi do pokoju, ile do wojny, z tą 
różnicą, że tylko liczebnie zmieniają się szanse powo- 
dzęcia? Przepowiadanem przystąpieniem Anglii do 
trój cesarski ego przymierza, obiecują sobie niektórzy 
uzupełnienie tej czterolistnej koniczyny, która Euro­
pie szczęście ma przynieść. „St. P^ers Herold 'twier­
dzi stanowczo, ź« mocarstwa zgodzą się na wspólną 
okupację Rossji z Austrją, nie znalazłszy inn go spo­
sobu załatwienia sprawy, a dzienniki węgierskie po- 
dająnawetwiadomość, według której Rossja miała za­
żądać w końcu takiego przynajmniej zapewnienia re­
zultatu, gdyby do żadnego innego doprowadzić nie 
było można. W Austrji natomiast zaczynają się bu­
dzić rozmaite refleksje, co do zajęcia południowych 
prowincji słowiańskich.

W broszurach i w głosach publicznych odzywają 
się przestrogi, polecające rządowi prowadzenie wyższej 

polityki, któraby umiała skorzystać z chwili obecnej 
i uchroniła Państwo austriackie od możebnych ewen­
tualności, całości jej zagrażających. Jakieś niewy­
raźne echo przebija się w tych głosach, przypominają­
ce ucichły już dzisiaj wykrzyknik:—„Precz z Turkami 
do Azji!" — Nic dziwnego, że tego rodzaju głosy bu­
dzą sig w Austrji; pokuszenia w razie przeprowadzenia 
takiego projektu w Europie, przedstawiają się Austrji, 
a przynajmniej jej domorosłym politykom," zbyt nęcąco- 
i pomimo słusznej może obawy partji germańskiej, 
która powiększeniem żywiołu słowiańskiego musiałaby 
swój wpływ znacznie osłabić, przydanie monarehji je­
dnej stolicy więcej, tworzyć musi pokusę nielada. 
Szkoda tylko, że się na to nie zanosi, i marzyciele 
austrjaccy poczekać jeszcze będą musieli.

Co do samej okupacji, w sferach rządowych w Wie­
dniu zawsze jednakowe jeszcze panuje usposobienie. 
Ustępstwa Rossji dotąd nie skłoniły Anglii do przyję­
cia wniosku wspólnej okupacji, pomimo tęgo,, iż jak 
to p. Otway, sekretarz stanu w Anglii za powrotem 
swoim z Petersburga zapewniać miał w Berlinie, Ros­
sja nie sprzeciwiałaby się wcale, aby flota angielska 
stanęła pod Konstantynopolem w razie zajęcia Bulga- 
rji, rozumie się nie wylądowując wcale.

„Nord," od niejakiego czasu bardzo uspakajające 
zamieszczając wiadomości, podaje telegram „Ag. tel. 
russe" z Petersburga pod datą 13 b. m., według któ­
rego Najjaśniejszy Cesarz przyjmując deputacje finan­
sistów, przynoszących składkę 25,000 rubli na przy­
szłe potrzeby rannych, raczył się odezwać: „Mam na­
dzieję panowie, że będziemy mogli wojnę ominąć." 
Słowa te byłyby może najsilniejszym argumentem 
w bieżącej sprawie i pozwoliłyby nie przykładać zbyt 
wielkiej wagi do toczących sięswojąkoleją wypadków, 
które zawsze jeszcze noszą na sobie"cechę wojenną.

Pomimo uspokojenia, jakie przyniósł ks. Karolowi 
rumuńskiemu telegram z Berlina, o którym wspomina­
liśmy przedwczoraj, wydano w Bukareszcie rozkazy do 
zebrania ośmiu nowych pułków dorobańcó w, co wskazu­
je, iż Rumunja przygotowuje się na wszelki przypadek 
do czynnej akcji na większe rozmiary.

Jak do „Pressy" donoszą z Ruszczuku 11 b. m. u- 
dała się deputacja Bośniaków do Konstantynopola 
z adresem opatrzonym 500 podpisami, przeciw zapro­
wadzeniu reform w Bośnji. Pada wielkie podejrzenie 
na władze tureckie, iż w tej sprawie agitować musiały. 
Z Pera również telegrafują do „Times’a" pod datą 8 
b.m., że spisek wykryty przed kilkoma dniami, wywoła­
ny został umyślnie przez partję dworską, która nie­
chętnie patrzy na powrót do zmysłów Murada i w oba­
wie o niebezpieczne z tego dla obecnego władcy na­
stępstwa, użyła powyższego środka w celę skompromi­
towania ex-sułtana, aby nad nim baczniejszą teraz 
rozciągnąć kontrolę. „Fremdenblatt" opisuje cieka­
we szczegóły dotyczące konstytucji tureckiej. Oto ze 
względu na to, iż ograniczenie władzy sułtana obcho­
dzić będzie nie tylko Abdul-Hamida, ale i jego na­
stępców, zapytał sułtan uroczyście swych braci, czy 
zgodzą się na ten punkt nowych ustaw. Rozumie się, 
że nie dzieląc liberalnych poglądów brata, najmocniej 
sprzeciwili się temu przyszli pretendenci do tronu, po- 
czem Wielki Wezyr- i Midat pasza „odegrali komedję 
rezygnacji, która rozumie się nie została przyjętą, jak 
też na serjo podaną nie była."

Włoskie dzienniki donoszą, iż kilku oficerom szta­
bu udzielono pozwolenie udania się do Rossji, gdzie 
w stojącej na granicy armji rossyjskiej znaleźć mają 
pomieszczenie przy sztabie jeneralnym.

Austrjacki poseł w Białogrodzie otrzymał polece­
nie opuszczenia stolicy w razie, gdyby Rząd Serbski 
nie dał zadość uczynienia za gwałt popełniony na au- 
strjackim parowcu „Radecki."

Z Gałaczu donoszą, iż tamtejszy konsulat angielski 
polecił handlowym statkom angielskim opuścić przy­
stań, gdyż konsulat za bezpieczeństwo ich ładunku i 
okrętów samych, odpowiedzialnym więcej być nie mo­
że, w skutek czego wiele z nich z połową" zaledwie 
przedsięwziętego ładunku odpłynęło.

Najświeższe wiadomości telegraficzne.
Zemlin logo. — Władze węgierskie wzbroniły wy­

wozu odzieży zimowej w celach humanitarnych, dla 
zbiegów. Sprawa ta jest przedmiotem skargi do nie­
mieckiego urzędu kanclerskiego, gdyż niemieccy kupcy 
sprzedawali te towary.

Zemlin 15go. — W sprawie statku Radecki, repre­
zentant Austrji ks. Wrede, konferował razy kilka 
zRisticzem. Wrede chciał z tej sprawy uczynić dy­
plomatyczną „causa cćlćbre"; dowodem tego demon- 
stracja z monitorami. Risticz stwierdził, że Bułgarzy 
wylądowali bez rewizji statku i bez wdania się policji 
serbskiej, tudzież że zastępca nieobecnego wtedy księ­
cia, Wrede wcale nie protestował. Noty reklamacyj­
nej dotąd nie wręczono.

Wiedeń logo. — Subskrypcja na rentę wzlocie 
znacznie przewyższoną została. Wczoraj wszędzie 
zamknięto subskrypcję.
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TELEGRAiY. _
Warszawa, dnia IG Grudnia.

Londyn 15 go.—Zamierzają, tu odbyć po Bożem Na­
rodzeniu meeting, przeciwko niedawnej konferencji na­
rodowej. Meeting ma wyrazić swoję ufność w misję 
Salisburego i potępić wszelkie mieszania się do czyn­
ności ministerjum.

Paryż 15-go. — Zgromadzenie Alliance Israelite, 
w którem brali udział delegowani Francji, Anglii, Nie­
miec. Austrji. Włoch, Szwajcarji,Hollandji i Ameryki, 
przyjęło memorjał do konferencji, prosząc o przyzna­
nie zupełnej równości cywilnej i politycznej wszystkim 
niemahometanom w prowincjach tureckich, oraz o re­
wizję i uzupełnienie konwencji 1848 r. dotyczącej Ży­
dów Rumunji.

Wiedeń 15-go, — Z dobrze powiadomionego źródła 
donoszą, że dotychczasowe preliminarja konferencyj­
ne zajmowały się tylko warunkami pokoju dla Czar­
nej Góry i Serbji, co do których nastąpiło porozumie­
nie się. Dziś jest na porządku dziennym trudny punkt 
dotyczący Bulgarji.

Buda-Peszt 15-go. — Izba poselska w głosowaniu 
imiennem przyjęła budżet 1877 roku, większością 214 
głosów przeciw 106.

Konstantynopol 15 go. — Odbywające się codzien­
nie prokonferencje opracowują projekty, które mają 
być przedstawione konferencji plenarnej. Roboty pro- 
konferencji idą szybko i ciągle zadawalniająco.

Ateny 15-go.—Komunduros nastaje na swoje pro­
jekty dotyczące środków, które mają na celu uzbro­
jenia, zgadza się atoli na odesłanie takowych do spe­
cjalnej komisji dla' rozpatrzenia. Izba przyjmuje ten 
wniosek większością 101 przeciw 57. Partje Zaimisa, 
Trikupisa, Delyannisa głosowały z ministerjum. Prze­
silenie więc usunięte.

S Z .A. ZEŁ U&. 13 A.. 
Vitrwszy wsp ak czas mierzy 
.t itrwsze trzecie służą, d» odzieży; 
Podają, na stoły drugie trzecie, 
Całe na wodzie znajdzieeie.

/'Znaczenie zeszłej szarady Myśliwy).

— Zwyczaj targowania się przy kupnie, jest w po- 
wszechnem użyciu w naszem mieście, chociaż obu stro­
nom przynosi szkodę. Kupno w przewidywaniu pożą­
danego przez publiczność ustępstwa, podnosi ceny, 
w skutek czego kupujący najczęściej płacy więcej niż 
powinien za towar, a nabywając go po cenie niższej 
od wymaganej pierwotnie przez kupca, słusznie obwi­
nić go może 9 nierzetelność i wyzysk. Z tych to wzglę­
dów zapewne w handlu galanteryjnym Wernica, przy 
ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu Roslera istnie­
jącym, wprowadzono ceny stale, których się firma pilnu- 
ftjak najściślej od lat dwóch blizko. Chociaż tu nie 
ma targu, zie brak kupujących, gdyż ceny są wielce 
przystępne a towar w dobrym gatunku.—Życzylibyśmy 
panom handlującym naśladować tam dobry przykład.

—21,328— Teodor Porębski obywatel. 

— Na wszelkie reklamy saiby-łkaligrafów 
nie odpowiadam, to tylko twierdzę, że wykład nauki 
pisania rozdzielam na 13 części i to może posłużyć dla 
dobra osób potrzebujących Zmiany charakteru. —■ 
H. Krajewski, Wyższy Nauczyciel Kaligrafii.—Nowy 
Świat Nr 58- 1—1 —21,421—

JpffF" Jest do nabycia 
we wszystkich księgarniach 

Książeczka dla dzieci z 6-ma obrazkami, 
w ozdobnej oprawie, p. t.

POWIMffl U JM
przez Jaskółkę,

€eaia egzemplarza rs. 1 kop. S.
 1-3-21417

““”^RESURSlk"OBYWATELSKA.
W Niedzielę, dnia 17-go Grudnia 1876 r.

DZIESIĄTY
POPULARLY KOKCEftT

Orkiestry Warszawskiej, pud dyrekcją
ŁewandowsbiegoiKuhue.

Wię zy iiiuuuii wykonani: zostaną: „Liszts-Zauberrklii<ga,“ 
e jur.p.miri ułcśoRfi na root) wa kl&s.-sjteych koioptizv • 

J*ro*» (l t!zy n-z). Pstseil, polki komisicna., Fahr-
naeha raz). „Air pour baryton," pieśń, Rps<nhaia» 
U-szy raz) Przyjaźń, p<d > „ez N. Ordy. Lx passe et l’ąveł 
n'r, (alia runourka), N. Ordy. Folitlanin-rrazur, Lewandow­
skiego. Bulaigungi-wal •, nowy, Straussa, (1 szy raz).— Oraz 
nowe tańce Straussa i L wanduwakitg>. Wszystkie Iromp. 
Lewandowskiego na- fortecan, są d> nubyci* w księgarni 
«ennsytaJda. Początek o godzinie 4 i pil po południu. Cena 
wpjśeia kop 25. — W Niedziele i we Wtores Koncert.

l-l 214’9

HHT’ Fabryka Wyrobów Blacharskich | 
łowy Świat Mr. TO.

Z powodu zbliżających się Świąt mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż Magazyn mój zao- j 
patrzony jest w obfitv wybór tak własnej Fabryki jak i wyrobu zagranicznego przedmiotów stosownych na | 

„G W I A Z D K Ę"
dla dzieci. Przedmioty te wykonane dokładnie, z materjałów wyborowych, nie tylko powierzchowną aa- j 
bawkę, ale i praktyczne ich użycie, zapewniają wesołej dziatwie.

W ogóle w Magazynie moim jest zapas wszelkich wyrobów własnych blacharskich i metalowych po- j 
g cząwszy od Łyzfci, (Sitka, fiiubi&a, BJzbanfca aż do Wanien i równie ciężkiego kalibru 
I wyrobów. — J*est także wybór 'Kuchenek. naftowych.

Ogłoszone w pismach codziennych zdanie pochlebne przez Komitet niedawno odbytej wystawy BftL- 
€ niczo-przemysłowej, wyróżniające korzystnie wyroby mojej Fabryki, daje niejako rękojmię zaufania, jakie | 
| Szanowna Publiczność do firmy przeszło lat 22 istniejącej, mieć raczy. —21428—1—2

Kursa giełdy warszawskiej. — Dnia 16-go Grudnia 1876 roku

DZIŚ i CODZIENNIE
Wieszór Wskalne-iaz^ainy

Hi K fi

gay* Dzik na Warszawę rozsyła się pray „Kasjerze War- 
szawskinp1, prospekt pisma p. t.: "„Bibijoteka Romansów 
i Powieści.1 -

TEATO WIE1KI.
- Stradiota. Jutro: Jotta.
I TEA.TB BOZMAITOŚCI.

Dziś: Młodzieńcza miłość. — Ciężka próba.. — Coa- 
‘ siliumfacultatis. Jutro: Przesądy.

Weksle.
krótkim terminem (2 dni) 301 marek . . 

„ „ za 1 £ st.......................
„ „ sgg za 300 Ir.......................

za 150 fi....................

Wojście kap: 20,
Krzesło nuraerowaae w l-szyek rzęda-ek Step, 45 

i 5 pa ubogich.
PecząteŁt o getfe. 7»/j wteazoraa.

1—1—21444 W. Reiner.

Tterlh: a vjst» z 
Londyn » inies.
Paryż 8 dm 
Wiedeń S dni

Nowy system aparatów 
dentystycznych 

bee kauczuku i metalu gwarantujący lat piać. 

GABINET KONSULTACYJNY 
Adolfa Mercere,

Dentysty posiadającego dyplom Cesarskiej Akademii 
Medycznej w St. Petersburgu.

Ulica Hr. Herga JSTr 11.
3-6-20725

.,Czerpie. z sita i sypie na skrzydła i głowy,
Ręką jak perły bielą,, gęstv grad perłowy.'•

Z poematu Mickiewiaza “Pan Tadeusz, reprodukcja lito- 
erafowana, podług obrazu Tytusa Maleszewskiegó, znaj­
dującego się na Wystawie T. 8. P., jest do nabycia po rs. 4 
w wszystkich większych księgarniach. Skład główny u Ge­
bethnera i Wolka i ii autora", Warecka Nr 3. 1—6—21355

Dwa Kontrasty
Mary Murplii Młoda Olbrzymim i Rodzeństwo Ifiarłów 
Książa i Księżniczka Colibri Wsjśsi*: Krzesło kop. 
30. Miejsce stojące kop. 15. Dzieci de lat 12 płacą jeło- 
wę. Lola! otwarty, ed godziny 10 rano de lt wieczorem. 
3—5—21287 Z Wysokiem uszanowaniem Jarskierskt

DOLINA SZWAJCARSKA.
W Niedziele dnia 17 Grudnia 1876 r.

WIELKI KONCERT
Orkiestry Warszawskiej

Adolfa Sonnenfelda.
gSP Początek o godzinie 4'A po południu

W wykonane wejdą:
Uwertura z op. „Wilhelm Tell“ Rossiniego.
Uwertura z op. „Stradellc. “ Fr. Flotowa.
Uwertura z op. ,Boż«k i Baj&derka/ Aubera.
Marsz z »p. „Sen nocy letniej," Mendelsohna-Bartholdy.
Chór pielgrzymów i pieśń z op. „Tannhiiuser," R. Wa­

gnera.
„Podróż po Europie “ potpourri A. Conradie^o.
Czardasz z op, „Duch Wojewody," L Grtstmanna
Elegja na cruieatrę, A. Nieolausa (l-5zy raz). 
^Opowiadania e lasku wiedeńskim," wale J. Straussa. 
"Fesehe-Geister," wole Ed. Straussa.
^Ilelanja-pcllta," P. Ei'»l (ojca) l-gzy raz.
Sąsiad mazur, J. Lanckorońskiego (l szy raz).

Program szczegółowy native meżsa w sali. 
Początek o godzinie 4'/2 po południu, 

Cena wejścia kop. 25.
W każdą Niedzielę i Święto koncert.

1-1—21440

Dopełniono transakcjo.
121.50-80 ~~~~

826
S8 88-S9
97.87i/2-95.-98.®2‘/2

Z keńeem giełd.
żądano | plagono

1205' —
8.27 —

99 —
98.25 —

IHfcdostdnia iefcislaHI
przedstawiają, się w Warszawie

Na Noxvym-Swiecie/Nr 57 (S249) w Sklepie.

Wartość kuponów od listów zast. 19.DA nowych 244% zastawnych m. Warszawy ser. 1 i II 10D/s m. lodzi 6D/2 
listów likwidacyjnych 162/,; obligów skarb. 8Ś’/3 pożyczki prem. 2121/. zie.nisk 129’A

Monety: Fólimperjaiy rs. 6 kop. 68 — marki niemieckie rs. 3 kop. 80 — pruskie bilety bankowe rs — kop. 42 - 
bankowe bilety austryjaękie rs. — kop. 66.

1 Papiery pshlicsne. Dopełń, 
tranzakc.

Z końcem giełdy.
Akcye i obligacye. Dopełń, 

traazakc.
Z końcem gretdy.

zadano płacono żąda®0 płaeaifo
! Obligi Skarbowe rs 100... 
* 4*>/0 L zast 3 okr. ser. 1 i 11. 97?0

95. Aks. wiol tow. Ros. kol. żel.
za rs. 125................ ■ 167.

i .1% L. z. nowa z 1869 duże 16. 89.90 -- c Ake. dr. żel. War.-W. rs. 100 TT7* rr-.
„ „ miłe _ e 89.90 —. Ake. dr. żel. War.-B. rs.lOo T“.

IM 'Listy zast. m. War. serji I —. 86.50 86. Ake. dr. żel. War.-Terespols. 
Ake. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej.

—r—.

i serji II
Listy z. ni. Ludzi ser,i I i II

_ t 84.- 83.50 -w- ,
_ e —. Ake. Banku Hand, w Warsz. ------. w-. 234.

4% Listy Likwidacyjne duże 78.80 79. 78.70 Ake. Banku Dyskont, w &rar. ------. 233. 2&L
i „ ,> małe 7S.70 78.99 78.69 Ake. Banku liandl. w Łodzi ------. —.
‘ Bil. Banku Ces. ser. 1, II i 111 95. —. Ake. War. Tor/, ub. od ognia, — 12J,

Ros. l’oż. Premiowa z r. 1864 188 —. Ake. War. To w. labr. cukru ----- — —-.
„ ., z r. 1866 182. —. Ake. T. labr. cukru Józefów ------. 295..

5°'o Listy zastaw, rossvjskie —. 102.50 Akc. T. Lilpop l‘łau i Loew. ------ . ■
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Ostrygi Ostendzkie 
(Native) 

nadchodzą stole do handlu Sowiń­
skiego i Szulca, dawniej TC. Koeli- 
chena przy rogu ulic Długiej i Przejazd.

— 21025 - '

PASZTETY STRAZBURGSKJE
Htimla w tennkaeh, Śliwki Wisbadeńskia, Fruits 
glaces w pudelkach a lakże i na funty, Czekolady de­

serowe najlepsze jakio być mogą tak zwane (Praline).

Otrzymał Skład Win i
ALEKSANDRA BOUQUET

w Gmachu Teatralnym.
2-3-21336

PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA MASZYN DO SZYCIA
 

w Warszawie, ulica Jerozolimska JITr S®. 
iSkład Główny, Sirakowskie-Przedinieście l¥r 6®.

Ala za»zezyt zwrócić uwagę Panów Handlujących, iż z powodu wysokiego kursu zagraniczne 
waluty, oraz zamierzonego pobierania opłaty celnej w zlocie, cena maszyn jej Wyrobu znacznie j 
niższą od zagranicznych, dla czego z większą dla siebie korzyścią mogą prowidować swe skiadv 
w maszyny do szycia wszelkich systemów w tejże fabryce wyrabianych, a nie tylko nieustępujących 
w trwałości i dobroci Amerykańskim, lecz o wiele przewyższających niektóre, Niemieckiego wyrobu.

1 —G Fabryka claje dwuletnią gwarancję. — 21367 —

„Za taniość i pomysł.”
Sdznaszena na Wystawie Przemysłowo-Rolniczej pierwsza Krajowa Fabryka Wyrobów Galanteryjny eh z nowego 

bronzu, srSz blaeharskich i Kuchen naftowych pod firmą:

Gułowski i Dworzyński 
przeniesiona przol parą miesiącami z Wiednia do miasta tutejszege pod Nr 12, przy ulicy Bielańskiej, gdzie dawniej 

M. Perkowski w domu W-go Zawiszy.

POLECA NA GWIAZDKĘ:
Pszadmioty własnego wyrębu w niezem zagranicznym nieustępujące, jako to: Lichtarze ręczne i stojące, od kop. 30- 

Popielniozki, ud kop. 10, Podstawki do zegarków, od kap. 75, Tacki do piór, od kop. 50, Zapalniczki stoLwe i 
żw^Jz^se, k«». 50. Kałamarze, kop. 89, Przyciski, Lampki nocne efektowne praktyczne nios-ydająca odoru i bez- 
piirwue. latarki kioszankowa naftowe najnowszej konstrukcji.

Wyroby Blaszane a mianowicie:
Kuchnie naftowe po cenaeh zniżonych, ulepszone tak pod względem estetyki jak i praktyeznośei ad rs. 190 i wszel­

kie naazynla. do takowysh: Maszynki do kawy na nafcie, węglach i spirytusie.
Bańki blaszane d» różnych płynów. Bidety najnowszej konstrukcji, uznane przez lekarzy jako bardzo praktyszne, 

Skrzynki da listów z oznajmiałem, podług godzin. Latarnie gospodarskie i t. p blacharskie wyroby, Waterklozety 
ad rs. 4 kop. 50.—Wanny, Kubły da wody, Sydzbady, Fusbady, oraz Lampy najgustowniejszych fasonów, po cenie 
niesłychanie obniżonej.—Fabryka przyjmuje wszelkie okstalnnki i redaracje w zakres wyrobów blacharskich, bronzowni- 
ezysh i tokarekieh wchodząca—Kupcom ustępuje s.ę znaczny rabat. Wypożycza również Wanny po cenaeh umiarkowanych 
Skład Fabryki posiada zawsze znaczny zapas najlepszej nafty i Ligroiny, 1—6 — 21419 —

 

ZABYTKI SZTUKI1 MM

1-3-21432

Zawiadamiam Sianiwną Publiczność iż na nad- 
chodzące święta Bożego Narodzenia, w piekarni 

mejej egzystującej pod Nr 2783 w Pałacu Karasia, wypie­
kane będą jak corocznie

CUKIERNIA
Pouczona z Fabryką Pierników

Zaopatrzona w znaczny dobór Pierników Toruńskich, No­
rymberskich, Marcepanowych i wiele innych gatunków. 
Handhijąeem oraz biorącem w większych partiach, oolicza 
się rabat towaru. Dostać można enkrów na choinkę po ce­
nach przystępnych. Priyjmują się obstalunki na Tort’', Stru­
sie i t. p. " " Z uszanowaniem

i 2-2i3oi L 'Wolski.

ZAKŁAD ZEGARMISTRZOWSKI 
Władysława Kaaopfltckiega.

Elektoralna Nr i-szy wprost Banku Polskiego.
Świeżo zaopatrzony w zegary i tegarki różnej konstrukcji: 

Regulatory Frejburgskie, Paryzkie okrągłe i owalne, ścien­
ne zwyazsjne w różnych fasonach, Budniki paryzkie, kieszon­
kowe złote i srebrna z renomowanych Fabryk. Dewizki, klu­
czyki, złote i .srebrne, oraz z imitacji naryzkieh pie śeionki 
alate różnych fasonów, oraz przyrauje obatalunki na takowe, 
wykonywa na czas i podług życzenia za każdą nabytą sztu­
kę z zegarów i zegarków, jak i za reparację takowych za, 
fc/ad poręcza do lat dwóch. Ceny jakrtajprzystępniejsze.

FABRYKA 
Cukrów, Ciast i Pierników, 

pm pop ulicy Bielańskiej i Długiej, W Nr 18 nowym.
Poleci się Względom Szanownej Publiczności, że tak jak 

w przeaeljreh latach, tak i w roku b. przysposobiłem znacz­
no zapas cukrów Desserowych, cukrów do ozdabiania 
Choinek dla dzieci, oraz wielki zapas pierników w rozma­
itych gatunkach, własnego wyrobu, a me ustępujące dobro­
cią zagranicznym wyrobom, bo całym moim zadaniem jest 
od" początku mej egzystencji starać się o to, aby Towar_wy­
rabiany "w moim zakładzie, zasłużył na gust, dobroć i ta­
niość. O ozem już się Szanowna Publiczność przez lat kilka 
poprzednio na Nowym-świeeie, a obecnie na Bielańskiej uli­
cy, przekonała. Na dni cztery przed Świętami Beżego Na­
rodzenia, dostać będzie można Tortów, r rozmaitych ga­
tunkach, Bab, Strucli maślanych, z makiem, konfiturami, 
massą erzeshewą i migdałową. A te wszystko po cenach 
iaknalprZystępniejszreh. Z uszanowaniem

P...7-2141S Józef Olszewski.
maślane w’ najlepszym gatunku, oraz Strucle montowe 
z anyżem, których sprzedaż uskuteczniać tię będzie przy 
pomienionej piekarni z ezem poleca się.

J, Artzt.
 

1
Spirytusów, Araku i Likwerów, z Dvstylarni J. Fuohs 
egzystujący przy ulicy Graniczmy Nr 1S w domu łJ. Zweg- 
b.auina, poleca się przy nadchodzących świętach Szanownej 
Publiczności. Ceny umiarkowa te. " 1—3—21416

Edward Józef, zamieszkały w Londynie pod Nr 158 pity ulicy New Bond Street, obecnie przabywający 
w Warszawie w Hotelu Vietorja pod Nr 28, ma honor zawiadomić, iż kapuje za najwyższą cenę zabytki sztuki 
i staroćytao&ci jako to: Wazy, Grupy, Statuetki z porcelany Sevres, Saksońskiej. Wiedeńskiej, Paudule, Kandelabry 
z metalu złoconego. Starożytno brązowe rzeczy, Grupy. Statuetki marmuru we, Meb’e wykładane porcelaną, albo twar­
dymi kamieniami, Pudelka. Tabakierki, Zegarki, Brelowi. Wyroby ze złota, Emalje Matey perłowej, kryształu skalne­
go. Fajanse, Majolika, jednem słowem wszystkie zabytki sztuki i Starożytności, z czatew Ludwika XIV, YV, XVI, 
jak równioż wymienione przedmioty z wieku XV.

Edward Józef pozostaje tylko jeszcze trzy dni. zastać go można cod ienuie pod powyższym numerem w Ho­
telu Vietorja, od godziny 9-tej do 11 stej rano; ważna także poinformować się z nim piśmiennie, lub też nadsyłać 
fotografie rzeczy będących da zbycia.  2—2 — 21349

RAMKI I SZKŁA
do heliommiaiur, w różnych formatach poleca Stełnd 
Obrazów J. Karnet et Comp. Róg Królewskiej i Kra­
kowskiego Przedmieścia w domu dawniej Bayera Nr 412 a.

KAMI MAM
ulica Królewska Nr 1-szy dom Beyera.

Wyprzedaż towarów na czas bardzu krótki urządzo­
na przed zbliżająeemi się świętami. Ceny jaknajniższe.

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, żem o • 
trzymał ebeenie znaczny transport perskich jedwabnych ma- 
teQi,.a mianowicie: bursa, kanaus, faj-kanaus w paski, krat­
ki i jednokolorowy, atlas, aksamit, faj na ubrania w najró­
żnorodniejszych kolorach, a także czarny na pokrycia salop 
i inne towary. Męzkie szlafroki, kankazkie srebrne wyroby, 
jak również prawdziwe wine Kankazkie Kachelinskie.

Od lat kilku, prowadząc powyższy handel w tutejsze® 
mieście, um’i łem zasłnżyó sebie na względy Szanownej 
Publiczności, biządzająe obecnie wyprzedaż towarów po 
zniżonych eenacb, chciałem dać sposobność zaopatrzenia ku • 
pnjąeyeh w towar dobry i użyteczny, który prawdziwym 
może być podarkiem na święta. Liczę na względy 
i poparcie, gdyż ja ze swej strony odpowiem zaufaniu na które 
dotychczas i nadal zasłnżye się będzie moim obowiązkiem.

1-3—21300 S, Mirzadżanow.
Magazyn Bielizny 

2ML GALATL 
Kr 4. uiica Wierzbowa Hotel Angielski. Jfr 4. 

Zaopatrzony został na nadchodzące święta w znaczny wybór 
bielizny gotowej, kołnierzyków, "krawatów, rokawiazek pa- 
ryzkich, koronek, wstążek i tym padobnych przedmiotów, cd 
cen najprzystępniejszych. 2—3—21238

Ulica Czysta Nr 2.
Magazyn E. iilszyńskiej, 

przygotował na nadchodzące Święta duży wybór kapelusj-y, 
czepeezków, kwiatów, biżuterj', kołnierzyków, kokard, kra­
watek i t. d., które to przedmioty mogą służyć jako upo­
minki kolendowe i z ezem się Szanownej publiczności poleca. 

 1—3—21383

Ż A K Ł A D 

WnFowMfflt 
v Hotelu SasHm,

poleca się Szanownej Publiczności doborem i elegancją wy­
najmowanych ekwipaży. Wszelkie obstalunki Kantor Hotelu 
Saskiego przyjmuje. -17869- 45 -0

Do wynajęcia w każde' chwili 
MIESZK ANIE 

na 1-szem piętrze, składające się z fi-ciu pokoi, przy ulicy 
Leszno n»d sklepem Kiupeeklego, ped Nr 2. Wiadomość ns 
miejscu, lub przy ulicy Leszno pod Nr 10, na pierwsze® 
piętrze. 1—3—21432

^
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Now^ przesyłkę świeżo wędzonych.

' Łososia i Węgorza Elbląskiego
el)rał i poleca Skład Win i Towarów Kolonialnych

M. LEMAŃSKIEGO.
8F5F" Ulica Graniczna Kr £1.

3-3-21192

Jlica Senatorska ftr 7 dom Rezlera.
Dr Henryk Nussbaum po powrocie z zagranicy, przyj- 

iaje w Lecznicy 2-ej codziennie od godziny 3 — 4 po połu- 
uiu chorych z chorobami wewnętrznymi, specjalnie 
lerwowemi, oraz zajmuje się leczeniem elektryćzno- 
icią.________ __________________________ 2-3—7.1134

Pomieszczenie dla Panienek
-.Bztałcących się w naukach klasycznych i muzyce. Forte- 
iiaB w domu, Mokotowska Nr £3, mieszkania 6.

K. Żulińska.3-3—20435

klarujące wody dziennie od 4 do 38 garncy,
po cenie od rs. 3 k. 50 za sztukę, — poleca

Magazyn Wyrobów Żelaznych

Nowy-Świat, wprost Kopernika.
_____________________________2—3—21154

Fabryka Cukrów

Na zbliżające się S ta Bożego Narodtenia, przygotowuje 
zielU wybór ozdobnych Cukierków do ubrania choinek oraz 
wlecą wyborowe Cukry Deserowe i jak lat poprzednich, 
ik w roku bieżącym od i do 23 Grudnia po zniżonej 
enie takowe sprzedawać będzie to jest: najdelika- 
aiejszych pomadek funt od 45 kop. Karmelków 
int od 30 kop. Cukierki do ubrania choinek od 
10 kop. funt, przrtem będą się przyjmować zamówienia 
a Torty, Baby, Strucle i t. p., wszystko w najlepszym 
atunku i smaku i po możliwie nizkiej cenie, poleca się Sza- 
ownej publiczności Nowy-Świat Nr 67, dom Zarządu 
Wojennego. 5—6—20502

MAGAZYN M. TRZCIŃSKIEJ 
przy ulicy Czystej Mr 415, 

trzymał korty damskie na suknie odpowiednie na teraźniej- 
ią porę w cenie kop. 35 i kop. 40 za łokieć. Oraz poleca 
ę Szanownej Pnblicznośei, dużym wyborem kapeluszy 
ksamitnyeh i kastorowych w cenie od rs. 3.

2—3 — 21007 -

fcwy transport Staianek.
Wycieraczek do nóg) oraz Chodników różnego rodzaju, nad- 
ledi do Składu przy Sklepia Wyrobów Szczot- 

karskich

ALEKSANDRA FEISTA
fiea Senatorska Nr 467 b dom Gallego wprost Kościoła 
ffo Antoniego.________________ 2—6—21148

Wielki Wybór!!
Krawatów Męzkich

i kop, 30, zaś szerokich Kamizelkowych, od kop. 60 
za sztukę

Rękawiczek 
różnych kolorach, tak Męzkich jak i Damskich, 

para po kop. 75.- 
Wachlarzy 

od kop. 75 za sztukę, 
ta® mnóstwo artykułów mody i pożytku jak: Port- 
S, Cygarnice, Spinki, Grzebienie, Perfumy i Pa- 

, Laski, Parasole, Szaliki jedwabne Męzkie i 
damskie, etc., etc., wszystko pełne gustu i elegancji 
renomowanych fabryk francuzkich i angielskich, po 
°żliwie nizkich cenach, poleca 

lagszp fewsści
L JEZIOROWSKIEGO.

Nowy-Świat Nr 41.

OBUWIA MĘZKIEGO
ulica Nowo-Senatorska Nr 4 nowy.

Powyższa firma egzystująca w jednem i tem samem miejscu od lat 12-tu, daleka cd gołosłownych własnych C 
rekomendacji, starała się jedynie doborem materjału, dokładnością roboty i przystępną stosunkowo do wyrobu ceną, i; 
zasłużyć na uznanie ogółu. Przy tych warunkach czyniąc zadosye wszelkim wymaganiom połączenia mody z wygodą ę 
użytkującego z obuwia, firma zyskała rozległą praktykę w Warszawie, na prowincji Królestwa i w Cesarstwie. |J

Obecnie na porę jesienną i następnie zimową, przygotowała znaczny zapas, nie wyrabianych jeszcze dotąd ? 
w Warszawie KALOSZY ta z zwanych Petersburskich, wysokich lub półgłębokich, ze skóry groszkowej ? 
lakierowanej, lub innej, oraz w różnych fasonach i gatunkach, wedle żądania lub obstalunku. Rzeczone Kalosze £ 
wyłożone są wewnątrz filcem lub wojłokiem, dając eiepło bez przepalania głównego na nodze obuwia, lub niszczenia £ 
spodni, jak to ma miejsce przy używaniu Kaloszy gumowych.—O tym nowym przeto u nas wyrobie zawiadamiając C 
Szanowną Publiczność, poleca się dalszym jej względom, £

PJEK4RNIA
W.

Ma honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż na Świę­
ta Bożego Narodzę nia przygotowywać będzie Strucle mon- 
towe i maślanne w najlepszym gatunku. Sprzedaż jako­
wych odbywać się będzie w miejscu zakładu (Nowy-Świat 
Nr 4) i w sklepie własnym (Mazowiecka Nr 16).

Oddzielne obstalunki piekarnia przyjmować nie będzie.
Dla dogodności okolicinyeh mieszkańców, w sklepie pie­

karni (Nowy-Świat) urządzoną została. Sprzedaż wszelkiego 
rodzaju Pierników, z renomowanej fabryki A. Ehestaedt.

3—4 — 20504 —

KOLACJE WIGILIJNE

> <( Paździerufca Obiady z najlepszej prowizji i wy- 
A borowych potraw po 30 i 50 kop__ od *soby, oraz
, " -

we- — Bufel
fj przekąski
►X? Eawa, He

Kto ehce się pozbyć odcisków metodą znanego 
operatora

Michelsołina,
może go zawezwać do siebie, oraz poleca tynkturę na od­
ciski i na odziębienie od kop. 30 flaszeczka, maść na odci­
ski i na guzy po kop. 30 słoik, mieszka przy ulicy Freta 
Nr 332 (47). —20632 - 3- 6—

—-A.—-A.—, 
Al Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż , 
f J objąwszy J
TH ZAKŁAD GASTRONOMICZNY

egzystujący przy ulicy Marszałkowskiej i Alei Jero- 1 
zolimskiej, obok Banhofu D. Ż. W. W. i W. B. wy- ► 

fi dąję po zmienieniu kompletnem kuchni od dnial-go I 
.’'J Pa.'zrl'riom^ftrQ. (TSllłnailnr»a<»ni i wwr_, A

borowych potraw po" 30 i 50 'kop.'’ od *soby, oraz ł 
w Niedzielę, Wtorki i Czwartki Flaki garnuszko- 1 
— Bufet zaopatrzony jest zawsze w rozmaite / 

w ' 1 zimne i gorące; rano od godziny 7-ej | 
r.-3 ^awa," Herbata i ciasta cukiernicze. ►
fi 1 Piwnicę zaopatrzyłem w różnorodne gatnnki Win £ 
’A Francuzkich białych i czerwonych, Węgier- ► 
A] skich, Reńskich, Hiszpańskich, Szampań- 4 

skicb, oraz Porter, Piwo angielskie i Piwo la- S 
Al growe z browaru W go Jung. , p

Przyjmuję również zamówienia na Śniadania i
Kolacje tak na miejscu jak i na ulicę, zapewnia- 

A jąc, ze takowe wypełniane będą z akuratnością, po | 
eenaeli umiarkowanych.

Z uszanowaniem, B. Rabcewicz
4 -6—19952

▼

po rs: 1 od csoby,
Jak lat poprzednich tak i w tym roku przyjmuję zamó­

wienia na Kolacje Wigilijne tak w swojej Restauracji 
jako też i do domów.

Przytem mam honor zawiadomić, iż codziennie wydaję 
smacznie przyrządzane Obiady po kop 30, zaś na abona- 
meat miesięczny, po kop. 25.

T, Zwolińska.
Nowy Świat, wprost Ś-to-Krzyskiej, Nr 76.

3-3 — 20886 —

w różnym rodzaju, Petersburskie pojedyncze 
podwójne oraz Warszawskie na Witś i do miasta w Fabry- ! 
ce Powozów W. Romanowskiego Nr 19 Królewska. — 

5—10—20765 I 

tanio! Ty|k0 na krótki czas TAW1O!

BUCA PRZEJAZD Nr 3.
Tylko na krótki czas

wszystkich g&tunkówj

z najlepiej renomowanego zakładu

I Jffltt BH

= z WIEDNIA
O (Graben Nr 31).

Ją? Towary z najlepszych francuzkich i angiel- 
skich materji, podług najświeższych fasonów po

>- jak najtańszych cenach
o N
(/)

najpiękniejszy wybór
Szlafroków i Dziecinnych 

Ubiorów 
stosownych na podarki Gariazdkowe.

MA PRZEJAZD Nr 3.
tanio? Tylko na krótki czas tanio

2-3 — 20875 —

Fabryka Kwiatów,
Heryki Daniłowskiej, Nowy-Świat Nr 72 dom W-go 
Estrejehera, przysposobiła na gwiazdkę dobór kwiatów 
w doniczkach 1 koszyczkach, po cenach umiarkowanych, oraz 
na karnawał ubrań balowych i ślubnych. 2—3—21215

Powozy używane:
Landa dwa nowoczesne po rs. 500.
Kocza poczwórne dwa? za rs. 500.
Faetony miejskie i wiejskie po rs. 250.
Kareta podwójna angielska za rs. 350; Kareta podwój­

na mojej fabryki rs. 350.
Kareta potrójna prawie jak nowa rs. 550.
Wolant, Łeńijka i t. p.
Ulica Królewska Nr 19, Fabryka Powozow W. ROMA­

NOWSKIEGO dawniej K. Hesse. 4-12—20764

A
O JEUljra Stoppenfeldl, 

poleca 1*5®. JKupcom i Scstauratorom 
1BSWA. >A SROSÓR

Sprzedaż na pół oksefty, ćwiartki, antałki, Butelki, i pół butelki, uskutecznia się w browarze mo­
im, przy ulicy Żelaznej Nr 29. Za rychłe i dokładne zadatwienie obstalunków zaręczam.

6—6—20669

5
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j. lisr o w jit. 3S3 o *w s ;k.; i 
SKŁAD SUKNA, KORTÓW I PŁÓTNA

Nowo-Senatorska na Placu Teatralnym Nr 8

Mam zaszczyt ponowić ogłoszenie, iż w rzeczonym składzie urządziłem

ZAKŁAD KRAWIECKI GARDEROBY MĘZKIEJ.
Sprowadziwszy w tym celu z zagranicy wykwalifikowanego krawca (coupeur), który pracował 

w pierwszorzędnych tego rodzaju zakładach wyrabiam na obstalunek podług najnowszych żurnali i po jak 
najumiarkowańszych cenach wszelką garderobę męzką. Skład zaopatrzony jest w wyborowe materjały.

Względy jakich doznaję od lat 30 u Szanownej Publiczności, są dla mnie rękojmią, że i ten nowo 
prowadzony zakład, znajdzie u Niej uznanie, a ztąd i poparcie. 11—0 — 9949 —

MAGAZYN FUTER
UBIORÓW FUTRZANYCH

JULJANA PENKALI,

W

LEKCJE TAŃCA, 
udzielam po domach i u siebie. Ś-to-Krzyzia Nr 9.

— 19559 — ZUBERBIER, Art. Bal.

KRAWATY francuzkie w różnych fasonach, SZALIKI 
i CHUSTKI jedwabne na szyję i do nosa w różnych kole- ' 
ra<-h. oraz: FLANELE gruóe a miękkie na spódniczki,; 
FLANELKI na suknie i dla dzieci, w rozmaitych gustów-i 
nych deseniach i żywych kolorach.—Znaczny wybór w rój-j* 

nych i jaknajtańszych cenach.
Skład Sukna i Kortów, ulica Nowo-Senatorska Nr 8, i

J. Nowakowski.
-21229- 2—3

KĄPIELE RZYMSKIE 
na Krakowskiem-Przedmieściu 
w domu M. Pajausa pod Air 53, 

wpront Poczty.
Otwarte codziennie od godziny 8-ej z rana do 10-ej 

wieczorem. W święta tylko wanny i prysznice do 
godziny 1-ej oo południu.

Główne oddziały zakłada są następujące:
1. Kąpiele Wanienne cena kop. SO.
2. Łaźnia Parowa (Ruska) ,__3. Łaźnia Rzymska )Razem koP 60-
4. Sala Przysznicowa, cena kop 20.
ABONAMENT—Łaźnie kop. 45 —Wanna 
kop 40.—Frysanic kop 15. —20622—

PIOTR ŚLIŻYSSKI, j 
udziela Lekcje Tańców salonowych u siej ® 
bie w domu, jako toż po domach prywatnych il 
pensjach, również osoby bez względu na wiek, tsl 

jest do lat 50-eiu, z zastosowaniem nauki do tegoż wiekuI 
sposobem najkrótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach, 6-eiu| 
tańców najpotrzebniejszych. Ulica Podwal Nr 20 nowy, na 
l-szem piętrze. 1—1 — 21365 —

-sk 
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2-3-21295

— 2-0832 —
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FABRYKA WYROBÓW ŚLUSARSKICH 
F. Szymańskiego 

Krakowskie Przedmieście Nr i nowy, 
obok kościoła Ś -go Krzyża.

DRZEWO OPADOWE
przy ulicy Ś-to-Krzyzkiej Nr 10 (1325), w b. domu JW.Hr.

Zamoyskiego, a piątym odNowego-Światu, od lat 18-stu 
sprzedaje się bez przerwy u

Zaopatrzony w wielki wybór różnorodnych futer damskich i męz- 
kich, mufek, kołnierzy, oblożeń i t. p. ubiorów futrzanych, jakotez 
w błamy i różnego rodzaju skórki, poleca po cenie umiarkowanej.

Magazyn ma zaszczyt zwrócić szczególną uwagę, na piękne koł­
nierze z bobrów kamczatskich, w cenie od rs. 30, para zaś klap z tych­
że bobrów od rs, 15. o— 6—18833

„ »5.
n 17. 4- 6 — 2C096 -

ZACISZE. |
Długa Nr 9. [

Codziennie Wieczór Muzykalny [ 
pod Dyrekcią

I*. Wiktora Sarner. L
7—0—20ojJ

PODSIADŁO WSKIEGO
mieszkającego na 1-m piętrze, gdzie latarnia gazowa.. Drzewo Szczapowe wyborowe suche, codzień 
'i> lasów Jabłońskich sprowadzane, z odstawą KAŻDEGO DNIA Ż RANA, w całych i pół sąż­

niach, po cenach następujących;
Za sążeń kubiczny drzewa Sosnowego Rsr. 13. 

„ „ , „ Olszowego «
, , „ „ Brzozowego

Posiada znaczny zapas łóżek żelaznych składanych! 
własnego wyrobu i takown sprzedaje po cenie; dziecino ■ 
od ra. 3 iróp. 45, dla dorosłych zaś od rs. 5. Próel 
tego sprzedają się umywalki, oraz kłódki sztuczne, zamlof’ 
zatrzaski do drzwi nie dające się otworzyć dobranymi kit- 
czarni, zamki do śpiehlerzy, okucia do okien i drzwi, wszy­
stko po możliwie n’siich oenaeh; nidmieoiając, iż przyjmt 
się obstalunki na wszelkie roboty w zakres Ślusarstwa wehi 
dzące, i uskutecznia jc z całą akuratnoźcią w jak najkrótszy! 
ezasie. 5—6—20860 ‘

Kantor Wekslu i Loterji

w Warszawie
Wwy-Swiat KTr 67 

dom Zarządu Wojennego
Miodowa Vr 2

w pałacu Dyzmańskicb.
Zawiadamia, że losowanie 5% Pożyczki Premjowej z roku 1864 odbędzie się dnia 14 (2) Stycznia ro­

ku pizyszlego _ kanton assekurują się Bilety premjowe tak 1-szej jak i II giej emisji po kop. 35.
Sprzedaje 5% Rossyjską Pożyczkę Premjową na terminowe rozpłaty, a od chwili wniesienia za­

datku, wszelkie wygrane przypaść mogące należą do nabywcy biletu.
Kupuje i sprzedaje wsze!kie monety i papiery po kursie dziennym. 
Zlecenia z prowincji jak nąjakuratniej wypełnia. __________________ —6

W „Drakami Kurjera Warszawskiego111 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

CUKIERNIA
J. JANOWSKIEGO.

W Gmachu Teatralnym. ' ™ 
Bombonierki Paryskie ostatniego przed Świętami transport ■ i 
różnej ceny, owoce Marsylijskie w pudelkach różnej wielb'’ 
ści, oryginalne koszyczki z takiemiż owocami, marcepanfe; 
w pudełkach różnej wielkości, torty miniaturowe, poeząwSfani 
od cen najprzystępniejszych, aż do najbogatszych, wystawił!' 
ubieranych. I na

Fantazje marcepanów, mogące się konserwować w drogT— 
(odpowiednio opakowane) cukry desserowe, czekoladki, ew 
cówe pomadki najlepsze funt kop. 60, dekorowane w ozdił 
bnyeh pudełkach rs. 1, ra. 1 kop. 20, rs. 1 kop. 50. CzeM 
ladki z obrazkami w pudelkach ozdobnych od kop. <504 
rs. 1.

Czekoladki Batons, Pralines, funt kop. 60, dekorował 
w ozdobnych pudełkach rs. 1, rs. 1 kop. 20, rs. 1 kop. §01

W Ogrodzie Saskim, A
Cukierki do ubierania drzewek funt kop. 40 — I ■ 

Cukrów desserowyeh ceny zwyczajne.

Ulica Senatorska
w domu S. Dobrycza.

Cukierki w najrozmaitszych gustaen do ozdabiania 
wek. funt kop. 40 — 60.

Cukry, Bombonierki i Pudełka.

n

Redaktor WacS&w Siyaunoaakt. Wydawca Gustaw GeihsthKer.
I’atix dwa Dodatki-
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Na nadchodzące Święta, 
miłą i pożyteczną mogą być rozrywką Po­
wieści i Anegdotki z pisma humorystyez- 

' nego Fliegende-Blatter, tłumaczone przez 
Sędziego Krzymowskiego, są one jeszcze pra- 

! wie we wszystkich Księgarniach i Antyk War­
niach.—Cena 2 zeszytów kop. 5 i 10.

i -21304-1—1

adanych 
ecinai

PróeB 
, zamlof 
mi kin- 
i, WiZJ- 
rzyjmt 
a weh< 
krótszy 
50

9. 
al.

Książki, Nuty, Globusy, Atla­
sy, Gry, łamigłówki i t. p.

spadły z posady przy teraźniejszej organiza-
„■ —£..... .j, ,------------------- .........pl

na Rządcę domu lub hotelu, wreszcie gdzie 
w jakich fabrykach lub zakładach. Wiado­
mość w mieszkania Ładkowskiej wdowy, przy 
ulicy Trębackiej pod Nrem 12, na 3-m pię­
trze. —21257—2—3

Na Gwiazdkę!
Nakładem Księgarni Jana Breślauera, 

ulica Miodowa Nr 489d, wyszło dziełko p. t.: 
Arytmętyczka dla dzieci.

Umieć liczyć sposób łatwy, dla maleńkiej 
g zeeznej dziatwy. Ułożył wierszem i prozą 
Tymoteusz Rodziszewski. Cena egz. kop. 20. 

—21308 -1—2

Obrona Krakowa 
Wykonanie wzroku, śmierć na Maćku Borkowiczu.

Foto/rafje z obrazu H: Siemiradzkiego „Świeczniki chrzaścjaństwa.“ 
„ » „ „ „ „Jawno grzesznica11
» n -.» r u »ElCgjfl *

Ceny przystępne 2—3

Byad»jący się z 28 miu fotografji w gabinetowym foruacie. Cena „Albumu" w ozdobnej 
,prawie rs. 14. Pojedyncze fotografje po kop. 50. Nabjć można we wszystkich księgar­

niach, ędzie spis fotografii rozdaje się bezpłatnie.
Skład nasz zaopatrzony w znaczny wybór obrazów (oleodruków), między innemi pole- 

samy-
Lófflera, Ostatnie chwile Stefana Czarneckiego.
Eliasza.
Matejki.

aehęciło wydawcę nietylko do dalszego prowadzenia wyborowej tej kollekcji, ale i do wei- 

•ineportl ■ nim
j wielki j Ooecnie w;
rcepanii inalnie napisanej
oeząwS aniei
ystawi

w dro|
iki, «u

V' OZ(
Czei

op. <50

korowa
top. ad

GUWERNANTKA, 
posiadająca patent, język francuzki, muzykę 
wyższą, mogąca złożyć chlubne dowody kił- 
kóletniej praktyki w tym zakresie, życzy zna- 
leść miejsce w jakim zacnym domu do panie­
nek dorastają sy eh. Ulica Chmielna Nr 60, od 
drugiej do piątej, Stróż wskaże. 21164—2—3

__________ - 21147 —

N a Gwiazdkę poleca: 
Księgarnia i Skład Nut Ferdynanda Hósick 

w Warszawie, (Senatorska BTr 496. 
ffljotts UMrmia dla mMzież? 

Cena każdego tomu:
w ozdobnej oprawie w czerwone angielskie płótno z bogatemi złotemi i czarnemi 

wyciskami..............................................................................................................rs. 1 kop. 20.
broszurowanego na sposób angielski........................................... „ — „90.

Każdy tom sprzedaje się osobno.
dotąd wyszły następujące tomy:

1. 2E rodzinnej zagrody. Życiorysy, napisał K. Wł. Wójcicki 
z 20 drzeworytami.

Ziemia i jej mieszkalicy. Opisy malownicze Krajów, Ludów 
i Obyczajów', z najcelniejszych autorów ojczystych i cudzoziemskich 
oraz własnych prac, zebrał St. Strojnowski, z 40 drzeworytami.

Miały i wielki świat dziecięcy. Zajmująca książeczka dla 
dzieci zpolszczył i zastosował Józef Grejnert, z 60 drzeworytami i 
3-ma rycinami.

® domu i ze szkoły. Mały i -wielki świat dziecięcy. Tom II. 
Zajmująca książeczka dla dzieci, opracował według źródeł niemiec­
kich i zastosował dla dzieci naszych Józef Grejnert, z 38 drzewo­
rytami.

Mota książka. Życiorysy sławnych ludzi w dziedzinie sztuk 
przemysłu, nauki i czynów wojennych, według Karola Brandta, F. 
Otto i H. Bartha.

®obre dzieci.. Zacni ludzie. Szkoła mądrości i cnoty w przy­
kładach z życia rzeczywistego spolszczył i własnymi pracami po­
większył Józef Grajnert, z 40 drzeworytami i 4 rycinami.

, Życzliwe przyjęcie jakie z ukazaniem sie pierwszych tómów wydawnictwo to doznało,
11 tttxtz7 «-rrr 4 4-—11— — 1 -i . * i •  1 —. — —   ^.Z X — J 1111*? 1 - -i •

. «/ , vxV UCVUJfjVgU pi U O O.UŁVU1UJ VTJWVXV.. vvj XIVUVUVJX. wiu X U.V V» QJ“

eia w stosunki z pierwszodnemi autorami krajowemi, którzy współpracownictwo czynne 
n'"i przyjęli.

Obecnie wydane nowe tomy Bibljoteki, z niezwykłym talentem przez specjalistów ory- 
uapxc.o.uc, zalecają się tak jak poprzednie nietylko starannem i oziobnem wy- 

un, lecz szlachetną i nauczającą treścią.
Wszystkie powyższe tomy, są do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie 

na prowincji. 6-8 — 19587 —

Nowość na Gwiazdkę.
Nakład Altenberga i Robitschka

ALBUM FOTOBAHJ
z obrazów

Dnia 16 Grudnia 1816 roku.

H. TRENKLERA,
ilica Wierzbowa, Nr 613 (4), Hotel Angielski.

Poleca w wielkiej ilości i wyborze, tak dla osób dorosłych jak i dzieci, swą kollekeja 
upominkowych książek różnorodnej treści, w językach: polskim, fraucuzkim, niemiec­
kim. angielskim i włoskim w oprawach od najtańszych do najozdobniejszych, oraz 
książki do nabożeństwa od kop. 50. albumy rycin w bogatyeh oprawach, atlasy, globusy 
od kop. 40 gry i łamigłówki dla dzieci i Nuty muzyczne w różnych wydaniach' 

________ 5-11 ________ ____________________________________ — 20758—________

Nakładem i drukiem Aleksandra Gajewskiego 
wyszedł z druku: 

KALENDARZ 
HUN!OR¥STYCZNY

NA ROK

Jako nader stosowny i lani podarek na Gwiazdkę!
poleca Księgarnia i Skład Nut 

FERDYNANDA HOSICK 
w WARSZAWIE 

następujące Albumy Tańców, 
karnawał warszawski 

Zbiór ulubionych tańców na karnawał z pięknym 
kolorowym tytułem 

Rocznik II, rok 1877
Ałhnm S°?on8 z 8 tańców w ozdobnej oprawie rs. 1. 

ozone z 12 tańców (t. j. o 4 Nra więcejjak w Albumie pierw- 
s'-ym) rs. 1 kop. 50.

oraz poprzednio wydany Rocznik I rok 1876 
Alńum złożone z 8 tańeów w ozdobnej oprawie rs 1. 
Album złozone z 12 tańców, (te jest o 4 Nra więcej jak w albumie 

pierwszy m.) rs. 1 kop. 50.
, Y z powyższych Albumów zawiera kompletny wybór Tańców potrzebnych 

i OsmaóK-rP o“tDk0 -r°W Pierwszo^ędnyeh Warszawskich jak: Sonnenleld. Rożal- 
86' ’* s;r wyborne^do^tańca nyCb’ * wszystltie nllmera- odznaczają się bogactwem mate- 

’ J 4^6°nabyc a we wszyst'kich Składach muzycznych w Warszawie i na prowincji.

Kalendarz ten jest do nabycia w Kantorze wydawcy 
(w Warszawie, ulica N iecała MT 12), oraz we wszyst- 
kicli księgarniach w Warszawie, na prowincji! zagra** 

i nicą. CESJA egzemp. kop. 45. 3—3—19840—
NAKŁADEM DRUKARNI 

Józefa Sikorskiego, 
wyszły z toku isądo

Księgarniach i w Kantorze Dru­
karni u Dyspozytora, 

dzielą Mjusza Verne’a, 
wyborne na 

GWIAZDKĘ 
DLA DORASTAJĄCEJ MŁODZIEŻY. 

Podróż balonem nad Afryka, 
kop. 75.

Podróż do środka ziemi k.75. 
Dwadzieścia tysięcy mil Że­

glugi Podmorskiej, nowe 
wydanie (dwa tomy w je­
dnym), rs. 1 kop. 20.

Dzieci kapitana Granta, to­
mów 3, rs. 2 kop. 25. 

Przysyłający należność za które­
kolwiek z dzieł wyżej wymienio­
nych, do Kantoru Drukarni, ulica 
Niecała Nr 11, dostawione je będą 
mieli bez kosztów przesyłki. 

-21080—2-3

na Gwiazdkę, 
w wielkim wyborze, 

poleca Księgarnia i Skład Nut p. f. 

E. W EH DE i Spółka, 
Krakowskie-Przedmieście Nr 412a. 

_____________________ -21319-1—7

BTA GIWIAZDKĘ.
Wybór Książek polskich dla dzieci i 
młodzieży, w eleganckiej oprawie, oraz 
Zabawki i Gry naukowe tutejszego 
wydawnictwa, niemniej różne Zabawki 
są do nabycia w Składzie Cygar Ha- 
wańskich Wilhelma Ward, ulica Ry­
marska Nr 5. obok Iiby Skarbowej War­
szawskiej—Tamże Kalendarze ruchome 
wieczne po 15 kop., oraz wszelkie Ka­
lendarze od 3 do 60 kop.—Kantor pism 
periodycznych i Węgla ze Składów F. 
Łapińskiego. —19861—4—6

Syndyk tymczasowy 
Massy Upadłości 

Adama Goldwasser, 
zawiadamia, iż na mocy upoważnienia W. Sę­
dziego Kommissarza na t»jże massy od dnia 
8 (20) i następnych Grudnia r. b., o godzinie 
2>/2 z południa, w mieszkaniu przy ulicy Dziel­
nej pod Nrem 2359, w prawej oficynie na do­
le, sprzedane będą przez publiczną licytację 
różne przedmiota jako te: futra lisy i zajęee 
w błamach, meble mahoniowe i jesionowe, 
naczynia kuchenne i t. p.—Nabywca szacunek 
płacić ma gotowizną.

Alfons Preiss, Adw. Przysięgły.
-21254-2-2

Urzędnik Sgdowy,
eji Sądowej, poszukuje miejsca prywatnego 

;dzie 
i fabrykach lub zakładach. Wiado- 
mieszkaniii Ładkowskiej wdowy, przy

mia

4



fi
Potrzebną jest

K NAUCZYCIELKA
> Rossjsnks; która skończyła Insty­

tut lub Gimnazjum i posiada wyższe upoważ­
nienie. Bliższa wiadomi ść przy ulicy Freta 
Wązka Nr 30, 1 sze piętro, od godziny 3—4. 

________ —21092—3—3
Rekomendacja Nauezykielska

Kamilli Gierkowskiej 
przy rogu ulic Bielańskiej i Senatorskiej Nr 
Nr 16, główne wejście na lewo, ma do na- 
nychmiastowego umieszczenia Nauczycielki 
Polki posiadające obce języki i muzykę. Gu 
Wernerów różnej narodowości i rozmaitego 
uzdolnienia. Francuzki i Niemki Guwer­
nantki i Bony na stałe i na godziny.

6—6—20590

30,000, 15,003 i 10.000 rs., sa zaraz 
do wypożyczenia na hypotelń do­

mów murowanych. Wiadomość pod Nrem 21, 
ulica Le’zno, na 2 m piętrze od frontu, Nr 4 
lokalu, rano do 9, w południe od 1 do 3 go 
dżiny.______________ -21207—2-2

REKOMENDACJA
Nauczycieli, Nauczycielek i Bon

L. Paczkowskiej,
ulica Żabia Nr 5.

-20577- 6—12
W Rekomendacji 

Adeli Gladyszewskiej, 
eą do natychmiastowego umieszczenia Bony 
traneuzki i niemki.—Także Nauczycielki Pol­
ki i cudzoziemki, Osoby udzielające lekcje na 
godziny i do zarządu domowego. Krakowskie- 
Przedmieście Nr 43, 1-e piętro.

-19159-6-6

KAPITAŁY: l&Ą Ć0,000, 15,003 i lO.COOrs., s:
Ha wrnfiżvpt.p.tha. na. hvnnt<

WALENTY GRABOWSKI
KRAWIEC DAMSKI.

Mieszka przy ulicy Trębackiej pod Nr 5 na 
pierwszem piętrze, podejmuje się sukień, okryć 
kaftanów, salop tak do futra jak i z futrem, 
podług najświeższych żurnali i mody jak naj­
staranniej odrabiam wszelkie suknie a także 
uczę kroju sukień brania miary podług 
linji i książki zagranicznej i każdej damie ry­
sunek okażę bez pretensji i wyrysuję, uczę 
tak iw domu obcym jak i u siebie, nauka 
trwać będzie miesiąc nie krócej, gdyby było 
życzeniem to i zewszystkiem mogę umieścić u 
siebie osoby uczące się kroju. 2—2—20'82

NajpożyteczniejszaBitanW 
w Składzie Papieru i Galanterii 

B. BOLCEWICZA 
Nowy-Świat Nr 41.

Szkatułki ozdobne, zawierające 12 kaje­
tów (1 kajet ozdobny, 1 bruljon) Piórnik sta- 
lek. Pudełko pieczątek, Ołówek, Obsadzkę, 
Gumę, Scyzoryk dobry, Notes, Kalendarzyk, 
Bibułka, Papier listowy kolorowy i koperty 
z. literami. Ożdobniejsze po rs. 1 k. 65, rs. 2 
r«. 3, rs. 4 i froższe, barozo ładne.

3-5-21014

’ BAND AŻ E~
rupturowe, pępkowe i brzuszne opaski, są 
gotowe i na miarę wykonywają się, jak na 
najcięższe ruptury.—Gorsety na plecowe na­
roślą i t. d. Damom sama właścicielka usku­
teczniać się obowiązuje. W. Droese. 
Wica Królewska Nr 23, mieszkania 20, w Ti­
voli. -20954—3-3

Parta
będąca w pełnym ruchu, do sprzedania z wol­
nej ręki, na bardzo korzystnych warunkach. 
Bliższa wiadomość w Warszawie, w Kanto­
rze olejarni parowej przy ulicy Hożej Nr 9, 
■w Kaliszu w Składzie Szkła p. M Działow- 
skiego, przy ulicy Wrocławskiej lub na miej­
scu, pod adr. Huta Szkle na Jeziorki przez 
Błaszki i Giżyce (pow. Wieluński).

_____________ —20910 - 3 - 3

Śniadania i Kolacje
na gorąco, w Niedzielę i Czwartki* Flaki, 
Ryby smacznie sporządzane przez cały 
Adwent codziennie, przytem wjbór Win zna­
komity Porter Angielski w >/,, «/2 i i/4 bu­

telkach i różne Piwa krajowe,
poleea Handel Win

JÓZEFA PURWIN,
ulica Miodowa Nr 16 nowy.

—26743 - 4-6

P. Gniazdowski, 
trudnjąey się oddawna stręczeniem Sług 
w różnych stronach miasta Warszawy i z te­
go powodu znając nieonal wszystką służbę, 
a więc największym wymaganiom" zadosyó 
uczynić mogę, jakoteż i każda służąca może 
dostać miejsce jakie żądać będzie, to jest po­
dług zdolnośei —Teraz mieszkam na Nowym- 
Świecie Nr 60. —20940 - 2—3

IIINajtaniej MEBLE!!!
w Zakładzie Tapicerskim

WALEREGO
Nowy-Świat Nr (57 nowy) gdzie fotografia p. 
Brandta. Sprzedają garnitury orzechowe ry- 
psem pokrywane że stołami po is. 95. Fote­
liki francuzkieh fasonów całkiem kryte w bia­
łe płótno od rs. 5,5 Kozetki od rs. 14 sze- 
slongi od rs. 20, Sofy otomany od rs. 22.— 
Rozmaite materace cd rs. 4,50. Z ezem po­
lecam się Szanownej Publiczności.

FUTRA
DO SPRZEDANIA: 

W Sklepie K. Konińskiego, 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście 
Nr 51, wprost Dobroczynności, są do 
sprzedania z futer męzkieh Szuby niedźwie­
dzie, Kożuszki węgierskie i Paletoty futrza­
ne,—z damskich: Paletoty futrzane, Mufki, 
Kołnierze i Szyjki, począwszy od kiólikowych 
po rs. 2, do sobolowych po rs. 60 za garni­
tur, co znaczy po bar Izo nizkich cenach. 
______________ -20579—4-12

Na nadchodzące Święta
Handel Win

S. Zięciakiewicza
Elektoralna Nr 30.

Przysposobił znaczny Transport jak naj­
świeższych towarów kolonialnych. Przytem 
znaczny wybór Pierników i Bakalii, funt po 
kop. 30. Oraz Buljon ze zwierzyny własnej 
kuchni, funt od rs. 1 k. 20. Z czem polecam 
się względom Szanownej Publiczności.

3 -3—21071

Węgli i Drzewa
Wincent. Dyamentowskiego,

Aleja Jerozolimska Nr 23, 
sprzedaje węgle kamienne i drzewo opałowe 
w najlepszym gatunku, po cenie umiarkowa­
nej._________________ -20659- 6-15

i Węgli Kamiennych 

B.BOLCEWICU 
przy ulicy Tamka Nr 8, 

zaopatrzony w najlepsze gatunki drzewa so­
snowego i brzozowego, w klocach i sążniach, 
kompletnie suche, jako też i węgle kamienne 
krajowe i zagraniczne, po cenach bardzo 
umiarkowanych

Obstalunki przyjmują się wSkła- 
dzie Papieru i Galanterji B. Boi- 

cewicza, Nowy-Suiat Nr 41.—19052—7—12

Z dniem 7 Grudnia r. b. 

nowo-Dtworzony został 
S K Ł A »

WĘGLI i DRZEWA, 
Srzy rogu ulicy Nowego-Światu i Alei 
Jerozolimskiej Nr 16, gdzie dawniej by­

ła Straż Ogniowa, sprzedaje węgiel z najle­
pszych Kopalń Szlązkich i krajowych, oraz 
Drzewo suche, trzymane pod nakryciem, po 
cenach umiarkowanych. Odstawa natych­
miastowa w wozach zaplombowanych.—Męż­
na rówmież nabyć Węgiel na pudy i Drzewo 
na miarki.—Borącym większą ilość, odstępu­
je się stosowry rabat. —20816 —5 —6

Potrzebne są zaraz:
W SANKI
używane 2 osobrwe Wiadomość uprasza się 
zastawić w Redakcji Kurjera Warszawskiego 
pod lit. M. Sr 5. —2.050- 3 —3

gtT* OSOBA
życzy sobie miejsce do sklepu lub do prywa 
tnego domu, posiadająca wszelkie roboty, oraz 
języki; Polski i Niemiecki. W tern samem 
miejscu przyjmuje się kapeLsze do rcboty 
i wszelka krawiecezyzna za bardzo nizką ce­
nę. Wiadomość ulica Wronia, drugi dom od 
Chłodnej Nr nowy 26, w bramie na dole po 
prawej stronie Nr drzwi 3. —21053—2—2

Rządca Domu
potrzebny jest na ulicę Pawią z kaucją. Wia­
domość w Magazynie Strojów Damskich P. 
Zarembskiej, ulica Niecała Nr 12.
_____________________ -21062—2-2

Do Rejenta na prowincję 
potrzebnym jest Pomocnik dokładnie wła­
dający językiem ruskim, zdolny przysposobić 
Chłopczyka do Szkół,—zgłosić się do Sobo- 
^wskiego, ulica Długa. Nr 9, w oficynie na 
lewo, rano do godz. 10, po poi. od 3 do 5, 
stróż wskaże. —21244—2—2

Wspólnie może pobierać nauki 

PANIENKA, 
z dwoma córkami domowemi, oraz konwer­
sacją w franeuzkim języku i muzyką na for 
tepianie. Wiadomość w Rekomendacji F. 
Steingraeber, ulica Daniłowiezowska Nr 8.

-21267—2—3

Rs. 8,000 do 9,000, 
potrzebne są zaraz na pierwszy Nr hypoteki 
domu, bez Towarzystwa, w Warszawie, przy 
ulicy pierwszorzędnej położonego, wartości 
około rs. 75,000, bez pośrednictwa osób trze­
cich. Wiadomość u Gasparskiego, Nowy- 
Świat Nr 47. -21013-3—3

» Poszukuje się Summy Rsr.
6.000 do 8,0v0, na pół roku, na 

1-szy Nr hypoteki domu murowanego w środ­
ku miasta położonego. Mający takową, ra­
czy złożyć adres z podaniem żądanego pro­
centu w Redakcji niniejszego pisma pod lit. 
X. W. -21181-2—2

K Ukończywszy naukę kroju w Za 
kładzie p. Gałeckiej, otworzyłam 
Sukien i Strojów damskich, przy 
ulicy Solnej Nr 4 nowy, mieszkania 13, na 

parterze, wprost bramy,—przyjmuje także Su­
knie i Kapeluszę do rzerobienia, polecając 
się względom Łaskawej Publiczności.

—20987—3-3 T. Morawska.

Wybór wielki
po cenach fabrycznych.

Wyroby żelazne z tutejszej fabryki przy ulicy 
Ciepłej, nagrodzonej medalem bronzowym 
na ostatniej Wystawie Przemysłowo- 
Rolniczej a mianowicie:

Łóżek od rs. 4 k. 25 do rs. 50; Kołysek 
od rs. 8 do rs. 50. Umywalek z komple- 
tnem urządzeniem ed rs. 3. Żardynierek, 
Bidetów, i t. p., jak również kołdry ty­
betowe ,od rs. 9 do rs 20; kołdry atła­
sowe od rs. 20 do 35; materace od rs. 5 
kop. 50; Poduszki skórzene i wyksaty- 
nowe od rs. 1 kop. 50 polecają

F. Wierzbicki i S-ka.
W hotelu Argie’skim przy rogu ulic Wierz­
bowej i Trębackiej. 3—3—20998

W Aptece S. Wróblewskiego 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost 

uliiy Hr Berga, dostać można

Płynu oczyszczającego 
powietrze w mieszkaniu.

Płyn ten uznany przez tutejszych PP. Dokto 
rów za bardzo użyteczny szczególniej w mie­
szkaniach wi!gotnych, ciasnych, w pokojach 
sypialnych i zajmowanych choremi osobami.

Kilkanaście kropel tegr płynu puszczone na 
kuleczkę waty, zupełnie oczyszcza i odświeża 
najbardziej zepsute powietrze. W tejże Apte­
ce jest Maść na odziębienie, Tran biały 
i żółty lekarski, zupełnie świeży.
____ _______ ___________-20017—4 -6

Zakład Stolarski, 
przyjmuje wszelkie obstalunki w zakres sto 
larstwa wchodzące, są także do sprzedania: 
Szafy mahoniowe. Łóżka, Komody mahoniowe 
i oizechi we i Stoły objadowe, ceny przystę­
pne, —z czem się polecam, Bednarska Nr 13.

S. Piekarski.
-20823-3 -3

OBRAZY STAREJIŻKOŁY"
są do sprzedania za bardzo przystępną cenę, » 
widzieć można codziennie pomiędzy godziną 
12 a 2 w południe. Ulica Mazowiecka Nr 7, 
wiadomość u Rządcy domu lub stróża.

-21091—3-3

Cygara Hawajskie 
po rs. 8, 1O, 12 i 15 za 10® 
sztuk, w pakunkach po 10 
i 1O® sztuk, mocne i sre~ 
dnie, w tych dniach nadeszły, które 
jako wyborowe, mam honor polecić 
względom Szanownej Publiczności.

WILHELM WAB®.
Róg Rymarskiej i Leszna Nr 5, obok Izby 

Skarbowej. -20307—5-6

NA CZASIE!
Chodniki kokosowe rozmaitej szerokości.
Słomianki paryskie składane na szarnie- 

raeh.
Dywany korkowe pod umywalnie, kwia­

ciarki stoły i t. p., polecają

E. Wierzbicki i 8-ka,
Hotel Angielski, róg Wierzbowej i Trębackiej 

—20909—3—3

Piwo Radzikowskie!!
słynne z dobroci w kraju i w Rosąji 
zaszczycone Wielkim Medalem Srebrnym 
na wystawie Rolniczej 1874 r, wysłane 
zostało na

Wystawę Powszechną 
w Filadelfji.

Główny skład i wyłączna sprzedaż, 
znajdujące się jak dawniej przy ulicy 
Marszałkowskiej Nr 58A, w domu da­
wniej Maringe’a, mają zaszczyt zawia­
domić, że na nadchodzące Święta Bożego 
Narodzenia, przygotował znany wyboro­
wy gatunek tegoż Piwa, jasny i lekką 
tylko goryczkę posiadający, a tak ulu­
biony przez amatorów prawdziwie czyste­
go, pożywiającego i nie fałszowanego na­
poju, który sprzedaje się po cenach da­
wniejszych, stałych t. j. po kop. 10 za 
butelkę, zastaw za szkło oddzielnie. Głó­
wny Skład za czystość tego wyrobu, 
prawdziwość i należytą wagę poręcza. 
Nadto, nadmienia, że posiada na Skła­
dzie wszystkie inne gatunki piwa lagro­
wego, bawarskiego i porteru, które sprze­
daje po nader umiarkowanych eenńch. 
Obstalunki na prowincją uskuteczniają się 
codziennie tak na gotowe pieniądze jak ' 
i na przekaz (Nachnahme); o wcze­
sne zgłaszanie się Skład Główny WW, . I 
PP. Kupców i Szanowną Publiczność I 
uprzejmie uprasza. Odstawa do domów, dla 
biorącyeh od 10 butelek zapewnia sio. | 
__________ 2—4—21161— I

Teatr w Łomży
jest w każdym czasie do wj najęcia.

Zarządzający Sznebelin.

hJ.Ą ® O
dwa angie'skie, tylko z przyczyny uprzykrze­
nia się pojedynczej osobie, p-zy ulicy Bra­
ckiej pod Nie.n 5, do sprzedania.

—21202-2-3

Meble de sprzedania:
Garnitur mały, cały kryty wełnianą materj? , 
i dwa Futra męikie używane, tumaki i psy 
Sybirskie, z k< łuierzem i klapami z niedźwie- > 
dzi. Wiadomość, ulica Waiiców Nr 8 i rój j 
Grzybowskiej, u Właściciela domu.—21044^1 j

Tokarnie amatorskie, i ■ 
są do sprzedania w domu przechodnim Ib. | ' 
zlera, na 1-m piętrze, od strony Krakowskimi “ 
go Przedmieścia, pod Nrem nowym 85. I " 
_ __________ -21083-3-3 j

iamka braneta, ; 
ze świeżwm i obfitym pokarmem, u Akuszerl ; 
M. Jurkiewicz.'Grzybowska Nr 36 J 

—21034—3—3 J 
Magazyn Adama 0. Cohn j 

przy ulicy Niecałej pod Nrem 2, :
otrzymał świeży transport robót krzyż 
i rozmaitych przedmiotów do robót ręczny* ■ 
damskich, oraz chustki, peleryny i t. p. prze* j 
miota włóczkowe po cenach bardzo przystęp , 
nych „20487—3—3

Do sprzedama: < 
Szuba tumaki borowe, atłasem krjta, w d‘ d 
brym stanie i Kołnierz tumakowy z mufk d 
Wiadomość na rogu ulicy Marszałkowskie) i 
Żórawiej Nr 16, mieszkania 10.

-21150—2-3 '

75^728
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I Na Święte Bożego Narodzenia | 
x Skład Owoców i Delikatesów x

«T. S T R TTB IS W SK IE G O3 X
X przy ulicy Senatorskiej Jfr 2nowy;v(dom’jW-go Bujno). X |
X Poleca najświeższe towary tak krajowe jak i zagraniczne, a mianowicie:
X Gruszki Duchesses Imperial Paryzkie; Winogrona Hiszpańskie, Owoce X 
X Marsylijskie deserowe; Gruszki i Jabłka suszonejfraneuzkie; Śliwki Impe ■ X 
X rial iraneuzrif. BakaIJe świeże mieszane funtipo"kop. 25 i wyżej; Pierniki X 
X Toruńskie, Petersburskie i krajowe; Grecka konfitura imbirowa na funty i X 
X pudy; Regat ła kom i Hałwa w pudełkach; Marmolada i Konfitury Kijów- X 
X skie w różnych gatunkach Jabłka Tyrolskierozmarynowe sztuka od kop. 5, X 
X T’/z do 15; Gruszki Tyrolskie na różne ceni; Jabłka na kopy, pudy i funty; X 
X Orzechy różne. Mak, Grzyby suszone; Rydze marynowane, Grzybki bia- 
X łe, Pieczarki zaiiwane, Raki, Buljcn na różne ceny; Sery różne w wybo- X 
X rowym gatunku, a także nadchodzi codziennie Zwierzyna świeża i Pieczywo X 
X Petersburskie różne Filipowa; jak również Węgorze Elblągskie, Ryby wędzone X 
x i marynowane. 4 -6 — 20942 — X
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXX^XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

FABRYKA KWIATÓW PARYZKICH
ss'MJM.as'y.**

Stosując się do życzeń wielu amatorek pięknych robót, przy mej pracowni od 1 Stycznia 
1877 r. otwieram czteromiesięczny kurs nauki robienia, malowania i zwijania w bukiety 
sztucznych kwiatów, 3 razy tygodniowo, po dwu godzinne lekcje, z oplata za cały kurs po 
40 rubli. Termin ten, do zupełnego wyuczenia się tej sztuki, dla osób óznajomionyeh już 
z gustem estetycznym, znajduję dostatecznym. Komplet naznacza się minimum 10 osób. 
Zycząte uczęszczać na kurs powyższy, zechcą zgłosić się do fabryki przed dniem 1 Stycznia. 
Taż Fabryka poleca wielki wybór Świeżo otrzymanych z Paryża, liści rozmaitego gatunku, 
Strusie pióia, Sznellowe (dziń najmodniejsze) Montjury i same Sznelle, oraz Ślubne wieńce 
i wszelkie kwiaty własnej roboty pojedynczo i na tuziny, po nader umiarkowanych cenach. 
Tarrże, dla pomniejszych Fabryk i osób prywatnych przyjmują się do malowania we wszel­
kich kolorach petale, służące do robienia kwiatów.—Krakowskie-Przedmieście Nr 6.
- . -21222—2-3

0 Po zwijającym się interesie hurtowym O 
0 TOWARÓW GALANTERYJNYCH I KRÓTKICH } 

A w domu Nr 22, przy ulicy Senatorskiej, naprzeciw kościoła fh 
X Świętego Antoniego, wejście przez bramę w podwórzu, na jT 
m 1-szem piętrze. X

OEffiAOWIl
T po cenach hurtowych z potrąceniem jeszcze y 
fy przy zakupach do rs. 5 od każdego rubla 15 kop. fh 

,ł »» j, 1O sf ft 20 ff wjr
X »» »> ” wyżej „ „ 25 „
|M Nadto towary wybrakowane lub uszkodzone za 50 procent, a nawet 25 pro-
W cent mżej kosztu. Wyszczególnienie towarów: W
JL Zabawki dziecinne, Materiały piśmienne, Przybory toa’etowe, Wyroby skórzanna, 1 Pb Przjbory myśliwskie, Towary nożownicze. Lichtarze, Kałamarze żelazne i bronzowe, 
(O Ozdobna łyżwy, Albumy, i Ramki, Biżuterja, Kołnierzyki i Mankiety męzkie i dam- Łaj 
JL skie, Chustki różne i wiele innych rzeczy do użytku niezbędnie potrzebnych. Tamże jT 
fig są do. sprzedania dwie wielkie szafy orzechowe oszklone, Półki i bufety sklepowe, /h 
W Drzwi dubeltowe obite blachą żelazną, Ramiona od gazu i t. p. 7—10—20236 LJ

*
W

3-M
5

Paski.
Gorsety 

Paryzkie 
i Fazie.

Wełny. Ś
Taśmy. *
Spinki. * 

Woreczki. * it — »

ISI: Warszawska Fabryka Pończoch, jgg * 
Ubrania ’ E 

IpwQh Dziecinne b luwblid óo, Wejnianf. | 
Sk!ad w. ! 

wyrobow, Bartny, g 
oraz Skład niciarski, 

11 « Ulica Hr. Berga i róg Mazowieckiej 11.
Znaczny wybór wszelkich towarów Pończoszniczych, Kamasze 
wełniane dla Dzieci i Dam od 50 kop.—Półkamasze dis. męż­
czyzn czyli łydki wełniane, chroniące od podwiewań i zimna 

przy nizkirn obuwiu.
CENY FASBRYC’ZYE.

SPRZEDAŻ HURTOWA i DETALICZNA.
NESESSERY TOALETOWE i DO ROBÓT

na podarki Gwiazdkowe od 60 kop.
-24.212-7-O

FABRYKA ROBERTA BORTA
Yowy-Świat, 38.

Piece żelazne najnowszej konstrukcji do drzewa, węgla i koksu napełniające 
się z wierzchu, o wentylacji i cyrkulacji. Ogień raz rozpalony stosownie do żjcie­
nia trwać jnpze jednostajnie klika lub kilkanaście godzin a nawę, całe miesią­
ce i dłużej bez przerwy, wielką oszczędność opału Piece żelazne do opalania Na­
rtą, nie potrzeuujące komina. 3—18 — 21100_

* PońCZOnhY. [U-.A Y-ifhinr Hi
li uŁUipciŁi,3 Krawaty. 
J““mL23. fc

0tworzYla
toalety dla swoich

Dam.
Mężczyzn 

n i Dzieci.
. Portmonetki
i ~
5 Cimstki 
|. Wełniane

Walnie.
.Ubranka

i M» f
BIURO TECHNICZNE, SKŁAD MASZYN i WYROBÓW TECHNICZNYCH DLA sa 

« POTRZEB ZAKŁADÓW PRZEMYSŁOWYCH i DRÓG ŻELAZNYCH. g

& W" EGZYSTUJĄCE od r. 1866. g

I

£ 
s
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o 
a 
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Piece wszelkiego rodzaju g 
od najmniejszych i najtańszych dla ogrzewania mieszkań robotników, aż do najo- 
zdobniejszych i najwykwintniejszych DŁA SALONÓW, najlepszej konstrukcji, 
przedstawiające mianowicie w opale wielką oszczędność przez zupełne wypalanie się &. 
małerjału opałowego, piece napełniające się z wierzchu, w których raz rozpalony o- 
gień przez kilka miesięcy i dłużej palie się może, oraz 
GAZEM (Oomburateurs) bez rur dymowych, KUCHK
maitszych wielkościach i po najtańszych cenach. Piece w lepszych gatunkach nie'g 
podlegają żadnej reparacji, są przeto nieograniczonej trwałości i przedstawiają nadto t”3 
tę korzyść, że nadzwyczaj mało miejsca zajmują, a w leeie mogą być zupełnie i lo- g 
kału usunięte—utrzymuje na składzie w wielkim doborze i podejmuje się także kom- tx> 
pletnych urządzeń ogrzewania całych zabudowań ogrzanem powietrzem, gorącą wodą i 
para, według najnowszych systemów, które największe uznanie już zyskały. p»
20—() — 17160 —

PIĘGE do ©PAŁANIA ®
E ŻELAZNE w najroz-

HYDROTERAPJA
Nowe Miasto nad Pilicą

ZaM Fwiotaw.
Cały rok w leeie i w zimie otwarty, przyjmuje wszelkich chorych do leezen;a tak wo­

dą jak i środkami lekarskiemi. Elektryczność, ścieśnione powietrze, dwóch stałych lekarzy, 
pokoje oddzielne i wspólne, Restauracja, Billard, Czytelnia.

Szczegółowe objaśnienie w Zarządzie Zakładu w Nowem Mieście nad Pilicą, lub 
w Aptece Kucbarzewskiego w Warszawie, Senatorska Nr 480.

Dr Bieliński Br Kondracki
4-6 20041 —

MKXXXXXXXXXXMXXJOCXXMXXOXXXXXMXXXXMXXXXXXXXMK 

i Bakalje świeże | 
g z produktów tegorocznych, złożone z daktyli, fig, malagi, migdałków w łu- W 
w pinie, marmolady i śliwek białych, funt po kop. 3©. Poleea Handel w

BRACI WRÓBEL, obok kościoła Ś-go Krzyża. 12—14 — 19720 — g
AXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXOXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  X

SPÓŁKA OPAŁOWA
Skład Główny przy rogatce Jerozolimskiej.

F i 1 j a przy ulicy Tłomackie pod Nr 3. — Ceny z dostawą.

Za Korzec węgla grutego najcel. Szlązinego I gatunku rs. 1L 
„ - „ „ kostkowego naj. „ I „ , k. 85

„ „ „ grutego najlep. „ II „ ' k. 90
Za sążeń knbiczny ńrzewa sosnowego szczajowego rs. 14 

n d n » OlSZOWegO „ „ 15
u ;; u Brzozowego „ „ n

Drzewo drobno rąbane, o rs. 1 droższe na sążniu. Przy większych za­
mówieniach odstępuje się od 3°/0 do 10°/0. Dostawa w terminie ozna- 
czonym przy obstalunku w wozach z»mykanyęji na kłódki. 4—6—24)458

przy ulicy Zórawiej
Yr 1600

(róg Marszałkowskiej).
Mam honor zawiadomić, Szanowną Publiczność, iż w nowo 

zbudowanej obszernej 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i Mężczjzn (wie­
czorem przy oświetleniu)

Przyjmuje również konie na stajnię i do ujeżdżania. 
P: legając na względach dotąd mi okazanych przez bzanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie ewem zau­
faniem. ««•»»€*■..

7—0 — 19606 —



IV
fgF N. DAWISON Buchhalter, *aW 

aprowadza i reguluje Książki handlowe i fabrycsne. Chcącym obznajsnić się 
z BUCHHALTEJFtJĄ PODWÓJWĄ uizlela potrzebnych wiadomości zas ta­
sowanych do tej czynności, na dogodnych warunkach. Ulica DziekaNr4 —20252—

Fabryka miodu Rozena, 
sa Pradze przy wale, obok mostu? położona 
zawiadamia, iż przysposobiwszy na nadcho­
dzące święta rozmaitych miodów po różnych 
cenach, sprzedają takowe w większych par- : 
tjach po cenach fabrycznych. W detalicz­
nym składzie obok położonego dostać można 
wszelkich starych miodów, po cenach umiar­
kowanych. 2—3—21042smjMsmimsu bom Jest do sprzedania

ślinnej Chinino glyeerynowej pomad: 
carskiej alpejskiej rośliny wyrabiał

DWA POKOJE

W Drafcarni „kurjera Warszawskiego.’’—-Pis® Teatralny Nr 473 (nowy 5J,

Powyższa Pomada 
ma tę zadziwiającąwla- 
Biość, że po krótkła- 
ezasie jej użycia; plaim 
my, liszaje, piegi, opa- 
rzelima znikają, z twa 
rzy—skutek pewny.— 
Kolor twarzy staje się 
czystym, białym sło­
wem przybiera świe­
żość imłodzieńczą. gład­
kość.

duży, na dole, z meblami lub bez, do wyna­
jęcia od Bożego Narodzenia. Sienna Nr 13, 

1 mieszkania 2. —21052—2—2

Fortepian
z blatem metalowym Ulica ! 

fortepianów
o 7 oktawach, z blatem metalowym
Krak.-Przedm. Nr 2, w fabryce 1 
A. Janiszewskiego. —21047—3—

przy ulicy Wareckiej Nr 2, u 
chała —20931—2 —3

Głównie służy dla
Na każdym słoiku pomady do włosów, oraz Pasty Eugenie, jest marka

........................................  ’ ---------’-------- ! " —na co

przy ulicy Długiej Nr 23, w tern domn gdzie 
Eldorado, są Pokoje z osobnem wejściem, 
stosownie umeblowane, dla osób spodzie­
wających się słabości, za cenę umiarkowa­
ną, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę.

—20969 - 3 —3

FORTEPIAN
Palisandrowy o 7 oktawach, w dobrym stenie, 
laszyna do pończoch. 15 beczek żelaznych 

z blachy angielskiej, do sprzedania, oraz do 
najęcia przy ulicy Długiej pod Nr 5 na 1-m 
p;ętrze od frontu sześć pokoi, z kuchnią, 
oddzielną górą i t. p. za rs. 500 rocznie. — 
Wiadomość w domu dawniej Steinkellera. 
ulica Trębacka Nr 9 na 2 piętrze od frontu, 
mieszkania 5. 2—3—21041

Za 66 Rubli

o pół siódmej oktawy, z dwoma szprejcami, 
wyrestaurowany zupełnie, ,o sprzedania. Uli­
ca Kościelna Nr 14 nowy, w bramie 2 piętro.

—21137—2—2

! od frontu, kuchnia, piwnica, do najęcia od 
: Nowego Roku, pod Nrem 1/1423, róg Chmiel­

nej i Z’eln»j. —2 Ł060—3—3

CENY WĘGLA I DRZEWA |
W SKŁADZIE I

F. Starzyńskiego—Chłodna Numer42. |
Za korzec węgli kamiennych z kooalni „Tan“ z odstawą rs. — k. 90 0

„ „ „ ' „ ‘ „Renard „ rs. 1 k — |
„ „ drzewnych z odstawą rs. 1.

Za sążeń kubiczny drzewa sosnowego szczapowego z odstawą rs. 13 p
Za sążeń kubiczny drzewa olszowego szczapowego z odstawą rs. 14
Za sążeń kubiczny drzewa brzozowego szczapowego z odstawą rs 16.
Do drzewa rąbanego dopłaca się rs. 1 do sążnia kubiczoego. g)
Drz-.wo w wyborowych gatunkach starodrzew' i bardzo suche. Odstawa na- 

tyci miast, a najpóźnidj drugiego dnia po zamówieniu Węgiel i drzewo rąbane gr 
w skrzyniash zamykanych na kłódki i plomby, a w szczapach pod rachunkiem.

Zamówienia meżna nadsyłać pocztą miejską lub przez posłańców na koszt ł 
składu.________________ 4 6 — 20826 —

fabryczna wyobrażająca kupidyna i podpis wynalazczyni Berthy Rite, 
przy kupnie uprasza się o zwrócenie uwagi.

PS. Pasta Egenia jest użyteczną i dla tych, którzy choć nie podlegają 
wyżej wymienionym słabościom skórnym, pragną jednak mieć czysty i świeży 
kolor twarzy.

Pomada z Morskich Muszli do rąk (de Coquille),
Ta pomada jest chemicznie przysposobioną tak. iż po 

jej użyciu, ręce nabierają gładkości, miękkości i białości, ja­
kiej ani gliceryna, ani Cold-Cream tymże nadać nie potrafił 
zachowując te przymioty przy c'ą_głym użyeiu do późnego wie­
ku.—Cena za słoik rs. i kopiejek 30, z dołączeniem o- 
pisu użycia.

SPECJALNA FARBA DO WŁOSÓW RIES A
NIGRITINE YŹGŹTALE.

Farbująca siwe włosy na kolory, eiemnoszatyn i czarne; zaraz po jednorazoT em uży­
eiu (a la minute). Posiada 'tę zaletę, że po ufarbowaniu włosy nie tracą koloru w ciągu 6-u, 
tygodni, który zawsze wychodzi czysto naturalny, nie wpadając w barwę zieloną lub rudą 
jak to często ma miejsce przy innych podobnych farbach.—Cena za pudełko rs. 3.

BALSAM TOKAJSKIz fabryki Ries’a
Najpewniejszy środek na wygubienie odcisków i chroniący od otwardnienia skóry.— 

Cena za słoik kop. 60
Główny i wyłączny Skład tych artykułów na Warszawę, u 

ALEKSANDRA KOCHA Perfumerja, pr®y ulicy IVowo-jSenatorskiej Srl
ozaz nn prowincji u Aleksandra Hriigera w Łodzi, w Magazynie Mód Z, D. Poznań­
skiej w Kaliszu, Nr 13— w Mińsku Gubernjaln m u Fryzjera Szykowskiego w do­
mu pana Nowickiego na placu Sobornym i u H. FRICKA w Radomiu.

6—12 — 20228 —

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

» FORTEPIAN
Wiedeński, palisandrowy, parę miesięcy uży­
wany. Ulica Szkolna Nr 5, mieszkania 11, 
lub od Marszałkowskiej Nr 54.—21157—2—2

dwuosobowa, świeża i elegancka, z walizami 
lub bez, oraz para Chomont angielskich. 
Wiadomość j _ ” ■
stangreta Michała ------- _

Są do sprzedania

-ffwlr Powozy
Kocz z fordeklem, Faeton i Bryczka na re­
sorach używane, zaś Faetony lekkie, Wolant 
w kształcie Bryczki na resorach, kilka Sanek 
w kształcie Petersburskich nowe, za umiar­
kowaną eenę. Wiadomość przy ulicy Elekto­
ralnej Nr 17 nowy, naprzeciw Szpitala Ś go 
Ducha. —21232—2—3

Tysiące osób piękność swyęh włosów za­
wdzięcza jedynie sprzedawanej za granicą ro­
ślinnej Chinino glyeerynowej pomadzie, z szwaj­
carskiej alpejskiej rośliny wyrabianej, służącej 
do wzmacniania i porostu włesów. Rzeczona 
pomada wypróbowana została przez wiele le­
karskich znakomitości, zaleconą jest przez pro - 
fessoia ohemji przy sądzie okręgowym w Wie­
dniu Pana Błeszyńskiego i dozwolona przez 
władzę lekarską w Moskwie.

W ostatnich czasach użycie takewej w ielkie 
miało powodzenie.

Przyczynia się ona przez swą własność foniczną do większego wzmacniania i porestn 
włosów, zapobiega szkodliwemu tworzeniu się łupieżu, chroni włosy od wypadania, nadając 
im w krótkim ezasie naturalny połysk, a jako nadzwyczaj aromatyczna, może być ozdo­
bą najwykwintniejszej toalety.

Cena za słoik rs. 2, z dołączeniem opisu użycia.
Pomada Pasta Eugenie

osób pragnących mieć 
płeć białą delikatną,. 
Za skuteczne działanie 
poręcza wynalazczyni, 
jak równie piśmienna 
rekomendacja profes- 
sora chemji Pana Ka­
czyńskiego, oraz po­
zwolenie władzy lekar­
skiej.

Cena za słoik rs. 
1 kop. 60; z dołą­
czeniem opisu u- 
życia.

i 2 Garafery iebli
. do sprzedania za przystępną cenę t. j. ma- 
■ honiowy i orzechowy rypsem zielonym pokry- 
' te składające się z Kanapy, 2 Foteli, 6 Krze­

seł i Stołu przód Kanapę, oraz 2 Szafy orze- 
i chowe, Stoły, Stoliki do kart, Biórka i t. p. 
, meble.—Wiadomość ulica Bracka Nr 3 nowy 
: nie dochodząc placu Ś-go Aleksandra u stróża. 

2—2—21131—
1 Są do sprzedania Dwa

: IgSsSL Garnitury fcbli 
urzędowej roboty, oraz Materace z włosa i 
waldharu, za cenę nader przystępną, u Tapi­

cera, Senatorska Nr 20. —20266 -7—12
_ Jest do sprzedania za przy- 

stępną cenę

Garnitur Mebli,
SZESZLONG i SOFA.

Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera. 
_____ -21024-4 -6 

^est d° sprzedania

W domn przy ulicy Żelaznej pod Nrem 27, 
do wynajęcia każdego czasu

Dwa Pokoje, 
alkowa, kuchnia i góra oddzielna, na dru- 
giem piętrze, za cenę rs. 16 miesięcznie.

-21199-2—3

L Q K L
na 1-m piętrze od frontu, z wystawowemi 
oknami i urządzeniem gazowem, w środkowym 
pukcie ul. Krak.-Przedmieścia, składający się 
z obszernego salonu i 2 pokoi, przydatny 
i na zakład handlowy, do najęcia od Nowego- 
Roku. Bliższa wiadomość w Dystrybucji ta- 
bacznej p. T. Moszyńskiego przy ulicy róg 
Czystej i Krak.-Przedmieścia w pałacu Hr. 
St. Potockiego. 2—3—21139—

Blizko Nowego-Światu, z oknami na połu­
dniowe słońce, na 1-m piętrze

10 POKOI, 
przedpokój i schody ogrzane, kuchnia, piwni­
ca, stajnia i wozownia, każdego czasu rocz­
nie łub kwartalnie, do wynajęcia. Wiadomość 
u stióża Nr 4, Warecka. —20072—7—8

SALON”*
elegancko umeblowany, z usługą, do wynaję­
cia. Ulica Chmielna Ńr domu 3, mieszkania!.

-21211-2-3

do wynajęcia zaraz lub od Nowego Roku, 
z osobnem wejściem, o dwóch oknach, suchy, 
widny, ciepły, na 1 m piętrze. Chmielna Nr 
3, mieszkania 27. —21249—2—2

2 lub 3 Pokoje 
z kuchnią, orsz Stajnia i Wozownia na 
krowy lub na skład, do najęcia każdego cza­
su, przy ulicy Dzikiej Nr 25/2314A. Wiado­
mość na miejscu u Właścicielki.

-21271-2-3
Zaraz do najęcia dla osoby płci żeńskiej

Salon duży, 
widny i suchy, z meblami, samowarem i usłu­
gą Krak.-Przedm. Nr 7, mieszkania 22, pra­
wa oficyna, drugie piętro. —21064—3—3

Jeden lub Dwa Pokoje, 
z których jeden duży, z oddziolnemi wchoda­
mi, razem lub pojedyńezo, suche i ciepłe, od 
frontu, z opalem i usługą )ub do umowy, a 
jeżeli by sobie życzono może być ze stołem 
i meblami. Ulica Śliska w blizkośei Mar­
szałkowskiej, obok Ś to Krzyzkiej Nr 4/6, 
mieszkania 8, drugie piętro. —2 084 —3—3 

~~ Ża~RsJO“ “—
miesięcznie, jest do wynajęcia POKÓJ ob­
szerny na 2 m piętrze od 1-go Stycznia w do­
mu pod Nrem 38 Stare Miasto. Wiadomośó 
u stróża. - 21C76—3—3____

Z powodu zmiany interesów, jest do odstą- 

pienia Sklep Wiktuałów 
z dystrybucją, urządzeniem, mieszkaniem, 
obszerną piwnicą za nader przystępną cenę, 
letnią porą nadzwyczaj korzystny. Wiado­
mość, Aleja Jerozolimska Nr 34, w Dystry­
bucji.—Tamże trzyma się i wodę mineralną 
W. Karpińskiego._____ —20924 —3 —3
Z powodu wyjazdu, zaraz jest do odstąpieni* 

Sklep Wiktuałów, 
ulica Ogrodowa Nr 5, wiadomość na miejscu. 

-21135-2-3
Z powodu wyjazdu

Sklep Wiktuałów f 
do odstąpienia. Ulica Nowe-Miasto Nr 10- 

-21170-2-3

Niewiadomem sposobem zaginął WEKSEL, 
wystawiony w Kowalu d. 23 Maja 1876 !■ 
na rs. ?4 kop. 35, na rzecz pana Ambrożego 
Hiłbner lub przekaz mającego, przez p. Pin' 
kus Lubiński Łs Skawy zna'arca raczy zwri' 
eic wyżej wvmieniooy weksel, na ręce !■ 
Ambrolego Hubner w Turku, gub. Kaliski® 
a otrzyma stosowną nagrodę' —21117—2-J 

Bilety Lombardowe. 
lub Bankowe, na zastawione srebra lub przeć' ; ' 
mioty złote, kto ma do sprzedania, niech 8>!, 
zgłosi pod Nr 97, w lokalu Nr 6, wprost kj' 

! lumny Zygmunta. —21264—2—3 j
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Nowo wydaną książkę p. t.
Znakomite Niewiasty. Szkice opracowane przez Wandę Żelem 

ską. Z pięknem! rycinami. W ozdobnej oprawie. tV czerwone, 
zielone lub niebieskie angielskie płótno. Brzegi złocone. Cena 
egzemplarza a*s?. 2.

przekład dzieła professora
ZE8SSBERGA 

pod redakcją

Cena rs. 4; — z przesyłką rs. 4 kop. 40.
1-6-21409

Bajki Jachowicza
z rysakami W. Gersona,

Tom w 8 ee w ozdobnej oprawie. Cena rs. 1, z rycinami kolorowaneiui rs 1 kop. 50. 

, Nowy-Świat Nr 23.
Pierwsza Książeczka dla małych dzieci 

w słowach i obrazkach przez Leopolda Szyllera, 
z 10-ciu tablicami rycin kolorowych i winietą, cena kop. 70. Tegoż autora: 

kop. 80 Piotr Żamajtys pow. dla młodzieży kop. 50ajtys pow. dla młodzieży kop. 60 
Dziełka te opracowane podług zasad Peda­

gogiki zyskały uznanie Prassy i światłego 
ogółu. 1—4 - 21315

Na Gwiazdkę.
Fr. Hoffmana,

„Powiastki dla młodzieży w wolnym przekładzie Wł. L. Anczyoa

„Bi nie liii, ft się mb spści"
Powiastki te, których odzie ne tomiki z kolei wyjdą, a każdy obejmie oddz elne opo­

wiadanie, będrj. bez zaprzeczenia jeduem z najpożyteczniejszych dla młodzieży wydawnictw 
' iki F. Hoffmann bowiem, autor takowych,

znanym jest na tej drodze, jako wzorowy pisarz, a wolay przekład Wł. Ł. Anczyca, o- 
■ tacza opowiadanie miejscowośzią naszego kraja Treść wreszcie opowiadań, na gruncie ka­

żdej ziemi równie dla dziatwy zastosowaną być może. Cena każdego tomiku w oprawie 
kop. 75. Nabyć możnawe wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji.

2~3 ~ 21146 ~ Altenberg i Robitscliek.
Wydane nakładem

ulica Senatorska Mr 18, wprost kościoła św. Antoniego 

Z AJĘCiA UMYSŁOWE 
podług zasad Fróbla

łamigłówka Abecadłowa na kieckach drewnianych, kop. 75.
I „ ,, do układania różnych obrazków, po k, 67‘l2, 75, rs 1 i rs. 2.

Jeograficzna do układania 5 części świata i globusa, rs. 1 kop. 50.
' Wykałanie i wyszywanie włóczką, kop. 60.

Składanie patyczkami i kostkami 45 figur, kop. 60.
„ Przeplatanie pręcikami z wzorkami 25 figur, kop. 75,

ótno angielskie i brzegi zwyczajne Młotek i Gwóźdź. Materjały i narzędzia do zbijania różnych przedmiotów, podług załą-
10, w płótno augiele8kie rs. 1 kop. i czonyeh wzorków, rs. 1 kop 20,

Księgarnia B. M. Wolffa w Petersburgu
poleca następujące

nowe ozdobne wydania
swego nakładu, które są do nabycia we wszystkich krajowych i zagra­

nicznych księgarniach:

Śpiewy Historyczne
JULIANA URSYNA NIEMCEWICZA

z 33 rysunkami. <J. Kossaka i II. S*ill^tego
Z MUZYKĄ.

Beydele, Kochanowskiego Kurpińskiego. Lessela, Pary­
sa, Potockiej, Rzewuskiego. Skibickiego, Szymanowskiej 

Zamojskiej i innych. ’
Torn wielki w 8-cę na welinowym satynowanym papie- K Ł , b„a„ Untoj „ * tJlk.

rze, drukowany z największą starannością w Zakładzie
Teu n«ra W Lipsku. . . w /ajmUjąeJest do nabycia we wszystkich Księgarniach w Warszawie i na Prowincji.

Cenars.5,w ozdobnej oprawie ze złoconemi brzegamirs.6. '

Album Widoków, Obrazów i Pamiątek
z opisem

Zeszyt XI opuścił prassę, zeszyt XII zakończający dzieło 
wyjdzie za dni 10.

Cena egzemplarza rs 10, Na prowincji i w Cesarstwie rs. 12. Cena egzemplarza
prawnego w tkirę. brzegi złocone, rs. 15 kop 30, w płótno
H 1v °®‘ ^*na same.i okładki w skórę rs 4 kop. 10, w płótno augiels3kie rs. l kop. •' czonyeh wzorków,“rsi 1 kop ”20,
n aT k PrzesBkę egzemplarza oprawnego należy nadesłać oprócz cen wyżej wyszczegól Mały Instrollgator, Materjały i narzędzia do zlepiania różnych pudełek, rs. I kop. 20. 

°nyeh, jesz ze kop. rO. Myriorama czyli układanie wielu tysięcy pejzarzy, rs. 1

8. Orgelbranda Synowie i Drzeworytom War- ESgSSj*£kff *1 “1 k M
SZtlWska i 1 tym podobne różne przedmioty mogące posłużyć na Gwiazdkę dla dzieci.

1—4 —21169— ' 1—3 —21318 —

KSIĘGARNIA 
mńo wm 

otrzymała na Skład Główny
•~-a rf’h-PiT rs n z > v /V ?'s T TT T TT-UtT 'J Pi f'i TTT^ HT

Złote A B C z rycinami  
Książka dla dzieci początkujących 
Nauczki i Rozrywki dla dzieci u • 

miejąeych już płynnie czytać wyd. 2.

A. Malczewskiego, j
z rycinami M. Hr. Fredry,

minjatnrowe wydanie w 24-ce. Cena w ozdobnej telt- . 
force 35 Kop., w oprawie w płótno angielskie 45 kop.

Na zbliżającą się Gwiazdkę Księgarnia B. M. Wolffa w Peters- ' 
burgu, ośmiela się zwrócić uwagę Szanownej Publiczności na następu­
jące dzieła swego nakładu poprzednio wydane, które są do nabycia we , 
wszystkich krajowych i zagranicznych księgarniach: i

Mickiewicz. Pisma.Wydanie zupełne (paryzkie), w ozdobnej opranie rs, 11, 
Konrad Wallenrod, z ilustracjami Tysiewieza w wielkiej 8 ee w ozd. op. rs. 5 k.50* 
Plejada Polska z illustr. Kajaka; Kostrzewskiego, Fredry i imyeh, opr. rs. 5 k. 50." 
Skarbczyk poezji polsk'ej 12 tomów w mmiaturowym formacie, w ozd. op. rs 6. 
Kieracewicz. Śpiewy historyczne, Wydanie minjaturowe, w oprawie rs. 1 k. 30. 
Skarga Żywoty świętych 2 tomy w wielkiej 8 ee, w oprawie rs. 6.

Książki dla Dzieci:
Z ^^a8^iaej®mŃ ,w tokióree, kop. 75. . wiausuw, uęuij uez jeuuum z ua

Molenda Podarek dla dobryc.i i grzeczayeh dzieci. Abecadło w złoconej okładce z illu - rzucając w ich. serca ziarna moralności i naui 
SlracjaUSi, IS, 1. . &nanvm Ust na tei drodze, iakn wzornwr ni«j

Z wiar 2 ąt a jak dzieci. Wesołe bajeczki z kolor, rysuuk. w fakturze, rs. 1 
Kows zwierzęta jak dzieci. Wesołe bajeczki z kol. rys. w tekt, rs 1, 
Wędrówki do krainy baśni i bajek. Rymowane ga^ęiki z kolorowanemi rysunka­

mi w tekturce rs. 1. 
Złotą Róższczka z kolorowanemi rysunkami, w tektśrce w. 1, 
’Wspomnienie z lat dziecinnych, przez Matkę Drogosławę, 2 tomy rs. 1.

Skład Główny w księgarni 
ADOLFA KOWALSKIEGO, 

przy ulicy Mowy-Swiat, Mr 30. — 21296 -

NA GWIAZDKĘ
POLEGA JAKO

^



Księgarnia B. Cassiusa, 
dawniej S. H. Mersbacha, 

przy uliey Miodowej Nr 14. poleca niektóre 
is najświeższych swoich nakładów i inne na 

skład główny otrzymane:
Jeż T. T. Za Króla' Olbrachta powieść 

historyczna. Cena rs 2, z przesyłką 
rs. 2 kop. 30.

Nabożeństwo do Pięciu Ran Zbawiciela 
nafz-igo Jezusa Chrystusa kop. 45, 
z przesyłką kop. 50.

Mittelstaedt J. Odpowiedź Recenzentowi 
Gazety Polskiej w obronie nowego sy­
stemu Ekonomji Politycznej kop. 25, 
z przesyłką kop. 30.

Rapacki W. Figlik Stańczyka kop. 25, 
z przesyłką kop. 30.

Sarnecki Z. Dworacy Niedoli kop. SO, 
z przesyłką rs. 1.

Zacharjasiewiez J. Na ehlebie żony rs. 1 
kop. 20, z przesyłką rs 1 kop. 35. 

—20289—4—6

Księgarnia i Skiad Nut
Adolfą Kowalskiego

przy uliey Nowy-Świat Nr 39, 
poleca na nadchodzącą

Książki w rozmaitych języ­
kach i oprawach, dla mło­
dzieży i dla starszych; Łami­
główki i Gry towarzyskie; 
Nuty muzyczne w pięknej 
oprawie, Globusy, Atlasy i t. d.

-21073—3 - 6 

'"WdiiiuT (20): Grudnia r.'b., o godzinie 
It z rana, w Sadzie Okręgowym Warszaw- 
skim w Wydz. III, przed W Hanenko, Człon­
kiem tegoż Sądu Delegowanym. sp-zudane 
będą w drodze działów: 1) Nieruchomość Nr 
2392, przy uliey Nowolipki położona, zaczy­
nając od ceny rs 3214 kop. 7. Vadium rs. 
75Ó.—2) Plao czyli ogród oddzielny do tej 
nieruchomości należący, zaczynając od ceny 
rs 1,828 kop. 80. Vadiira. rs. 350. Warunki 
przejrzane być mogą w Eancellarji rzeczone­
go Sądu i u podpisanego przy ulicy Freta 
Nr 30. Wawrzeniac Szabłowski.

—21420—-1—1 

Ta u c z y c i o 1 
rysunków,

potrzebny jest żarna dla wykładu nauki ry­
sunków początkującym dzieciom, posiada ąey 
język rossyjski, franeuzki lub niemiecki; lek­
cje na godziny i codziennie; nawet w czasie 
świąt. Wiadomość w Arsenale, w domu na­
przeciw htndlu W. L. Sommera, ulica Długa.

—21398-1—1

U byłego inspektora Sikói 
poszukuje się Chłopczyka 

na stancję, żeby był w wieku od 10 do lat 
14; wszelka korrepetyeja, jako też konwersa­
cja w niemieckim, francuzkim języku i opieka 
rodzicielska zapewnia się. Ulica Elektoralna 
Nr 14, mieszkania 5 —21382—1—3

w średnim wieku, z porządnej familji, znają 
ca się na gospodarstwie i na krawieeczyznie, 
poszukuje odpowiedniego zajęcia. Ulica Lesz­
no Nr 18, mieszkania 37, w oficynie na lewo. 
________ -21387-1—2

Polki Guwernantki
i InstvM'i b. Puławskiego, Mai yjskiego i in­
nych, Nauczyciele z upoważnieniem, Bony 
Francuzki, Szwajcarki i Niemki, starają się 
o umieszczenie. Krakowskie-Przedmieście Nr7. 

—21423—1—1 Dąbrowska.

bezdzietny, życzy sobie przyjąć obowiązek tu 
w Warszawie, przy jakim zakładzie lub przy 
kolei żelaznej, albo też na prowincji. Nastrę­
czający takowy, stosowne otrzyma wynagro­
dzenie. Ulica Freta Nr 40, na 3-m piętrze, 
Nr 9 mieszkania. —21375—1—1

Buchhałterka, 
posiadająca język .polski, niemiecki i francuz 
ki, mogąca w tych językach prowadzić kor- 
respondeneję, opatrzona, świadectwami, biegła 
w rachunkach, z ładnym charakterem pisma, 
poszukuje miejsca w jakim handlu, kantorze 
lub fabryce tak w Warszawie -jak na pro­
wincji Królestwa lub Cesarstwa, uliea Chmiel­
na Nr 20, mieszkam5 a‘4, — 21353—1—2

Poizukiwaną jest na wieś 

Guwernantka 
z muzyką i patentem z ukończenia wyższego 
zakładu naukowego. Wiadomość, Nowy Świat 
Nr 4, mieszkania 6. —21377—1—2

"RODZICE  
którzy mają Chłopca 14 letniego, moralnego 
prowadzenia i życzące ażeby tenże mógł się 
wykształcić na praktycznego rzemieślnika, 
mogą takowego pomieścić na rok jeden u 
Technika; żąda się za to od tegoż chłopca 
malej tylko obsługi, za co będzie miał mie­
szkanie i życie. Adresy składać można w Re­
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. B, 04.

 -21374-1—2

Student Uniwersytetu, 
clue przez święta powtarzać kurs I-go pół­
rocza z uczniami i dawaćkorrepetycje. Adre­
sy można zostawiać w Redakcji pod lit. F. A.

—214Ó1-1-2
Poszukują się dla zajęcia obowiązków na 

prowincji:
1) Nauczyciel mogą.ey przygotować mło­

dego chłopca lat 17, do zdania egraminu 
z kursu Gimnazjalnego.

2) Osoba pici żeńskiej, mogąca zająć
się zarządem domu i Apteczką Życzący za­
jąć powyższe posady, raczą się zgłosić do 
Hotelu Saskiego, pod Nr 102, w przedobia- 
dowej porze. —21390—1—2_ ~ . -4,-J-JgK-u_Uał^CT:..«JMUOMT

Nowonarodzony 

Chłopczyk, 
niechrzczony, może być oddany za własnego 
synka przy” ulicy Solce Nr 40. u Akuszerki. 

 —21371—1—1 
Potrzebne są zaraz

uzdolnione do roboty sukien i podręczne. 
Krakowskie Przedmieście Nr6. na 1-m piętrze.

—21360—1—1

Wiaiomoió dla Panów Cukierników. 
Karafki i Flaszeczki dla dzieci 
nadeszły do składu szkła, porcelany i fajansu 
Aleksego Haytel, uliea Podwsl Nr 7.

-21408-1-3

^nkńia rypsowa 
fioletowa, ozdobna, weale nieużywana, na 
osobę dobrego wzrostu, jest do sprzedania, 
oraz kołnierz tumakówy duży. Wiado ■ 
mość przy ulicy Miodowej pod Nr 10, na 2 m 
piętrze, Nr 6 mieszkania. —21376—1—2

Za 75 rs jest do zbycia duży piękny

Kołnierz Sobolowy 
damski, mało używany. Wiadomość w domu 
poi Nrem 26, mieszkania 14, róg Chmielnej i 
Marszałkowskiej, od godziny 11 do 2 po po­
łudniu. —21379—1—2

prawdziwe włoskie do sprzedania. Wiado­
mość na ulicy Chłodnej Nr nowy domu 19, 
wszedłszy w bramę prosto w dziedziniec, 
w końcu dziedzińca po lewej ręee na dole, 
rano od godziny 8 do 10, po obiedzie od 3 
do 5. -21378—1-3

Naprzeciwko Zamku, do sprzedania bezpo- 
śriednietwa osób trzecich

Q W Zakładzie Zegarmistrzowskim

Juljana Piątkowskiego,
XgajZ przy uliey Ś-to Krzyzkiej Nr 7 nowy, 
fi i dom od Nowego Światu, są do sprzę­
gi dania na Gwiazdkę Albumy i 

Szkatułki grające od rs. 4,50 do rs. 
’'5 —Tamże przyjmują się wszelkie re- 
paracje w zakres zegarmistrzowski 
wchodzące, po cenach możliwie umiar- 
kowaaych. —21399—1—2Bsfini

Szkatułki ozdobne, zawierające 12 kajetów 
(bruljon i kajet ozdobny), scyzoryk dobry o 
dwóch ostrzach, obsadka, ołówek, guma, no • 
tea piękny, piórnik stalek, kalendarzyk, pa­
pier listowy i koperty z odbiciem liter, oraz 
ozdobniejsze szkatułki z lusterkami.

W SKŁADZIE PAPIERU i GALANTERII 
Józefy Gay,

Krak.-Przedmieście Nr 406/1. obok Wróbla. 
—21327—1—1

Cztery Obrazy 
z tvch jeden krajobraz, a 3 wizerunki świę­
tych, są do sprzedania po cenach bardzo u- 
miarkowanych, pod Nrem 29, a mieszkania 1, 
przy ulicy Tamka. —21391—1—3

Ważna Wiadomość?
Z powodu wyjazdu urządziłam wyprzedaż

Wyrobów Szczotkarskich, 
na których odstępuje 20 od sta procentu do 
doia 4 Stycznia 1877 r, można nabyć rozma­
itych szczotek, a mianowicie do zamiatania, 
do podłóg mycia, pędzli malarskich, szczotek 
do włosów, grzebieni, do sukien i do koni, 
miotełek do dywanów i ręcznych do wanien 
mycia, dla piwowarów, a głównie szczotecz­
ki dla dzieci na kolendę, oraz kramarszciyz- 
na i galanterja.—Tamże są do sprzedania 3 
Szafy oszklone, elegancko urządzone, eowe, 
zdatne do każdego procederu, oraz i Eufet 
dr tego na kolor jesionowy malowane. Wia­
domość w sklepie szczotkarskim przy uliey 
Marszałkowskiej Nr 63. —213:7—1—3

Mr.'32l Ulica Długa Nr 32?
w domu zwanym Potkańskieh

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież WIN REŃSKICH, 

pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwni'? w Warszawie; po cenach 
niskich, dotąd u nas niepraktykowanych z po­
ręczeniem za dobroć.

Bordeans merwon®.
St. Julien . .................... butelka kop. 40
Chateau Margaux .... „ „ 50

„ Lafitte...............  „ M 60
Portwein............................... „ „ 75

Bordeaux białe.
Sinternes butelka kop. 50 
Haut Santernes  „ „ GO 
Chateau d’Jquem  „ „75

Reńskie.
Geiseaheimer butelka k»p. 50
Johannisberger  „ „ 60

3—6—21156

Guano gołębie 
w znacznej ilości, może być nabywane mie­
sięcznie. Wiadomość na koszykach dom Kru- 
peckiego Nr l, stróż wskaże. —21035—3—6

IBAŻANTY
Kurki

&

Anny, stróż wskaże.
—2I381-1-3

Płaszcz szopow* 
używany, pokryty suknem nowem szaraczko • 
wetn, jest do sprzedania przy'ulicy Solnej 
pod Nrem 7, miestkanis 3, przytem dwie 
Chustki ciepłe duże damskie. —

podszywają się w pracowni Kosteckiej pod 
Nrem 10 przy uliey Niecałej, w podwórzu po 
prawe; stronie na dolo. —2110'2—3—3

w®*.'®' słfcss®
Wiadomość na miejscu w ulicy Ślepej Nr 299, 
u Właścicielki na i-m piętrze.

-21405-1-6
Jest do sprzedania za ra. 25 

jonatami podbita, z kołnierzem skonksowym, 
rypsem wełnianym kryta, jakot.eż Okrycie 
syberynowe (polonaise), Skrzynia na 250 
garcy, blachą angielską wybita. Wiadomość, 
ulica Krakowskie-Przedmieście Nr 64, obok 
dzwonnicy kościoła Ś tej Ann;

non w rem i, miesiKanin a, przyicm uwie 
Chustki ciepłe duże damskie. —2:394—1—2

Ifti Ł  I Dnia 18 b. m, rczpocznic się

Orzewo opamwe, sprzedaż Jaj. ■ 
sprzedaje się w Kantone B Korpaczewskie- I świeżych, od i ości pół kopy i więcej, po ee- 
go, ulica hr, Berg*.. Nr 9, Sosnowe rs 12, , nie umiarkowanej, w składzie hurtownym 
Olszowe rs. 13, Brzozowe i Dębowe po 14 rs. przy ulicy Podwal Nr 21, w piwnicach domu 
za sążeń z odstawą. —21413—1 —3 przy kościele Ś go Ducha. —21253—2 —6

aj owe tłuste
sztuka po rs. 2 kop. 50.

poleca Handel
BflIGł WRÓBEL.

2-2-21347

Monsieur Adam de Verbno Łaszczyński
a Varsovie.

J’ai 1’honneur, Monsieur, de vous confler 
1’Agence de ma maison pour la rente de mes 
vine de Champag ie dans touts la Pologne et 
las provinces environannantes. Vous pouvez 
installer des agences en Russie.

Epernay le 4 Octobre 1876

Jules Fournier.
Powołując się na powyższe upoważnienie

Domu " ■ " — t, .-
honor 
tunki.

Jest do sprzedania dobre

Masło Litewskie

Mam /sszczyt zawiadomić Szanowną 
X Publiczność, iż otrzymałem świeży tran- 
X sport owoców, a mianowicie: Jabł- 
X ka tyrolskie pół puda rs. 2 Jabl- 
X ka morengi wiedeńskie pół puda rs. 
X 1 k. 65. Janika z Tryostu pół puda 
X rs. 1 kop 50. Śliwki tureckie funt 
X kop. 13, zaś 10 fantów razem, funt po 
X k»p. 12. Śliwek węgierskich, funt 
X kop. 11, razem fantów 10 tychże po k. 
X 10, Trzeci gatunek śliwek funt kop. 10, 
X tychże funtów 10 razem po kop. 9. 
X Gruszek suszonych funt kop. 15, 
X biorąeym funtów 10 razem, po kop. 
X 13‘/2. Orzechów tureckich z Odes- 
X sy, garniec kop. 45. Włoskie erze 
X chy funt po kop. 10, biorąeym 10 fun- 
X tów po kop. 9. Mak biały, fontk. 20. 
X HANDSZEER.
X uliea Prze ehe dsia, Nr 940.

OKLWffl ■ 
JÓZEFA PURWIN, 
ulica Miodowa Nr 16 nowy; 

poleca Wina Węgierskie wytrawne, łagodne, 
maślacze stare, średnie i stołowe na różne 
ceny, przy kupnie podają się próby. W in, któ­
re będą najlepszą reklamą o swej dobroci. 
Opfieie zaopatrzone piwnice, daią możność 
najlepszego wyboru, również są Wina Fran- 
cuźkie. Reńskie, Hiszpańskie i Szampańskie 
różnych marek.—Szczególniej na Święta zale­
ca się wybor em smakiem Wino Węgierskie 
wytrawne w bociankach po 75 kop. i czer­
wone z domu A De Luze et Fils w Bordaux 
St Emilien po 75 kop.—Tenże handel zaopa­
trzony w Miody stare na różne ceny—Rumy, 
Coquaci, Oliwę Nicejską, Musztardę, Ocet 
winny. Buljon ze zwierzyny, Sery różne i B»- 
kalje świeże. —20742—5—9

H. LUBB¥CZYŃT8KIEJ 
Stare-Miasto Nr 12, 

przyjmuje do roboty Suknie, Szuby futrzane, 
Okrycia, Paltoty damskie, Bieliznę damską i 
męzką, starannie i gustownie się wykończa, 
po cenach bardzo umiarkowanych —19832—

Na Kompot
, świeżo otrzymane 

jak Śliwki suszone Węgierskie 
„ Ja-blka „ obierane 
„ Grruszki „ „

Śzeptała (rodzaj śliwek), 
poleca Handel 

BRACI WROBEL 
obok Kościoła Ś-go Krzyża przy Kra- 
kowskiem-Przedmieściu. 13—0—19322

Jales Fournier w Epernaj, mam 
zawiadomić, iż otrzymałem dotąd ga-

Fleur de Sillery, 
Carl® Blanche, 
Creniant Rose, 

które już zamawiano być mogą.
PP. Handlujący przy znaczniejszych obsla- 

lunkach, znajdą wszelkie możliwe udogodnie­
nia.

Warszawa d. 9 Grudnia 1876 r.

Adam Laszczyński,
2—3—20953 Tłomackie, Nr 6.

PRACOWNIA

O maści skaro-gniadej lat 6, zdatny do 
@ powozu i pod wierzch. — Wiadomość 
0 U stangreta Andrzeja,Jw Aleach Ujazdo- 
0 wskich w domu dawniej Kiirtza.
X • 1-2-21493 O
OOOOOOSfiOOSOOOOOQOOOw

Uliea Szkolna Nr 4, na pierwszein piętrz’- 
w dziedzińcu po prawej stronie. —20005—& 
0000©000©0000000000 
§ Jest do sprzedania

>.
*■

..
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Na zbliżającą się Gwiazdkę urządzoną została

W 3KSWB
BM ■ m

najcelniejszych fabryk Angljk Francji a Miemiec:

It

Ul

Agwarja brązowe i rybki złote.
Albumy we wszystkich możliwych wielkościach, niemniej różnych gatunkach 

i cenach.
Malachitowe w;
Mebelki paryzŁ
Garnitury do pisania, jakoteż wszelkie przedmioty galanteryjne z bronzu i 

marmuru-
Wyroby skórzane, jako to:
Teki do pisania, przybory podróżne, Cygarniczki, Pugilaresy, Portmonetki i 

Woreczki w wielkim wyborze,
Fisharmonje i szkatułki grające, oraz różne przedmioty fantazyjne z mu­

zyką, bębenkiem i dzwonkami.

WYBÓR ZABAWEK PO CENACH ZNIŻONYCH, 
składający się z pięknych lalek, pudełek z kompletnym do­
borem gier towarzyskich, Koni, Kuchenek, Pracowni sny­
cerskich, ślusarskich i do robót damskich, tudzież zabawek 

mechanicznych.

wyroby jakoteż Tulskie i filigranowe srebrne.
:kie inkrustowane to jest Biórka, Żardinierki i Stoliki.

2—3 — 21268 —

Żyrandole, Kan elabry brązowe i krjształowe.
Lampy stołowe i ścienne naftowe.
Zegary stołowe, ścienna, podróżne i budtńki. 
Żardinierki Paryzkie en bois de Roses.
Porte bcnheur srebrne i szyldkretowe.
Wazony i garnitury porcelanowe do kwiatów. 
Toalety ze srebrnemi przyborami i zwyczajne.
Wachlarze w rozlicznym doborze w najświeższym rodzaju. 
Biźuterje damskie i męzkie (imitation d’Or).
Grzebieni najnowszego fasonu i Dyademy. 
Agrafki do Wachlarzy i do sukień.
Szkatułki (Neeessaires) koszyki do robotek i podróży.

-6

poSeonki aksamitne i Firanki
Brukselskie. Ulica Nowy Świat Nr 68, w po 
dwórzu po lewej stronie, mieszkania Nr 21.

—21022— 5 -6

garderoby męzkiej, oraz wiel­
ki wybór Szlafroków i dziecin­
nej garderoby na podarki 
gwiazdkowe o 25 procent ta-

i Encyklopedia w angielskim języku, do 
Sprzedania ta do Ulica Chłodna Nr S, ofiey- 
na> po prawej sir. 1-e piętro, ostatnie drzwi 
“a prawo, od 10 rano do G. -21218-3-3

e gwiazcuowe o procent ta-
1 niej jak było w ogłoszeniu.
Jp 35 uszanowaniem E. karnet, Senatorska, Ir 22,

rŁ — 2 ;09

I Skrzypce stare. Srebro sto- |p°woduzniiahymię3zMnia,j,ast do sprzedani* 

’’ towe, Futro Niedźwiedzie skórzany, dwie Na-

£& &13Ć

« Zawiadamia Szanowną Pu- 
| bliczność, jż otrzymał na nad- 
I chodzące Święta wielki wybór

Na Gwiazdkę!
Nadszedł z. mojejAfilji Berlińskiej do mego za­

kładu egzystującego'na ulicy Miodowej pod 16’tym 
w dsinu W-go Władysława Kronenberga, świeży 
transport Ubiorów Dziecinnych dla chłopców od- 
dwóch do szesnastu lat, i takowe po nieprak- 

; I tykowanych dotychczas tanich cenach sprzedaje, 
7 oraz odbywa się wyprzedaż sukienek dla dziew­

cząt małych, po cenach niżej kosztu.
&& 
j Z ozem polecam się

Szanownym Rodzicom
=? NI..., S...

NA GWIAZDKĘ!
1 SBaizis Lfiojolia W, 

przy ulicy Czystej Nr 6 
urządzoną została 

wttti
JAKO TO:

Modeli machin parowych opalanych spirytusem, Kuchenek, Fontan, 
Zabawek mechanicznych, Łóżeczek, Kołysek i Wózków dla lalek, Bil- 
lardów pokojowych, Gier towarzyskich, Gimnastyk pokojowych hi- 
gieruczuych,‘pochodzących tak ze znanej Warszawskiej Fabryki Karola 
Mintera jako też z najsłynniejszych fabryk: Francuskich, Niemiec­

kich i Angielskich.
Oprócz znanych przedmiotów praktycznych, Skład również pole- 

caznaczny dobór wyrobów galanteryjnych, z bronzu i innych metalów, 
mogących służyć ni nadchodzącą Gwiazdkę, jako podarek dla osób do­
rosłych.

oryginalne amerykańskie maszyny do szycia 
zwane „The Wittle Wanzer.” 

PO CENIE RS. 25.
1— 3 __________________________— 21372 —

' 3E A. .fit JŁ A 
Wyrobów Cukierniczych 

Podwal Nr 3 (od strony Placu Zamkowego).
Z powodu zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, mam honor polec e się Szanownej 
Publiczności z ciastem własnego pieczywa, tak gotowem jak i zamówionem na obs'a- 
lunek, oraz z wsżelkiemi wyrobami w zakres cukierniczy wehodząeemi. Jak dotąd w Za­
kładzie moim, dla dogodności publicznej, ma miejsce sprzedaż -Strucli montowyeh i 
maślanych oraz zwyczajnego pieczywa z renomowanych piekarń: pp W. Thiel, A Ła­
pińskiego, jako też pierników znanych z swej dobroci frmy A. Ehestaedt.

2— 3—21279 G. Michel.



- IV

W Warszawskim Forteeznym Zarządzie 
Inżynierskim

odbędzie się w dniu 8 (20) ©rudnia r. b. o godzinie 11 z rana stanowcza licytacja głeśna 
na sprzedaż do rozebrania budynków przyległych drodze żelaznej Obwodowej, łączącej drogę 
żelazną Wamawsko-Petersburską z Warszawsko-Wiedeńską, a mianowicie: baraka Nr 970, 
słtżąceg# dla żołnierzy, izby jadalnej dia oficerów Nr 975, miejsca ustępowego Nr 978. 
lodowni, parkanu, oraz materjałów pozosiałych po rozebraniu części baraku Nr '7! w z., 
bidawaniaoh ogrzewanych obozu Powązkowskiego. i

Życzący przyjąć udział w lieytaoyi winni podać w tym eelu do Warszawskiego For- , 
tecznego Zarządu Inżynierskiego deklarację na stemplu 40-kopiejkewym, i przed rzpoczę- 
ciem lieytaoyi obejrzeć sprzedające się budyiki, po zatwierdzeniu bowiem takowej żadne j 
reklamacjo i pretensje dotyczące tego przedmiotu uwzględnionemi nie będą.

Wadium dające prawo przystąpienia do lieytaoyi ustanawia się w ilości rs. 225, któ- I 
re zwrócone zostaną nabywcy po zniesieniu budynków, uprzątnieniu materjałów i oczyszcze­

niu miejscowości.
Warunki licytacyjne są do przejrzenia w Zarządzie Forteeznym, każdodziennie od go­

dzimy 9 z rana do 3 po południu, wyjąwszy dni niedzielne i świąteczne. —21182—2—3

E SPECJALNY SKŁAD WSTĄŻEK | 
j S, H, Dąbrowskiego, U
Z przy ulicy ^Senatorskiej/.Nr 16, wprost kościoła S. Antoniego Z * 

ę wielki wybór Krawatów Damskich i 
► jakie w tych dniach nadeszły, w najnowszych kolorach i rodzajach, po bar > 
<- dzo przystępnych cenach. •' * -e ■
b 1-3 W Niedzielę sklep otwarty.— 21394 — ’

MAGAZYN MEBLI
Ulica Elektoralna Nr 20.

ŚPgT Do sprzedania: R A 1F fi T Ti? 
boa zegarki złote, dwa łańcuszki z dukato- jHk JOL JLl 1J 
w ao złeta dwie bransoletv. broszka, kolczv- c®3S,y cSooBa w «a»s3

W Drukarni „ Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

Pozo tawionc! jest do sprzedania w Fabry­
ce Fortepianów R. Zirkwitza, ulica Zielna 

Nr 7 nowy

ian
wie zupełnie nowy, fąbryki 

Krall--eidleraj z całym metalowym blatem, 
4 fez pr ojcami, najnowszej konstrukcji i fasonu, 
za bardze przystępną cenę—Tamże przyjmują 
się wszelkie reparacje i strojenia.v -21397-1-3

Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz­
ność, iż

w Magazynie

w go złeta dwie bransolety, broszka, kolczy­
ki, kolie, 12 noży srebrnych i tacka, wszyst­
ka gustowne i modne. Wiadomość po połi 
dniu od 2 do 4, w domu Nr 97, lokalu Nr 
i a ogu Podwala i Placu Zamkowego.

- 21414—1—3

(bez orzechów), 
po kop. 30 za 1 funt

—21344—2—4

u-

Maszyna do szycia
Grovera et Beckera, jest do sprzedania za 
nizką cenę, przy ulicy Przejazd w b. pałacu 
Mostowskie!', u żony muzykanta Liwarowa.

-21370-1-1
Jest do sprzedania

Kredens mahoniowy 
zagraniczny, najnowszego fasonu, za przystę­
pną cenę, przy ulicy Orlej pod Nrtm 6/801, 
u właściciela domu. —21143—3—3

We wszystkich Sklepach Sto­
warzyszenia Merkury, sprze­

dawane są świeże

przy ulicy Miodowej i Kapitulnej, na 
1 m piętrze, wejście przez sień obok Cukier­
ni W-go Wedla, jest wielki wybór uży­
wanych Mebli krajowych i zagranicznych, 
Garniturki w najświeższych fasonach, kry­
te rypsem wełnianym, jedwabnym i aksa­
mitem, Szeszlongl safianowe, Szafy, Kre • 
densa, Szafki, Komody, Bibljoteki, 
Biurka, Łóżka, Umywalki i t. d, sprze­
da, je po cenach bardzo tanich, dotąi nie- 
praktykowanyeh i to dla ogólnego uznania,— 
z czem się polecam łaskawej pamięci.

-21380-1-6

Z powodu wyjazdu jest do spr

KOZETA
mahoniowa, kryfa rypsem zielonym, przy 
ulicy Leszno Nr 31, stróż wskaże —21417—

Jest do sprzedania

Garmtur Mebli, 
rypsem kryty, szeszlong skórą kryty, 2 szaf , 
rozbieranych, biurkomęzkie na szafkach, biur- j 
ko zwyczajne, 3 łóżka, lustro i niektóre do- ! 
move meble. Ulica Pańska Nr 15 nowy, 
w prawej oficynie na dole, drzwi na lewo.

-21422-1-3

Stół jadalny rozsuwany, umy- ‘ 
walnia, Zegar dwutygodnio-!

Tiinlcrt-a mahoniowa z szufladami, 
%»y, I U di u id różne drobe rzeczy i Po­
wóz cztero- osobowy. Hoża Nr 36, na parterze.

-21494-1-3

w dobrym stanie rs. 200, Kożuch rs. 15, do 
sprzedania. Wiadomość w Bawarji, Twarda 
Nr 32. —21405—1—-'3

Do sprzedania z powodu wyjazdu:

Zaopatrzony w wielki dobór rozmaitych mebli w najświeższych fasolach, od najtańszych do 
najwykwintniejszych. Cena bardzo nizka.

Za suchość ijdokładnosó robotf]Magazyn poręcza. Tamże^garnitur używany 
bardzo tanie. 1—6—21402

ropienia

yjazdu

Do sprzedania

jedna z dweeb Krów.
Lipowa Nr 3.

-21393-1—3

Garnitur mahoniowy, biurko mahoniowe, lu­
stro v i uniach mahoniowych etażerka na 
orzech, komoda i szafka do sukien orzecho­
wa, wieszadło orzechowe, łóżko żelazne skła­
dane z n- teracem włosianem, 3 rolety, fotel 
duży safianowy. Ulica Nowy Świat Nr 31, 
wiadomość u stróża. —21359—1—3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania na 
ulicy Chłodnej Nr 37 nowy, strrż miejscowy 
wskaże

MEBLE 
wszelkie sprzęty gospodarskie, garderoba 
damska, futro lisy, lustra, pościel, obrazy, 
bielizna, wszystko w jak najlepszym stanie, 
po cenie umiarkowanej, w każdym dniu ad 
9 rano da 3 po południa. —21361—1—3 

0 Akuszerki Michalczyk, 
są Pokoje z esobnemi wejściami, dla osób 
spodziewających się słabości, z usługą i wszel- 
kiemi wygodami. Ulica Ślepa Nr 2, vis-i-vis 
Zamku, między Podwalem a Piwną.

-20564-4-6

umeblowany, suchy i ciepły, do odnajęcia 
wraz z usługą. Ulica Chmielna Nr 1, miesz­
kania 5, w bramie na prawo. —21348—1—1

Da wynajęcia od Nowego Roku

Parę Pokoików
kawalerskich, z opałem i meblami lub bez 
takowych. Wiadomość u Właścicielki, Nowo­
lipie Nr 34—Tamże do sprzedania Drzewo 
rąbane twarde, sążeń z odstawą rs. 15. oraz

Furmanki do wynajęcia.
-21389 -1-3

Sześć Moi, 
kuchnia, przedpokój, jest do odstąpienia. Uli­
ca Instytutowa Nr 6, mieszkania 2.

-21065-4—6

M I E 8 Z KANTE”
Na 1 m piętrze od frontu, z pięknym wido­

kiem, ciepłe i suche składające się z 3 po- . 
koi, przedpokoju, kuchni, drwalni i piwnicy, 
z zapasem węgla i drzewa, na całą zimę. — 
do odstąpienia zaraz, lub od Nowego Ro­
ku, za cenę półroczną rs. 115. Wiadomość 
u lokatora pod Nr 6. mieszkania 35, przy 
ulicy Browarnej i róg Lipowej. 4—5—2106J

■■ Wiror —w.-. .«»•—- Ii.jrniirri u

Różne Lokale
są do wynajęcia, drugi dom od ulicy Chłodnej
i Wroniej Nr 9O3A

Różne Lokale
są do wynajęcia przy ulicy Nowolipie Nr 2437. 

-21160-4—10

Mieszkanie
do wynajęcia od 15 b. m dla jednej osoby 
płci żeńskiej, nfłojącej spokojnośe, przy mał­
żeństwie bezdzietaem, przy uliey Chmielnej j 
Nr 4, stróż wskaże. —2108 7—3—3

Do wynajęcia, cena umiarkowana,

LOKALE
w Warszawie,

koło rogatki Jerosolimskięj, przy szosę, na­
przeciwko stacji towarowej kolei Wiedeńskiej 
i obwodowej. Lokal na Szynk: Sklep, salon, 
pokój, wielka kuchnia, piwnica, dwa składy. 
Drugi: Sklep, dwa pokoje, piwnica, skład.— 
Trzy pokoje pojedyncze Wiadomość u Wła­
ściciela od 10 do 12 rano i od 3 do 5 po 
południu, przy ulicy Nowogrodzkiej Nr domu 
1, mieszkania 11. —20732— 4 - 6 i

Jest do wynajęcia'od Nowego Roku

SALON | 
o 3 eh oknach, dwa pokoje, kuchnia, dwie 
piwnice i góra wsplina. Stare Miasto Nr do 
mu 16, pierwsze piętro.—Tamże jest Forte­
pian do wynajęcia o 6 oktawach, w dobrym 
stanie. —20539 —2—2 I

Jest do wynajęcia l

Cztery Pokoje, ’
przedpokój i kuchnia, z meblami, od dnia dzi­
siejszego do 1 Kwietnia 1877 r. w domu Nr 
17 przy ulicy Widok. Wiadomość u Zarżą 
dzająeego domem, mieszkania Nr 1.

-21368-1—6

Niecała Nr 8, od Nowego Roku do Ś go 
Jana lub rocznie do najęcia

MIESZKANIE
złożone z 4-eh pokoi, przedpokoju, kuchni., 
spiżarki, piwnicy, góry wspólnej. Wiadomość 
u stróża lub w mieszkaniu Nr 6, schody główne.

' -21069-1-3

Jeden Pokoik
przy famllji, do wynajęcia od Nowego Roku, 
za rs. 5 miesięcznie, d'a osoby płci żeńskiej, 
może być i ze stołem. Wiadomość, ulica Śli­
ska Nr 30, mieszkania 4. —21351—1—1

Ulica Wspólna Nr 4.
DWA POKOJE 

bardzo ciepłe, umeblowane, z przedpokojem, 
opałem i samowarem, od frontu, do zajęcia 
od 1 Stycznia, tuż przy Placu Ś-go Aleksan­
dra, obejrzeć można od 10 do 3, mieszkania 
Nr 5, drugie piętro.—Tamże jest Futro i in­
na garderoba męzka do sprzedania i Lampa 
stołowa wisząca. — 21358—1—3

Do wynajęcia

Mieszkanie 
składające się z pokoju o dwóch oknach i ta- 
kiejże kuchni, z piwnicą, drwalką, górą wspól­
ną, przy ulicy Zajęczej Nr 6. pierwsza od 
strony Tamki. —21391— 1— 3

kawalerski, obszerny, o dwóch oknach, z o- 
sobnem wejściem, na 1 m piętrze od frontu, 
jest do najęcia od 1 Stycznia 1877 r. w do­
mu przy ulicy Złotej Nr 43. Wiadomość na 
miejscu. —2!3d9—1—3

Pokoje z meblami 
dwa lub jeden, do najęcia ze wszystkiewi 
wygodami, przy fnmilji. Chmielna Nr 33, 
1 e piętro, drzwi Nr 4 —21424-1—3

Za 250rs?
4 pokoje, przedpokój i kuchnia, oraz 2 poko­
je i kuchnia,_ za rs. 120 i dwa sklepy, jeden 
za 12'), drugi za 150 rs., przy ulicy Marszał­
kowskiej Nr 6 nowy. -21385-1—6

W środkowym punkcie miasta, w domu pod 
Nrem 4. przy ulicy Nowo Senatorskiej, do 
najęcia każdego etasu *

5 POKOJÓW

z opałem za 7 rs. miesięcznie.
—21400—1—2

na 2-m piętrze, odnowionych i świeżo wyta- 
petowanycti, z przedpokojem, kuchnią i spi­
żarnią. Wiadomość u Rządcy.—21425—1—3

Ulica Bracka Nr 7.

P 0Kfl J
ciepły, suchy, przy familji, ze stołem, jest do 
wynajęcia każdego czasu. Chmielna, Nr 25, 
w oficynie, mieszkania Nr 20. —21388—1—2 

Rozmaite Lokale i 8klepy 
do wynajęcia od Śgo Jana lub Śgo Michała 
roku przyszłego tj. 1877, w nowo budujących 
się domach przy ulicy Marszałkowskiej Nr 52, 
oraz od ulicy Szkolnej pod Nr 3. Wiadomość 
powziąść można na miejscu u Stróża Fabrycz­
nego, który na żądanie okaże plany i m ej- 
seowość na gruncie. Warunki i cenę wynaj­
mu przejrzeć moż ia codziennie od godziny lOej 
do 12ej i od 5ej do 7ej, w Kantorze Właści­
ciela domów, róg Twardej i Maryańskiej 
Nr 5 (10876,) z bramy na parterze na lewo, 

-20741—2 -3

Salon umeblowany
na I m piętrze z balkonem, do wynajęcia od 
dnia 28 Grudnia r. b. urzy ulicy Krakow­
skie-Przedmieście pod Nrem 28, mieszkania 
14.—Tamże do sprzedania Pianino z Pi.- 
ryzkiej Wystawy, fabryki Angenseheitdla 
w ParyżU * Z85ar aatyk. —20810 -3 —3

Z powodu nagłej zmiany, jest do odstąpie­
nia ksżdego czasu

Sklep Wiktuałów,
oraz mieszkanie ciepłe i suche, dwa okra 
frontowe Ulica Solna Nr 1 nowy.

-20878-2-3

WagTOdy rs. 3.
W dniu 15 b. m., o godzinie 4 po połu­

dniu, jadąc od kolei Wiedeńskiej na Podwal, 
zostawiono w dorożce tumakową Mnfltęi 
może uczciwy dorożkarz epotrzegłszy się, 
zwróci ją pod Nr 16, na Podwa], na drucie 
piętro, mieszkania Nr 12, a otrzyma powyż­
szą nagrodę. —21415—1—1


